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Den lysande segern 
för Damring

Ottawa godkänner Mc Arthurs 
storartade projekt

En väldig värmevåg går över 
Förenta Staterna. ELxamen å Brand & * CollegeNorsk 100-årsfest i Amerika

eöver 600 personer omkomma av het T 
tan. som ock anställt oerhörda ska- * ■ 

dor i skördarna landet runt.

En pappersmasaefabrik kommer nu att 
byggas i Manltoba detta år, men 

man vet Innu Icke var.
enne svenskar hava den 
lärdomsgraden Bache

Etthundra tusental norskar fira minnet 
v norsk emigration till U. S.

f erövrat 
Arts.

5Regeringen erövrar 50 platser o. 
oppositionen får nu nöja sig 

med endast 11 sätea.

Efter en hel veckas oerhörd hetta, 
som sträckt sig över östra o. västra 
statefna. kom den första lindringen i 
måndags. Regn och en skarp nedgång 
1 temperaturen förbättrade situatio­
nen på en hel del håll. Under denna 
vecka ha nära 600 personer direkt el­
ler indirekt omkommit på grund av 
hettan. De östra oen de mellersta 
våstllga staterna ha varit värst an 
satta ej allenast ar värmen uran ock 
av elektriska stormar och annat ovä­
der. Ja. man kan betrakta väderleks­
förhållandena som en verklig hemsö- 
kelse. På många platser har tempe 
raturen stigit till över 100 grader, un­
der det att samtidigt södra Nevadas 
temperatur varit nära fryspunkten

Men om naturens makter anställt 
stora härjningar bland människorna, 
ha de varit ej mindre fördärvliga, vad 
beträffar markens gröda. Man beräk­
nar att skörden i år på grund därav 
blir 200 miljoner bushels mindre, vad 
spannmålen beträffar. Skördar av oli­
ka slag ha lidit stora förluster av 
froéten i maj och nu av denna oer­
hörda värmevåg. som nästan förbrän­
de allt.

Även 1 Canada har ipan fått en 
släng av sleven. 1 det att lördagen var 
den. varmaste junidagen i Ottawa på 
ett halft århundrade, i det att maxi­
mumtemperaturen då var 97 grader. 
Fyra dödsfall på grund av hettan ha 
hiträffat 1 Montreal och sju I Onta-

Det federala kabinettet samman­
trädde den € da. samt antog genom en 
order-tn-council de* förslag.
Manitoba-regeringen överlämnats med
h*n»ro tfll McArtfcur koncessionerna d,, proTiniw1li Talet 
tör papperamaseered. Därigenom tår chewan. rare resultat vl då omnimn 
mr McArtbor rättighet att utbyta skif j de , ulra „ani,. gorthet. var for mån- 
te 1A. aom han ägt t aex år, för områ- en överraskning Viaaerllgen hade 
deo I hklft i på östra aldaa av Lake vanut Dunnlng .kulle segra.
Wlanlpeg. 1 meu vad man Icke våptat var. att han

Därigenom Sr Manltoba försäkrad skaie k„mma Hllbaka med en f6r- 
om att detta år få till stånd en pap- 8(Årkt gkara 
persmasse- och pappersfabrtk.

Travers Sweetman, K. C., juridisk 
| rådgivare för Spanish Paper Gd., yttra 
j de med anledning därav sagda dag 
"Jag är förtjust över att höra att den­
na order-in-council har blivit under­
tecknad. och vi äro redo att starta 
genast."

Justitiedepartementet säges upp­
draga en överenskommelse mellan J.

; D. McArthur och regeringen.
I förre kommer att bilda ett bolag samt 
I ! till detsamma överflytta sin koncee- 
I ! slon för pappersmasseved och kraft.
I 1 Därefter kommer Spanish River 

■s— Paper Co. att tillförsäkra sig det kon 
trollerande Intresset i McArthur Co. 
samt starta med arbetet.

Vår'fabriken skall förläggas är-än­
nu Icke bestämt, men det talas om 
Pine Falls och Fort Alexandria. Fab­
riken kommer att kosta $6.000.000 
med én kapacitet av 100 ton dagligen.
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E. A Flnenaes. fru Margit Cleven, C. T.etåanda från vineter till höger:
Hummer. R. O. S.gmond. Sittande från väneter till höger: O. H. Walby. 
J. VIHardeen, P. M. Dahl.

'

rto. t*För att ba skjutit sin faders älska­
rinna har den 16-åriga Lucille Wunch 
I Chicago frikänts.

Professor C. H. Lager

Rapport om sädesodlingen i 
europeiska länder.

Dr. G. W. Sahlmark.

Churchills pensionsplan är en 
mycket viktig reform.

.
Leglslaturens sammansättning vid 

dess upplösning var följande: Libe­
ralerna eller regeringen hade ^5 sä­
ten, de independenta 14. konservativa 
1, independent-konservativa 1. arbetar­
na 1, och ett säte var vakant.

Enligt senaste rapporter, som må­
ste betraktas som slutgiltiga, har re­
geringen vunnit 50 platser o opposi­
tionen 11. dock skola val i Cumber- 
land och lie a la Crosse ej gå av sta­
peln förrän den 21 Juli och även där 
tros regeringen segra. Oppositionspar­
tiet är uppdelat sålunda: Progressi­
va 6 säten, men det 4$ att märks, att 
samtliga valda kandidater med undan-

En obetydlig minskning av veteare­
alen rapporteras från 21 länder pä 

det norra halvklotet.

Enligt möddelande från det inter­
nationella jordbruksinslltutet i Rom 
rapporteras en obetydlig minskning 
av vetearealen 1 21 länder. I fjol upp­
gick totalarealen anslagen till vete­
odling till 129 miljoner aeres for des­
sa länder, medan i år motsvarande 
areal är 127 miljoner aeres. alltså en 
minskning uppgående till ungefär 1*4 
procent. Ovannämnda totalsiffra re­
presenterar omkring två tredjedefar 
av vetearealen på norra halvklotet, 
om man undantager Ryssland och Kl-

Daily Telegraph: “Planen avlägsnar 
den stora mängden mest oroande 

farhågor."
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Man &r allmänt ense om. att engel­
ska regeringens pensloneringsförslag, 
sådant det utformats 1 det nya lag­
förslag. som för en tid sedan offent­
liggjordes. är den viktigaste sociala 
reformplan, som pä många år varit 
före i parlamentet. Times skriver, 
att förslaget 1 hög grad bidrager till 
att komplettera den samling åtgärder 
till fullständig socialförsäkring, som 
tager udden av olyckshändelser och 
motgångar här i livet. Vad man på 
■ina håll kritiserar hos de nya flftralft> 

Det var med ett vackert solsken , Nelson Fish Co. hade sörjt för god | gen. är. att de Innebära en kraftig
och ett I allo behagligt väder, som sovel. j beskattning av industrien. Times an-
norekarna från hela Canada möttes 1 Av de resande lade man särskilt j märker, att de totala bidragen från 

1 Winnipeg 1 fredags den 5 ds., då de märke till de 50 norskar från Alberta arbetsgivare och arbetare komma att
anlände bit på väg till eln 100-års- vilka kommo under dr Nordbyes led- j uppgå till bortåt 20 miljoner pund år-

Redan ning. De buro blå band med Inskrif-1 ligen under det första decenniet, och

4
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Mr. Reuben Molberg

den vid Yorkton collegiate, varifrån 
hon kom till Brandon. Efter fyra års 
trägna studier vid Brandon college 
har hon nu nått sitt m&l. Ehuru ovan­
ligt rikt begåvad på det Intellektuella 
området, har hon funnit tid till Ide­
ella värv och har redan tagit ledan­
de Intresse 1 den kristliga söndags- 
skol- och ungdomsverksamheten. Hen­
nes fader är hemmansägaren E. A 
Hornfeldt. Margo, 8ask.

Mr Reuben Molberg år född på en­
gelsk mark men duger likväl som hel­
gjuten svensk. Han genomgick folk­
högskola 1 Midale. Sask., fullbordade 
elfte graden 1 akademien vid Bran­
don college och har sedan bedrivit 
universitetsstudier i fyra år. tills han 
nu vunnit, sitt efterlängtade mål. Han k
har lärarekallet 1 sikte Mr Reuben 
Molberg är son till vår aktade lands- '-Si»#*• 
man Samuel Molberg, sekreterare- 
kassör för Midales kommun. Midale,
Sask.

Mr. Sven Petr;!

Vid Brandon Colleges avslutntngs- 
högtidligheter eller “Convocatlon" 
den 26 juni erövrade även tre lovan­
de svenskar B. A.-graden. Deras fo­
tografier synas härovan.

Miee Anna Hornfeldt

:. *
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Knute Haddeland. Generellt kan sägas, att utsikterna 
för veteskörden i år äro bättre än vid 
samma tidpunkt i fjol (medlo av 
maj). I donauländema. där skörden 
1 fjol vär dålig, ser det i år bättre ut. 
I Ungern väntar man sig en medel­
måttigt god t störd.

Den franska vetearealen, omfattan­
de såväl vinter- som vårvete, utgör 
nu 13,70<UM)0 atres jämfört med 13.- 
400,000 aeres under 1924. Förtidet år 
var den franska veteskörden god och 
avkastningen avsevärt över medel­
måttan. Utsikterna I år äro emeller­
tid än båttre, varför det är troligt, 
att 1924 års veteskörd, omfattande 
282 miljoner bushels, kommer att 
överträffas. Utsikterna för råg. korn 
och havreskftrden i Frankrike äro 
ävenledes båttre än vid samma tid­
punkt i fjol.

P. M. Dahl.

Mr Sven Petré föddes 1 Sverige, av­
lade studentexamen vid Härnösands 
högre läroverk och studerade däref­
ter under ett år inom den filosofiska 
fakulteten vid Göteborgs högskola. 
Efter ett års ytterligare studier vid 
Brandon college han han nu avlagt 
fil. kandidatexamen. Han ämnar äg­
na sig åt lärarekallet. Han är son 
till majoren Petré 1 Hernösand.

Miss Anna Hornfeldt föddes i Sve­
rige och följde efter erhållen folk 
skolbildning sina föräldrar till Mar­
go. Sask., där hon efter endast ett år 
1 den. publika skolan fullbordad? åt­
tonde graden till sina engelska skol­
kamraters förvåning. Efter ytterliga­
re tre år fullbordade bon elfte gra-
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1 v-i*
fest 1 Mlnneapolls—St. Paul. 
tidigt på morgonen Infunno sig de ! ten 
första på Travelle/s Hall. som man 
hyrt för detta ändamål. Där registre­
rad#- de resande sina nsmn samt om-

I"Norse Canucks from Alberta." - mer än hälften av nämnda summa be- 
Från Viking kom ock en mindre ska- ] talas av arbetsgivarna, 
ra under ledning av mr J. EL Krin 
gen och de voro försedda med inskrif- om bidragssystemet, och ehuru tld- 
ten> "Viking. Alberta, Canada."

Mornlng Poet uttalar sig gynnsamt

ningen medger, att man givetvis bar 
att möta motstånd från arbetsgivar­
nas sida mot de kostnader förslaget 
innebär, anser tidningen, att bidra­
gen lått kunna betalas, om Industri­
ens välstånd återetälles.

håndertogoe på alla satt. Samman 
lagt 170 personer antecknades

Bland de resande märktes .den 83 j senare tackade kc^isul Hendricks 
år gamle Matt bias Norman från Du kommittén och damerna för mdlta- 
buc. Seal . och konaul Hendrlcka från ,a w h (or gästfriheten.
Outlook. Sask.

V /
Vid 4-11den intogoe förfriskningar.

På aftonen avgick hela skaran i ett 
extratåg på 8 vagnar, som fyllde» av

Manchester Guardian tror. att för­
slaget kommer att bli en av de mest 
omstridda partierna av regeringen» 

— program. Beträffande kritiken mot 
förslaget anser tidningen det ligga 
en god del förnuft i det argumentet, 
att kostnaden för ersättning vid än- 

i kestånd och ålderdom, vilka ju Icke 
i äro några speciellt industrien tlll-

Vid 11 tiden serverades lunch av 
föreningen Nordkap och den norska 
luth. kyrkans kvinnoförening Port (Forts, å sid. 4.)

Ny federal politik för fraktsatserna
Den finske löparen Paavo Nurmi 

erbjöds $250.000 i U. S. för att bliva 
professionell. Högprotektiomsmen får stort bakslag

The World Advertislng Clube ha i 
dagarna avslutat sin konvention 1 
Houston, Texas. Nästa , konvention 
kommer att hållas 1 Philadelphla.

Henry T. Halvor son.
Crow’8 Ne#t Pass taxorna upphävas med undantag av för spann- \>mmande karakt ärt stika. i högre 

■ål och mjoL Järnvägskommissionen får ett viktigt uppdrag. ** Mr p4vlU *ti,en
Meighens motion nedröstas med 147 röster mot 37. J. T. Shaws 
nya skiljsmässolag antages. Spannmålskomfaissionen förflyttastag möjligen av O. Cock 

berry, I sjål och hjärta 
vativa; de konservativa erövrade en­
dast 3 såten samt de independenta 2. 
men även dessa senare åro t. d. kon­
servativa eller rättare sagt fortfaran­
de konservativa.

Vi återgiva härnedan namnen på 
de valda legislaturledamöterna. 
stjärna (•> framför namnet betecknar, 
att de äro omvalda:

Liberaler.
•Arm River.—Hon. G. A. Scott.
•Battleford
•Bengough—T. E. Gamble.

r I Red ­
varna. *

Högprotektionlsteraa ledo f. v. ett 
förkrossande nederlag 1 underhuset, i 
det att Arthur Meighens motion om 
en omedelbar revision av tariffen I 
akt och mening aUplueeru densam­
ma å en bestämd och varaktig pro­
tektionistisk basts nedröstades med 
147 roster mot 37, vilket betydde en gjorde detsamma samt yttrade, att 
opposition av 110 röster. Liberaler, protektlonlsm var ett ekonomiskt 
progressiva, Independenta och J. S. krig, som eventuellt måste uppgiva*. 
Woodsworth avgåvo sina röster emot Han ansåg med rätta att tillståndet 
densamma.

Men 1 trots av att han brukade hela 
sin vältalighet och hela sin Intelli­
gens lyckades han ej omvända någon.

Premiärminister Klng förklarade, 
att hans regering var 1 absolut op­
position till den av mr Melgben ad­
vocerade politiken och Robert Forke

och prärleprorinsema, kommer att 
placeras under juridiktion av kom- j 
missionen. På basis av detta beslut 
kommer regeringen att denna vecka j 
framlägga sitt lagförslag.

Detta beslut har framkallat livliga j 
diskussioner österns medlemmar I * 
underhuset synas 1 allmänhet godkän­
na det. under det att pråriemedlem-

Den federala regeringen har nu 
kungjort sin politik, vad beträffkr 
järnvågarnas frakttaxor, genom pub­
licerandet av ett order in-council be­
slut. Enligt detta beslut får järnvägs 
kommissionen 1 uppdrag att verkstäl­
la en “grundHg och fullständig under­
sökning av hela problemet om järn­
vägarnas frakttaxor 1 Dominion". I 
detta beslut, som auktoriserar sagda 
undersökning, påpekas, att "politiken 
av likställdhet av frakttaxörna bör 
erkänna» till största möjlig» ut­
sträckning. såsom varande det enda 
sått att likställa alla delar av Cana­
da och såsom varande den bästa me­
toden att möjliggöra utbytet av va­
ror mellan de olika delarna inom Do­
minion såväl som att uppmuntra in­
dustri och jordbruk samt utveckling 
ax exporten."

Järnvägskommissionen garanteras 
v visserligen full frihet 1 sin undersök­

ning. men med ett undantag, nämligen 
att maximumtaxorna på spannmål och 
mjöl såsom fixerade 1 Crow s Nest 
Puk Art Icke få överskridas, och 
det säges därom följande -Kommit­
tén ir av den åsikten, stt slldenstued 
produktionen och exporten sv spann 
mål och mjö! bilda en av huvudtill- 
gångarna i Dominion, så år det önsk 
vårt att transporteringskostaaden för 
dessa produkter avgöres för att upp­
muntra och utveckla de stora vete-

Republiken Tysklands utri­
kespolitik av i dag.

Italien och Belgien synas nu 
redo att betala.

Gäller först och främst Dawetplanen, 
säkerhetspakten och utrymman­

det av Köln.

öppna underhandlingar om betalan­
det av eln skuld till Förenta 

Staterna.

Tyske utrikesministern Gastav 
marna hysa delade åsikter därom. Ro- j stressemann. som häromdagen i riks- 
bert Forke har uttryckt sin tillfreds- dagen redogjorde för Tysklands utrt- 
tällelse över att taxorna för spannmål kespolitik. sådan den kommer att fö- 
och'*mjöl kvarstodo. men^ skulle ha1 under den nye presidenten, för­
velat haft dem utsträckta till andra klarade, att landet med von Hinden- 
nödvåndighetsvaror. De progressiva j burg vid styret ämnar lojalt arbeta 
åro på det hela missnöjda med detta , för Dawesplanens genomförande; 
beslut samt komma med Iver och i tysk anslutning till nationerna» för-

■ band kunde emellertid Icke påräknas 
1 förrän de allvarligare meningsskiljak- 

Sovjet budget en för det löpande fl-; tieheterna mellan Tyskland och de 
skalåret stiger tUl 2.55$ miljoner ro allierade brakta ur vägen och köln- 
bler både för debit och kredit området blivit utrymt

Den av Tyskland föreslagna säker­
hetspakten är — såvitt väst gränser­
na angår — ämnad att ersätta de 

Versaillestraktaten, som

Italien synes nn ha Inlett under­
handlingar med den amerikanska re­
geringen om betalning av den skuld 
på $2.138.543.000. som det är skyldigt 
Förenta Staterna. Baron G. de Mar- 
tino. den Italienske ambassadören, 
avlade 1 dagarna ett besök i Förenta 
Staternas finansdepartement. Det fö­
religger inga konkreta resultat av 
denna konferens,
sta steget, som1 Italien tagit i skuld­
frågan. x Ambassadören konfererade 
en och en halv timme med finansmi-

1 Europa 1 dag var #-n följd av den 
I ett tre timmars långt tal pläde- protektionistiska principen, 

rade mr Meigben för en nationell poli­
tik av högprotekt 1 on 1 sm som det en­
da medlet att återställa den natio

A. D. Pickel.

Mr T. J. Shaw av Calgary West 
vann den 4 ds. 1 trots av ett förenat 
motstånd från de franek-canadenslska 
medlemmarna en seger för sitt 
skfljsmässoförslag, enligt vilket kvin­
nan skulle tillerkännas samma rättig­
heter som mannen i frågan om att 
erhålla sklljsmäasa. Hans förslag var 
endast avsett att tillämpas 1 de fyra 
västra provinserna, vilka nu äga rätt 
att genom sina domstolar bevilja 

D. N. meddelar, att rvenake vice- skfljemåssa. Förslaget antogs BUSI 
konsuln 1 Kallao i Pero. C. 8., Stael 112 röstar mot 61 efter att först två 
von Holstein, kommit över en dyr- tillägg nedröstats samt ett förslag om 
£rip bland gamla böcker.

Konsul Stael von Holateln hade er­
bjudits köpa en mängd gamla luntor, 
som legat nedstuvade 
Bland desaa hittade han ett exem- port William till Winnipeg. enligt ett 
plar av Defoee Robin son Cruaoea för- den 6 ds. av Jordbrukskommittén fät- 
sta upplaga, tryckt 1711.
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nella välmågan och han brukade de 
starkaste uttryck, som språket har. 
Han sade sig icke påyrka protek­
tionistpolitik varken för farmaren, ar­
betaren eller arbetsgivaren eller nå­
gon annan utan I hela Canadas namn.

stridslust avvakta utgången. men det är det för-

nister Mellon och undereekreterare 
Winston. vilka åro respektive ordfö­
rande och sekreterare 1 den ameri­
kanska

Bokraritet funnen uti Peru.Djärv flykt, över Nordpolen.
skuldfonderingskommisslo-

. .__■ klausuler
Enllgi upi*m plar*. ra tjekaniaen , h, nrl med ET d,

djlnr dygntc* (r*n B-rltn över *y»*^ i demOkÄrtaenHl. tysk. områdena och 
land oFh poUrlrakteni*- Ull Som». med (olkfftrbnndets rått stt anstålla 
Alaska.-sch dårtfirån å »04 eldan till and,„Akningar | Tyskland fdr att 

* andra till San- Francisco. kontronPra hurnrida demllltårlsertn- 
Den företa flygnlagen berAkna, tag. „nomfS„,
omkring fem . »cl dagar I an.pråk hywT larht,or att
och akuUe utgöra en provtur för pJa- rrolkrikc omgia roed ,,laD,n ,,t 
nerad post oebi paaBageraretrafik tlllågna alg Rhen provinsen,
luftledec mellan Tyskland och Japar. ^ for^agn. ekkert,et .pakten
och Floren t» Staternas västkust För aT#w. dårf^r et1 dettu terri
ändamåM ekulle byggas ett taft. ,orinm ,Mom garantier för Tysklands

väst gränser, sådana de te sig 1 dag.
Tyska riket år villigt stt avsluta 

skiljedomstruktuter med alla länder 
varken kan eller vill erkänna de

De^ uppgives, att ambassadörers 
ärende var att taga reda på finans­
ministern s mening om skuldfrågan, 
och att det förekom fri diskussion 
om de problem, som Italien står In­
för. och den l»g. som föreskriver för 
den amehkanrta administrationen de 
villkor, som måste uppställas för de 
utländska gå Iderå rems Ambassadö­
ren gjorde det genast klart, att IUH- 
ene handling Icke pl något sitt be­
rodde på Frankrikes hållning i skuld­
frågan.

Finansdepartementets ämbetsmän 
ansågo. att ambassadörens besök var 
av den allra största betydelse. Den 
italienska skulden diskuterades en

klä att ajournera rönt aamma öde.

fipannmåU*ommlseionirernaa hu- 
en källare, vudkontor kommer att flytta» från

tat beslut I (orm av Ht tiliag till ilen 
Tillagget be-EU likeande eaemplar aåldee nyII nya spannmålslagen

gen 1 Amerika för 5.OOP dollara.
Stael von Holateln hade för hela order ln-conncll kan öka medlemmar- 

eamlingen, bland TUke befann alg naa anlaJ pg rekommendation ar kom- 
flera tanter (rån H«» talet, betalt mlaalonen ejålv Förslaget rönte det 
ll.SOe franc».

utveckling Canada» framtid till stor 
del beror-

ståmde ock om att regering-n genom
ekepp av rid pass samma typ 
7JU" (Los Angelea) men större och 
mera mot stånd »kraftigt.

"Denna order incoancll syftar mot 
e^valtaérlag samt eliminerar Croar a

Riggar—R. Hasaard
•Cannlngton—A E. Steele. 
•Cutknife—W. H. Dodda

starkaste motstånd från koneervatlTtNest Paas taxorna med undantag ar
håll.för spannmål ock mjöl. Den vået- kommenlatiak genom Veraaflleatraktateo fastställda •Cypreaa—H. T. Halvorson. Belågringstillståndet I Madrid harvar föremål för organisation 1 Llaaaboo ha deporte- (Forta å eld. «•>na upphårta ar spansk» k»Forts, å ald. i.)dispyt meUaa rmu UD portugisiska Guinea I Afrika (Forts- å eld. 4.)(Förta, å ald. L)
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SVENSKA C AN ADA-TIDXIN GEN. WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 11 JlNl 1K5.2

inf .r» d»t I ana tall eé »a *e ton 
bo å nadra ortar. dår H-lc* " Utrikesminister Unden om Sveriges 

stäDning tiH Europas trygghetsfråga
' Forslag till LAKAR! OCH TANOLAKAR1TVÄRS GENOMCANADA

PROGRAMkommn att upptråda, lranna tå m. 1
rad man tackar

Som ri minnas hade ri den 1 april I 
■fclt

Re*»* #rer Khpp*ge lirpn — I Bmnff — Jag bota» för min 
ftumi— En »wer*fc i år d bealtr»w»r ftoeÉMW flera. — The Alpine DR. M. RADY

LAKAR! OCH KIRURG.CM» — WSroiMtare» ire al* bra d|ur — Tjaftrfaai Schwrttx
Ull -TM Gnat Onnd« - — We bår dat i*f»r.

ett gott tillfåll. att få 
»kran. då Hrlge rar hår "m«f tit»,

h”medriwgrJ Z M^f'r=k“-t*‘a‘.ftt; Föredrag hålet rid föreningen Nordens dansk-svensks möte.
t* FrimsU önskemålet: Upphävandet ar Tysklands isolering.

det ännu mera vårt att besöka dessa 
föreställningar EM torde dkr for ra­
ra båst att föret Arka »krattmuskler-" »ka möten ha den första rockan 1 maj 

^ . _ . . x.ni* ha hl. na. tills Helge roed sina kamrater avhållit» i Land och Malmö Vid

ä\ä ; rt ^“4 14 • -rr - -* - - kz.-» £s
Har föret bonar stigningen på rama EM finnes således ånnu mycket al * .. .
allrar*t Jam »aren kilar fram el föh» för klubbens 500 medlemmar ______ 0 Lantx* ^“rtm^deni M l osa trygghétspro-

dg, srrsÄt,
åkerbruk*- åana beftaaa sig i rar branta, i »k ladda berg kan jt lat- »kap uppträder å följande plaUer och * slut Inriktat» på den linjen, att man

rSiraSÄ is SÄMi
föf bttrg.n VI åro nb los. I Kilppt 4. .nkUr. oeå MUtamre gtt^bå Ml )”»• ^-------------------------------- lrn. t,ur. ett ^ltfnr »tor, iven,yr
"*-nÄ kotnmrr tffl Itanff U -kgll tT.53XÄ 5SÄ fgll» nel ,) VRÄN OKENAGENDALEN

trs röi rrx h,» *«... ». c. T- * *« zz* ssmsz.
«),. re... orh tag b«l<« »U l/d, or djur’ , , S.tan Ja* .1.1 hade åran åt, skri- och ,,mta de

Tori»,er strSmma I tus-ntal till vg till Eder äride tidning h»r »1 | «h åve”de eroetrtra-
Parken URder sommartiden, och d<- mycket föråndrets 1 den skona frakt-. *** ... om möiliet
r.» M). bUtår I vandringar Ull fot. dalen Vintern h.r för lange »edan ; L£pf1U^n7ndra £
eller håst. genom det rld.trå.kta om ,g„ »,„ Tg, och för en. »om år van 1 “lr.mo, " uMverseU
rådet, botanl.erlng. flake 1 sjöarna el vld Saskatchewan» fula vintrar, så ar lkta,j ,”k„ ' en

SsTTé sfäss SH£SsUU gagoan Sndarar Mn.ketahnta^ruM ÄSlÄSl^

ingen kold och ej en end. onodriv. ?«n £ )d<rlktnin„r blev det
'v eå nuvarande Nationerna» förbund.
d*“a k Förbundeförsamllngen sammanträd-

Frukt,råden J1* f”r la"*® . . rle I september förra året ocsh hade .binerades med
b omma,, men tyvårr »å bHr frukt- a(( try,ghe„. „„ nedruilt.
»korden ganika dålig har 1 år. ty In- ning,prnhlemPn RP»ulta,e, blev de,
»ek,er ha aven hår »Jort ,!,, fordar- Genévepro,okolle,. Men 1 »am
y.nde arbete. ,å:» , ■I ■d. 1’»*»«“'*" hand med .« betänkligheter på olika 
finne» det knappas, elt kTbr Svtm , „vnnPrhel t England gjorde sig
bärskogen har döt, nt ganrta bety^ rUlaBde mot prot,lVotlpt såsom i oll- 
Ug, under <1^ »>«]»*»**• V™»*1™ J‘ ka hänseenden alltför vittgående, 
ar orsaken den Ihållande torkan samt & tanken på en speciell ga
kanske åt en någon sjukdom - ännu ran„(rakt fnr yästeuropa. Genom ett 
for månaen okand. f , berömvärt initiativ från tysk'sida ln- ning.

Men den HB resan- "TuZCTZZl-l
,äg och arbetara» for mång. så de,
torde ej behööras nåaon extra emi håsrad att accenters pro-
f?”t,fren „åVr daToennlngen u' -okollet. men samtidigt kände det så- 
tid. Åven så har dagspenningen un __ ,_.»• hirimrader flottnineen varit dålig och arbe- “• 5‘^Uk a s&k erhets frågans

I dessa hårliga alplandskap, som tet tungt, tröttsamt och farligt Kine- P
en bekant författare och resande för- =erna ha I år trängt sig in i flottleder- |,)sanu 
klarat vara "25 Schweiz kastade uti , na och utträngt den vite arbetaren, 
ett " Man kan aldrig tröttna på att j och följden blev halv dagspenning 
sitta 1 aktersta vagnen och betrakta «.mot förut.
fi«- gigantiska bergen, vilkas året om ; Grodan ser ej heller värst lovande 
snöbetäckta hjässor försvinna högt ut tjr vi ha väntat alltför länge på 
uppe 1 molnen Tåget, som dragés av refr, MeQ det kom till sist. och far- 
två med olja drivna maskiner, rusar | marens förhoppningsfulla. glatla 
fram ån efter bergens branta sidor i skratt ljuder litet mera allmänt och 
på broar, som utgöra Ingenjörskon-; mera ur ett tacksamt hjärta 
stens sista ord. än genom milslånga Fisk. Jo. det ha vi här. för både 
buktande tunnlar Tavlorna växla fattigfolk och kung. Men lagen är 
ständigt Man vågar knappast tala att fisken ej får tagas landvägen, 
till varandra för att ej förlora något Men man får fritt lov att sitta vid 
av allt det vackra vår Herre bjuder j ftlven och låta det vattnas i mun och 
oss stackars småkryp på.

tFår1
Invlrtee sjukdomar (X—Ray) 

•Wä MAIN 8TR. 
(Mellan Logan och Henry Are.) 

Kontorst immar:

130-1 e. m.

Svenska Baptistförsamlingarnas 
Centraikonferens

I K1PL1NG, S«L,
torsdagen den 11 till söndagen den 

21 juni 1S28.

—- Genom JSmtiend. sade Eakti Berg.

BwUuldriegmr från n eeeeetertrjw *r OTTO ELÄNDER

K ontoret—A 4410 
Bostaden—Al 111

FörenoIngen Nordens daask-srea-1 skandinaviska länderna äga den
oskattbara förmånen att icke ha nig 

mo- ra grånsproblem. som rimligen ku.: 
na framkalla förvecklingar med and 
ra stater, och ri ha därför ej anled 
ning att engagera oas i några speci­
ella garant ifördrag Men det^a for 
månllga läge utesluter naturligtvis 
ej. att åven vira lånders framtida 
fred och välgång år beroende av de 
allmän europeiska problemens lösning 

Nyckeln till trygghet sprobleroeis 
lösande i det nuvarande läget ligger i 
Tysklands och västmakternas händer 
E>et gäller främst att utjämna mot 
sättningarna mellan Tyskland och 
vissa dess grannar, att undanröja 
faran för ett krig tnellan.de besegra 
*le staterna och segermakterna. Det 
är alltså uppenbart, att allt. som kan 

Den ena syftade förebygga Tysklands Isolering från 
västmakterna, är av godo

Beträffande de pågående förhand­
linga nut om .särskilda fördrag, kom­
pletterande förbundsakten och avse­
ende såväl ökade garantier mot an­
fall som utsträckt skiljedomsförfa­
rande. måste det som nu förberedes 
från vår synpunkt te sig som ett steg 
i rätt riktning. Ett fördrag angåen­
de garanterande av status quo vid ty­
ska västgränsen. vari Tyskland vore 

Kompromissen mel- kontrahent, skulle icke innebära bil­
dandet av en allians riktad mot nå­
gon annan stat eller grupp av stater, 

fall ett sådant garantifordrag kom­
om fattande skilje- 

domsavtal mellan signat ärmakterna 
inbördes, och om Tyskland i samman­
hang därmed inträdde som medlem 
I Nationernas förbund, skulle utan 
tvivel den sålunda åstadkomna av­
spänningen i Västeuropa 1 sin tur 
kunna bereda vag för lösningen av 
andra tvistefrågor och för en interna­
tionell överenskommelse om nedrust-

XVtll

TORSDAGEN DEN 15 JUNI
Predikantmöt».

Kl 11 t. m. Predikan t furen ingens en-1 
»kilda af färam ote.

Kl. 12—2 e m. Middagsrast 
Eftermiddagens föredrag åro öppna 

för allmänheten.
Kl 2 e ra. Bönestund. L#edare: mr J. 

Dalstrom. Winnipeg. pastor E Hin- 
dorff. Hyas.

Kl 2.30 e m Föredrag: "Predikanten 
som människa och herde " Av pas­
tor A. Alt Engdahl. Winnipeg, pas-, 
tor R. Lund, Bort Arthur. Samtal.1 

Kl. 3.30 e. m Föredrag; "Predikan­
ten och nut Idsproblemen '' Av prof.; 
C. H. Lager. Brandon Samtal.

Kl. 4 30—5 e m. Central konferensens 
förvaltningskommitté har samman- 
tråda.

Kl. T e m. Konferensen öppnas 
Hälsningstal av pastor G. P Moll- 
Berg.
Förhandlingarna öppnas av konf :s 
ordf., mlsslonsforeståndaren J Paul 
Erickson. som också utnämner.» 11 
konferensbyrå.' 2» anordnlngskc 
mltté. 31 beredaingskommltté och 
4) resolutlonekommitté 
Val av nominationskommitté.

Kl. 8 e. m. Konferens predikan ar pas­
tor A. Alfred Engdahl.

FREDAGEN DEN 19 JUNI 
Kl 9 f. m. Bönestund. I^edare; PastorI 

P. 8. Person.
Kl. 9:30 f m. Konferensbyrån redo- \ 

gör for granskning av ombudens i 
fullmakter
Anordnlngskommittén rapporterar. ! 
Korr sekreteraren föredrager för- 
samlingsbreven, och meddelanden | 
från de olika fälten avgivas.

Kl.- 11 t m. MisstonsförestAndarens 
årsberättelse, inneslutande allmän 

i översikt över hans omfattande 
verksamhet, vårt arbete under det 
senast gångna året samt planer f<>r 

ten under kommande år. ;
Föred råges 
över konf :s finanser 

KL 11.30 f. m- Uppbyggelsetal av pas­
tor John Nyström. Wadena 

Kl. 12—2 e. m. Middagsrast 
Kl. 2 e. m. Bönestund. I>*dare: mr 

Hilraer Nordlund. Canwoo<l, pastor | 
J. Bergquiat. Kinistino.

KL 2.30 e m. Söndagsskoltal "När 
och hur bör man nalkas ett barn 
rörande dess religiösa erfarenhet?" 
Av pastor G S. Fryklind. Kenora 

Kl. 3.15 e m. Ungdomsföredrag "Vår! 
ungdom som en aktiv kraft i för- j 
samlingsarbetet." Av prof. C. H. | 
Lager.
Rapport från Brandon College 

Kl. 4 e. m. "Församlingsbegreppet l 1 
nya testamentets ljus." Av pastor 
E Berg. Teulon. mr J. L Anderson, j 
Llttle Woody.
På aftonen hålles offentligt möte 
på engelska språket Flera talare.

LÖRDAGEN DEN 20 JUNI

w

DR. S. C PETERSON
SPECIALIST I Hud-, KSw» UH» 
•ch Veneriska ejukdomar. har flyt­
tat från 401 till SO* McArthur Bldg.

Ovanför Chlltfe Reeteurant. 
Kontorstid: ,0—1. 1—t och 7—•

Totafon A4,M. Svenoka tala».

DR. BRANDSON
LAKARE

2,8 Medlcal Art» Bida. 
K ontoret Immer från 2 till 

eftermiddagen 
Telefon. A 7087.

I

tm
Itaoff kr re ilien plats med omkring 

1.840 It;-, ii.are. vilka ekota leva på 
dr turister. Mtn onder månaderna 
mej eeptwnber flocka Alt Jag eror 
for min deL att de lera ganska gott 
på denna 'reflk. ty de veta mycket 
»ål et, vardeeålt» »Ina tjfteater.

Ih-o lilla platsen, eom utgör huvud- 
orten I Ro-ky Mouetaln» National 
l-ark, en er de etorata 1 råriden och 
1 storslagna naturacenetler full, Jäm­
förlig med Staterna» berömds Yosa- 
mlte Park. liar flera hotell, passande 
for turister m-d kreditiv a» olika be- 
Rkeffenbe' Det fftrnämeta år C P 
It » hot-ll. »om med »Ina 180 gtet- 
rum *r de, meet anlitade men också 
det dyraste.

Nedanför detta hotell ligger ett av 
itanfr- tre etravelbad. dit vafteet fö 
rea 1 rörledningar från Srarelberget 
(Hulphur Mountaln». Detta ratten är 
34 15 , armt rwh är »tarkt »vavel-
haltlgt och radioaktivt. Den aom li­
der av reumatism låder Jag enträget 
att bege »ig till lignff för att genom­
gå h-handling. Det V Ju ej 
rågen dit — från Sverige! — men vad 

lider av den

Kontoretelefon: A 3859. 
Boetadstelafon: J 5887.

dår år nog 
de och stärkande för de nervejuka. 
ut Jäktade amerikan arne, »om utgöra 
majoriteten ar tnriiterna.

En annan omtyckt »ommarreoort 
bland alperna heter Lake Louise, aom 
ligger bett når» Banff på 5.870 f h. 
„ h även dar har C P. R banar, 
uppfört et, »tåtllgt Chateau Lake 
lyoulse. med 385 gästrum Emerald 
lAke och Glacler t Brltlsb Columbia 
åro ockaå av turlat er gärna uppsökta 
platser, ehuru de ej årb så populära 

Banff och Lake Louise.
Resan över Klippiga bergen ned till 

Vancouver vld Stilla havet tar omkr 
34 timmar, om flrden göres I ett 
sträck.
den. aom vill ha valuta för sina surt 
förvärvade slantar, delar helst upp 

aå. att nätterna tillbringas på

DR. T. GLEN. HAM1LT0N
LÄKARE

210—212 Somereet Bldg. 
WINNIPEG. MAN.

TeL A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chlropractor 
926-930 Somerwt Bldg. 

Winnipeg, Man.
Det tyska uppslaeet till den uppgö­

relse i säkerhetsfrågan innebär ock 
så. att Tyskland förklarar sig berett 
sluta förliknings- och skiljedomsav- 
tal med andra stater, särskilt sina 
grannar i öster. Mångenstädes och 
även i wårt land har vidare hävdats 

«ch att 1 sådant syfte lämna den uppfattningen, att den rätta vä 
vissa garantier åt Frankrike och Bel- g.m till fredens stabiliserande vore 
gien. framkom tyska regeringen med Just att först rita om Europas karta 
idén om en gåränlitraktat. vari även och sedan upprätta ett skiljedoms- 
Tyekland inginge såsom signatärmakr system En av de huvudanmärknin- 
Denna idé mottogs välvilligt från en- gar. som hos oss framförts mot Ge- 
gelsk sida. ej lika välvilligt men dock neveprotokollets 
ej avvisande fr,An fransk sida. För var. att genom detsamma status quo 
närvarande påcå meningsutbyten om skulle garanteras, vilket med hänsyn 
en sådan säkerhetsakt. ' till vissa bestående gränsers olämp-

liehet skulle vara från olika synpunk­
ter betänkligt farligt.

DR. A BLONDALnArmat» resan
något hotel* På så sått är man 1 till­
fälle att grundligt lära känna natu-

818 Somereet Bl<]0- v ‘ 
Kvlnno oeh barnsjukdomar. 

Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 
Telefon: N 6410 
Winnipeg. Man.

revlslonsberaftelsengor ej en stackare, som

Själv har jag i många år plågats av 
reumatism Men sedan Jag 1 maj må­
nad år 1924 var 1 Banff och passerade 
förbi desaä utmåhkta svavelbad. har 
jag inte haft en enda attack Vad det 
beror på. vet Jag inte Ty jag bada­
de inte dår.

1 en park ej långt från hotellet fin­
ne» en inhägnad park. rareet de aista 
resterna ar de miljontala bufflar, som 
för knappast 50 år sedan voro ensam- 
härskar*- på prärierna. nu vårdas 
Dessutom kan man där få skåda älg. 
mom*-, bergsfår oeh bergsget. All jakt 
Sr etringellgee förbjuden i denna un­
derbara nationalpark, vars fauna så­
väl som flora är synnerligen rik.

Apropos floran vill Jag här omnäm­
na att denna beskrivits av vår fram 
stående landsman d:r P. A. Rydberg 
1 New York i ett digert verk. som be­
titlat» "Flora of the Rocky Moun- 
talns and ad jacent Plaloa."

1sklljeviomssystem.4
DR. M. R.BLAKE

iM.R.C.S., Eng. L.R.C.P., London 
608 McArthur Bldg. 

Kontorstid; 4—8 e. m. 
Kirurgi och kvinnosjukdomar.

Fruk^n för tyskt revanchekrig vål­
lar otryggheten.

Den behandling av trygghetsproble-
•
i främsta rummet avsett tryggheten 
mot ett tyskt revanschkrig. Frankrike 
och Belgien hysa fruktan för ett så­
dant krig. likaså Polen. Men andra 
stater ha sina särskilda trygghetspro- 

Rumänien. Jugoslavien öch 
Tjeckoslovakiet ha närmat sig varan­
dra av fruktan för Ungern och bildat 
lilla ententen. Vidare hysa staterna 
utefter ryska vila t gränsen från Ru­
mänien upp till Finland fruktan för 
Sovjetrvssland. Förslagen om en all­
män garantitrakt ha givetvis stöd 
från dessa stater, även om de. liksom 
Frankrike och Belgien, anse speciella 
garantiutfästelser vid sidan därav 
önskvärda 
råder alltså ejf känsla av otrygghet, 
och de sträva efter att lösa sina 
trygghetsproblem 
eller garantifördrag.

Mot denna bakgrund bör alltså den 
betraktas

Ett ekiljedomssystem måate med nöd 
vändighet byggas på status quo.

Emellertid är det ganska visst att 
denna sist nämnda metod att stabili 
séra freden skulle leda direkt till 
krig Ett skiljedomssystem måste 
enligt sakens natur bygga på status 
quo och gällande traktater, liksom 
»lomstolsförfarandet inom ett land 
bygger på gällande lagar Även under 
tider, då en hel samhällsklass har 
saknat inflytande på lagstfftningen. 
har i allmänhet rätta vägen ansetts 
vara att följa gällande lagar och ef­
tersträva en ändring av rättsordnin­
gen genom förvärvande av större in­
flytande på lagstiftningen. På det in­
ternationella området ä*- förhållandet 
så till vida analogt, att ändringar i 
rättsläget måste ske på den frivilliga 
i verenskommelsene väg — såsom ex­
empelvis skedde genom uppgörelsen 
i skadeståndsfrågan i somras — där­
vid naturligtvis mångahanda faktorer 
kunna inverka på staternas benägen­
het att medverka till undanrödjande 
av bestående friktlonsanledningar. 
Skulle man uppskjuta forsöken att 
hvgga upp ett allmänt skiljedomssys 
tem och därmed en 
rättsordning, tills utgångsläget i frå­
ga om gränser och andra förhållan­
den vore idealiskt, eller tills man ha­
de en komplett lagstiftningsapparat 
på det internationella området, vore 
det lika gott att avstå från tanken 
på en internationell rättsordning.

Det mest slående draget t den nu­
varande situationen år alltså, att man 
söker lösa det för närvarande vikti­
gaste t rykghet sproblemet i Europa 
genom en separat uppgörelse, så 
tänkt, att de individuella motståndar­
na förenas i ett garanti- och skilje- 
domsfördrag
form uader Nationerna» förbunds au- 

skiljedomsfördrag mellan Tyskland snicier Härigenom hoppas man und 
och övriga slgnatärmakter. Uppgörel- gå den fara. som är förenad med det 

tänkegf|ngången mellan England. ’ 11 *“
Frankrike Italien. Belgien och Tysk­
land I fråga om den närmare arten grupper 
av den garanti, som skulle lämnas i Nationernas förbund skulle alltså 
fördraget, föreligga ej några säkra: läfcgas till grund för denna ipedella 
underrättelser Sannolikt har denna 1 säkerhetsakt, samtidigt som förbun- 
punkt ej ännu gjorts till föremål för det självt skulle vidga* till att om fat- 

ingående drvftnlng mellan de ta även Tyskland. Ifall dessa planer 
Möjligt är. I lyckas — och vi måste varmt noppas 

på deras framgång — vore en fastare 
utgångspunkt given för fo •♦satta be­
mödanden att bygga ut der. rättsord­
ning. vartill granden lagts e«*ncm Na­
tionernas förbunds skapande, och utt 
ernå en allmän betydande reduktion 
av de militära rustningarna

På utrikesministerns tal följde 
starka applåder.

nu vidrört har. sade talaren.

lukta fisk ur ett utsinat dyhål.
Björnspår så stora som brors gam- öppet 9—12 f. m.; 1—8 samt genom 

överenskommelse.Slutligen ha vi nått “The Great Dl-, ■
vide " som en egendomligt byggd la hatt finnes det gott om. men Nal- 
skylt upplyser oas att stationen . he-1 le håller sig fur det mesta på be tv- 
ter Den är byggd över en bäck. i i rigt a'stånd och så går han fri. 
vilken två andra bäckar sammanfly-l *.'Deer" finnes det lika gott om som
la och åter dela sig getter i gamla Jämtland - men un-

På S-,»åUr Mountaln, «.m ......... ^ ^

•ig 8.030 fot ö h . har Catiadas Alpine WlnninegsJön och utgjuter sig att skjuta (leer -bockar, och man
Club byggt sig ett trevligt klubbhus <lärifrån ,e^m Nelson River i Hud- mÄ8*e därför furst se till. att de ha-
Alpl ne klubben räknar 500 medlem -0?ivik^n för att sålunda slutligen för-' va h?rn skallen, innan man drå-
mar. och dessa herrars (och damers t , » Atlantpn i »ar tni.
hogsf» tv»Je är att klättra uppför berg , I Till sist en kar hälsning till alla
orh brant-r - h<-l», eidana herg. där rta" an,lra rln”*'r mPd a.V ' tidningens läsarp och redaktioner.'
risken år mycke, »tor rami, n.d »l»*ll*-n «™"™ Vänligen. .
ork »lå ihjäl »Ig När någon mwllem nI* droppar oka Stilla haiet» enorma 
ramla, n^l och dtidet». blir hen* j Ta,,wim"*a-
namn mvrket berömt. j Vld ' Grea, Divide ha vl nått klip-[

I de olik» berg.kedjor. »om tlllram P‘ka bergen, medelpunkt
man» bilda Canad.e Rm ky MounUlns ! ^ggra.l. >1,4 ™ - «ch nu börjar . _______

liämllgen Rocky Mountaln». Sel tåge, rusa nedfor Igen. nuvarande »ituationen
klrk- Gol.l ('natt Cascade och !*ur VI komma nu In I en helt annan ror v' ' Flera års förhandlingar I trygg-
rell itang. - - finna» enllg, ofTIclel natur — det är »nm >e»,e vt genom | --------- hetsfrågan ha föregått protokollet
la uppgifter Icke mindre än 598 berg»- Jämtland I Jättelikt förstorad, skal.,. Vad »ont mena» med dåliga kamra- 0rh »edan detta, åtminstone for 
toppar «om mvnna ut 1 molnen mer sgde en med resande, ingenjör F.sktl ter uppfattas olika hos pllka Indlvl- närvarande och I »In aktuella 'orm.
än 6 044 fo, n h Och länk denna II Berg. ilen bekante chefep för General der "Kaka söker maka. ” är ett traf- r,,rfal,1t. frestar man ånyo de »epara
ata omfattar endast de berg »om ye-i Electric Works I Scheneetadv. N V. I lande ordspråk, vad kamratskap be- „ uppgörelsernas väg. Det tyska för-
derte rIlgen erhållit nämn — således (världens största elektricitets,Irma i. träffar När Pftaus Slangsnatk traf-1 ,|„ei. »nm Icke framlämnat» i utar-

far dåliga kamrater, »å betyder det. | l>etad form. har aldrig publicerat» 
_ ! at, hat: träffar på sådana, som Inte Mpn av dp meddelanden, som givits 

vilpa slå sig 1 kompani med honom ' offentligen kan man i huvuddrag
och supa. D. som enligt Fösus Slang- j glva grundlinjerna för det Ifrågasatta
snacks uppfagtnlng »kulle vara duk- arrangemang-' Det skulle Innehål- 

I tiga kamrater, skulle vara angelägna ' la ell erkinnande orh ett garanteran- 
v 11 Ja slå sig I kompani med honom ! de av dpn tvska västgränsen. sådan 
och bilda supsällskap. Men skulle r!en uppdragit5 genom Versalllestrak- 
han kunna ha riktigt roligt, så måate taten vidare skulle garant, 
han utse någon att ha ,111 åtlöje och 1 fTnande av de skvldlgheteP 
skålla och käfta på. Om då kamra- ,,p 4 dpn neutraliserade Rhenzonen. 
terna söpo duktig, och höllo med PB-1 aom enlig, fredstraklaten 
sus Slangsnack och valde honom till Tyskland. Slutitgen skulle till detta 
ledare för sina tokeriupptäg. al, då; garanilfördrag fogas ett vittgående 
var han 1 sitt rätta element och tyck- 

^___ ________ —----------------------- te. att han träffat på duktiga karora-
FÖRBOFFNING- | de, hHtar har. blodet. de, sätter I - - p^tLU^rk^rir^^

Av N. J. L.taR,. våran^vundsjuka. försoffuing <>» 'ÄfS

därför så lät oss bruka en "oPPoslte“ , “ °°h <***' e“
. .. i>& rusdryckshaxans altare i utbyte

mot en flaska lort igt vanvett, så kom 
nm vl v&r han in i stugan vid lybiska svängen.

där Pål Höll. Jöns Walur och Pell- 
pers Maja jämte stugans ägare. Svan- 
kus Sufler. och hans hustru och svår­
moder sutto och dryftade frågan om 
människosläktet* förädling och för­
bättring i moraliskt och intellektuellt 
hänseende. Men när Pösus Slang­
snack kom inbullrandes. så upphörde

r* ’vk^lVlk‘h"en TiS*‘ ^ bUnd bättring ^».”^rog “r nJk. 

gor -at, -våra stjärnor" éj sk,«j och beredvilligheten vara rätten, j ^ ““ S^n
förkrymp»* vira hjärnor, så ri ej tåjDå akuRe riast ; förao«nih.: ej Jj ^dn^ glådfrä ^

: di fi byvsnln, och bannlys, ^taonran ’ Mtil PöVnå ,ta!v
Om winnipeg det ordats: dår råder bli allt grptl,............................... fvra klunkar ur dén lnrtiga flaskan
trot.^u £ många av dem ! Så h.r mln Ungmö vtaka, -t, m«, ~b ^ ”****£ -fr

som kallas "Töd ; J • . .. dåliga kamrater, att de inte kunna u
trots det at, flera lusen av svenskar: därför Jag tog mln penna och satte r|g en ,ap BIaa att nla!1 måale 80pa

finna* dår. ensam for allihopa'- Och så började»reningar och kyrkor och tidmagar; och Under det nu riUment till »ven- hjc pJ iirh sku,lp Tara föremädllig I
... k* ... truten. men då flek han bara obehag-
JV hoppas .t, den giver att Wat ^ ^ dessutom taga »rar »11»

hörn i den | Och U söp han Igen och mnurade
i n w erk_ k»-. 4-, r.ågontlng om att han träffat på dåli-

, ss kamrater. Når han ,muttat på ock 
om .m.n htsnd •»»*< en stund. U kom han 1 fylleri-

. humor och började på a„ baktal, sin
. „ ;_____ . 1 hustru och skälla ner henne på baken.
** L i Mer. då sade Pellper, Maja: "Voro
oeh värk» nit ii.» de” 1,0 M,e båttre karl ån vad du år. såro^^de sade du Inte ett ends ofördetaktigt

<brd om din hustru, ty hon är mycke 
bättr* kvinna än vad du år man. Det 
hétef. a»T mannen skall rara krtn 
nans huvud, men jag tycker, att da 

Till de skandinaver med flera, som ar bakåndan do." Men då Mängde 
äro bosatta i Kelliher. Sask . samt i; p^eas Slangiroack styggt på bo Pell- 
trakten däromkring, vill Jag ställa en pen, Maj. läII och gick sin väg 
npyimaatng ätt ej försumma »„ beri- o. , ,,huhh_, wl,„
•ts Helge Andersons teaterfure,talk J Jehubbas Wlfe.
ning den 4 juni hår I Kelliher. (Detta 
hrev skalle ha influtit förr men har 
av misstag blivit lagt åt sidan

DR. N. W. SNIDER
Tandläkare 

Clougher Block4 Kenora. Ont.Tel.: 222 RedKl 9 f m Bönestund. Ledare: mr 
P. Hultgren. O. MagnuRou.- 

Kl 9.80 f m. Rapport från: 1» kon- 
ferensbyrån. 2i anordningskommit- 
tén. 3) beredningskommittén och 
4» resolutionskommittén 
Val av förvaltningskommitté 
Behandlas återstående ärenden 

Kl 11.30 t. m "Missionen bland hed- 
Av mr J Dalstrom.

4

DR. J. A DEAN
Tandläkare 

Kontoratid: 9—12 f. m.; 2—6 e. m. 
Carmichael Block, Kenora, Ont.

Bland alla dessa stater
ningarna."

Kl. 12—2 e. m. Middagsrast.
Kl 2 e. m. Misslonsföredrag av dr 

M. L Orchanl. generalsekreterare 
för Baptist Union of Western Ca- 
nada.

Kl 3 e. m. "Vad kanna vl ytterligare 
göra för att sprida evangelium på 
vårt vidsträckta fält?" 
av J Paul Erickson 

internationell! Kl 4 e. ni! “Mlsisonsläget i Sverige."
- Föredrag av pastor E. Hlndorff.
Kl. 5 e. m. Förvaltningskommittén 

sammanträder.
SÖNDAGEN DEN 21 JUNI

genom allianserNÄR PÖSUS SLANGSNACK TRÄF­
FADE DÅLIGA KAMRATER

JACKSON BROS.
4 Speciellt uppmärksammat poet-

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER: 

9962 Jaeper Ave., East
Edmonton, Alta.

Föredrag$

-f-
Tel. 1747.

J

4
FÖRSÄKRING MOT TORKAKl. 10.30 f. m. Bönestund Ledare: 

pastor R. Lund
Kl 11 f ra. Predikan av pastor A. 

Alfred Engdahl. Kollekt för mis­
sionen.

Kl 2.30 e m Ungdomens session 
Tal av R Lund. Hilmer Nordlund 
och C. H Lager Representanter 
från olika fält deltaga En lämp­
lig missionsdialog torde presteras. 
En kör. bestående av unga från de 
olika församlingarna, kommer att 
sjunga.

Kl. 7.30 e. m. Predikan på engelska 
av prof. Lager och supt J Paul 
Erickson.
Alla församlingar uppmanas att 
sända ombud och församftngabrev. 
Kiplings församling kommer att gi­
va alla ett varmt och Kärleksfullt 
mottagande.

4
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och övrig» «▼•«- ng Bodaktionen 
ekrlvolser 

om nodaakade

Alla Svenaka Cantda Tldnlngon* pnn 
g Aro vllkomna att

r ata dock Intet me 
Setkter Follande regler 
•Ulla 1. Skriv endast
2 Skriv aå tydligt
3 Undvik kktaka

\teras upp- 
i avseen-Jrallakt^nevaekar 1 

tkliderk OPfBA*lONr
atv app-

pA ena eldan av papperet och med black, 
och kortfattat anat på eak gående som möjligt, 

utfall mot olika tånkand*

ir för 1 d 
rtld aett - 8

åligga
sannolikt 1 någon

BED AKTI OKEN.

För fnUaOndlga npplyenmg 
och adrona till

nr Insänd edert

FARMER JONES HABVESTEB CO.. LTD. 
407-S Roy al Bank Bldg, Winnipeg Man

gamla allianssystemet. Det ”kall ic­
ke bildas mot varandra fientliga 

Den W il son sk a idén om ett
"SVENSKARNAS

HUS AV STAMPAD JORDDet ordades förllden uti rår svenska
• 2 00

Den engelska (större och med omkring
SO bilder) . . 13.00

Alla Jordsorter dagliga.

Den svenska läroboken härompress >
“sverskarnae försoffntng uti vår jag tror det verkar bättre, 
vida väst. derade

Programkommittén.
intresserade makterna, 
att bestämmelserna i VeraalUestrak- 
taten om den neutraliserade Rhenzo­
nen utgöra en utgångspunkt. Erligt 
densamma har bl. a Tyskland för­
bundit sig erkänna en kränkning från 
dess sida ar reglerna angående zo­
nens demilitarisering såsom en fient­
lig handling mot övriga signatärmak* 
ter, och Tvskland skall i sftdanf fall 
anses försöka störa freden. Vad Ver- 
sallleetrak tätens slgnatärmakter av­
sett med denna bestämmelse, är 
oklart, orh jag skall ej inlåta mig pl 
någon tolkning dåra v. eftersom den 
irke berör vårt eget lands åtaganden. 
De garantibestämmelser, som beröra 
vårt land. åro uttömmande angivna 1 
själva förbundsakten. och däri före­
kommer ing»n motsvarighet till arv 
44 1 Veraaillestraktaten. Men möjligt 
är. som sagt. att det nu planerade 
garantifördraget kommer att ansluta 
sig till Ifrågavarande stadganden i 
Veraaillestraktaten och utbygga de*- 
sa till mer effektiva garantier mot 
fredsbrott

huru "nya stjärnor" ej gärna tåls det goda i varandra och så omhulda-

ja. ock om flera lyten och dylikt stoff vårt svenska namn och heder och sto- 
forstås — de på vår vakt

samt styrkte våra broder på varje tid 
och trakt.

Att ordna ett hems arbete efter en 
viss plan apar bäd*" tid ocb pengar 
och oro, och alla sådana inverka på 
nerverna.

Hur ofta hör mar. ej en fru säga 
till en annan: "Vad skall Jag taga 
till middag i dag’” Och detta en el- 
er ett par timmar innan middagen 
skall serveras. Hon blir otålig, oro­
lig och nervös och koper det första 
bästa hon kan komma över, och som 
kan hinna bli färdigt på tfen korta ti­
den. !>t säger sig självt, att den 
maten blir både dyr och ej så bra 
Om husmödrarna vispte vilket lugn 
det ger och vilken hjålp det är att 
överblicka matförhållandena åtmin­
stone en vecka i förväg, så att de åt­
minstone i det stora hela veta. vil­
ken mat de skola bjuda sin familj på. 
skulle ingen enda försumma detta lil­
la förarbete, som kallas planering.

Detta år mycket nyttigt och är 
deasatom roligt, och både bordet och 
kassan vinner därpå Dessutom bör så 
mycket som möjligt köpas 1 större 
partier, in »vad som nu 1 de fleata 
fall sker 1 stadshuehållen Xven häri­
genom vinnea både tid och pengar, 
och har man bara en gång kommit 
in I vanan, så går det lika bra att 
lägga in litet mera på en g&nx aom 
att springa och kopa små bitar för 
dyrare pengar

Men om man gör upp en matsedel,, 
så får det på inga villkor bliva eå. 
att matsedeln regerar husmodern..

Det år tvärtom bon. som ekall ha 
hjälp ar densamma. Detta bör påpe­
kas därför, att Inom ett hnshåll så 
ofta inträffa oförutsedda saker

8å kunna t. ex. ibland medlemmar- enriziri - . . .
na i en famflj visa sig beeitta en så- Shannon har avlidit 1 Ash-
dan aptit, att en stek, som varit av-1 ford. Irland, 1 en ålder av 115 år

KARL J. ELLINOTON.Adresser»:
Port Angelee. Wash. U. 8. A

som låder vid oss svenskar och hin­
drar enighet.

aom håller oas tillbaka och vållar oss 
förtret. Ut PEGGY —

Den personligt inköparen för

New Regina Trading Co. Lt«L,
Regina, Sask.

göra Edra inköp!

Hushålla med nerverna.
i

Jämnt och samt klagas det över då­
liga och överansträngda nerver 
ra dagar Vår tid. nå full av jäkt och 
oro. får hela skulden fér de sjuka 
nervernas existens.

Att dåliga nerver åro en plågä ej 
blott för den sjuke själv, utan för om­
givningen. veta vål alla. Vad soga där­
för kan röras för att bota dem. eller 
ännu båttre för att förhindra nervo­
sitet. år mer ån välkommet Många, 
mänga gånger beror det på osa själ­
va. om vi kunna hålla våra nerver I

vå-

med mer.

»edd till två middagar, till störsut de­
len går åt. Och ett annan gång kan 
en maträtt vara mindre lyckad, vil 
ket gör att oförutsett mycket bUr 
o ver. som dock måste tillvaratagas, 
låt vara

Att I allmänhet göra en sak på 
tid är alltid av största vikt Det är 
mera vanligt ån man tror. att männi­
skor utföra en sak för sent. Ett ar­
bete. som utfört på rätt*tid. kan ta 
endast ett minimum av nd och vara. ' 

h lig nytta. kan. om det upp­
skjutet. behöva en mångdubbelt 
tid för sitt utförande och ändå 
sig vara bortkastat.

Härpå kunna många bevis givas.

Det låter pessimistiskt, och om det 
nu år saant.

så år det ju beklagligt, att dylikt blir 
bekant

för hela vida världen Igenom våran 
press —

ået bara oss förnedrar för andra folk 
— gunås.

Att så varandra klandra, att kasta 
•tea ocb lort. ---------—

skamfilat*!* varandra — det okar 
blott alltfort

de brister.
ej ett grand

att våra lyten bota. Det skapar inga 
band

Vad innebära de tyska förslagen till 
tryggbetafrigans lösning?

Den tyska démarchen

stvr
En mycket viktig sak härvidlag år 

att i förvåg överblicka vårt komman­
de arbete Att detta ej alltid gir för 
sig. ir säkert, men många gånger är 
det ej alls oövervinneligt

En husmor hör till den kategorien 
människor, som genom det moderna 
livet år nästan mest utsatt för att bli 
överansträngd och nervö» 
arbete är prövande både för kropp 
och själ. Mer liksom hon kan hålla 
sin fysik i något så når gott skick 
om hon bemödar sig därom, lika vil 
och innu båttre kan hon göra mycket 
för att hennes nerver ej alltid skola 

kVRi på helspånn och därför fort bli 
avslitna

trygghets- 
frågan bar framkallat en livlig dis­
kussion överallt På många häll har 
man tolkat Tysklands ståndpunkt så. 
an tyska regeringen ifrågasätter hån- 
ek jnt ande till internationell skilje­
domstol av spörsmålet om en 1 
av dess gränser mot Polen, f 
tolkning av den tyska rege 
ståndpunkt torde emellertid 
missförstånd.

Kan man nu skönja någon 
att bringa trygghetsproblemi 
mar» sin lösning på dessa viga 
de framkomna förslagen ägnade att’ 
befrämja en fredlig utveckling? De

en annan form.

FRÄN KELLIHER. 8A6K.
Hennes

ri.5 6vidlåda Det hjälper
På

utsikt
når

Lokalförbudet har med stor majori- 
VI tet nedröstats 1 Queensland •

av sann och idel godhet. Det lyfter 
ej oss opp.
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SVENSKA C AN ADA TIDNIN GEN. WINNIPEG. MANtTOBA, TOKSDAGEN DEN 11 JVN1 1*25. 3

wécuemtv fucrite Bli rslee uppnår 
e= noed n» T*— M fov K eppfdhrr 
fUinn» (i nådnn» ilånsnr upp ill 114 
fot Ee val sv låcgder. Mt fot kar be-

• . .7 i 7 777 _ _ _ _ _ _ .. _ . rikaste vårs upp Ull lk'OW pond
har ee konthaje på cirka 7,#W eil och efter denna ,i„r tv ton Esiigt appgin >u ■• 

hwdatrieka lera aUnga landsman, vilka» näringsliv är «■ Udna val brndu cirka se i aanor
flaket. Dir htee ark halVOundran fångan.

Om Britisb Cohimbias fiskerimtastri di 13.906 tsboriter blevo knr på 
»tridsplatsen.

De bAhmiska broderss" hs de åven
den dåvarande ordningen otb-^dktv 
vtaan och förtrycket mot de arbetan 
•le och betungade ntsn på allvar sök- 

till en början kommunistisk ter.deas te ett tirtér» en bittre tingen» ord 
, De förkastade dårjåmte stat. kyrka p*'*#. Därför beljogos och förföljd ee 

och krig — men urartade och spela ie Hade de begränsat sin verksam- 
de k*e vidare roll 1 des k omm un la- het till tomma, tetet såsande fraser 
tiska utvecklingen <*ch Icke höjt sin röst mot denna vårt

Omkring år 1471 uppstod en person- dens mäktig* och upptagit "stridee 
Itgbet i Syd-Tysk land — en ur. g mar, j emot de makter, myndigheter och 
efter sitt yrke kallad Johan P^ree. herrs valden. som råda hårnere 1 det- 
Denne predikade Jämlikhet rch rev o- I ta råridens mörker" (Ef •: 13). så 
luttoe. driven dårtill. som han på- j hade de möjligen undsluppit sitt 
stod. av den helige ande. Enligt en ödesdigra öde. 
krönikeakrirare skulle han ha hållit Reflektioneraa göra sig sjålra.! 
tal ar följande lydelse:

"Kejsaren år en bov och påven år 
: det strunt med Kejsaren ger andli­
ga och rå ridsliga furstar ritt till tal 
lar och pålagor på de fattiga. De 
andliga ha feta gåll. Det år orått.
Man kommer att slå ihjål dem, och 
inom kort kommer det att gå dårhån. 
att prästerna gärna skulle vilja dölja 
sina tonsurer för att ej bli Igenkända 
Förr skulle man förmå en jude att 
bättra sig ån ec präst och en skrift­
lärd. Fiskarna i vattnet och ville­
bråden på fälten böra vara allas till­
hörighet. Om andliga och världsliga 
furstar, grevar och riddare icke hade 
mera ån menige man. så skulle alla 
hava nog — och så kbmmer det att 
bli. Det kommer en dag, då furstar 
och herrar också få arbeta för dag­
lön 1"

Femtio koreaner, som l*gt sig på 
ibt järnvägsspår 2$ mil väster 
Tok lo I avsikt att låta tåget köra 
över sig. häktade» häromdagen. D» 
gjorde detta for att demonstrera mot 
att de blivit svindlade av etn konfrak-

SUCCESSPreri
För IS—40 år sedan bedrev o•ÖB

=fiBritisb Columbia» kusUadjaner 
ganska omfattande valfångst men de 
ha aa övergivit deua näringsfång.•; 

| peåan en modernare teknik : yrket
åt sidan

är Säker
FÖR S. C T. AV ADOLF BACKMAN. 25 CENTS

•U4'*« Hl »

llll ...

■I 4*IU sek «4trångt dåro fBre- fruktande till ynglets utklåcknlng 
Under sin tidigare tillvaro år yaglet 
ett Uti t byte för taltoea fiender så- rot av skepparbemor besmittade hl* 

fåglar och rovfiskar Som en se- stortå från indianerna» jakt på dessa t
havet» vidunder: Nio Indianer ander 

nämnas sålar och sjolejon vilka för- befäl av hövdingen Hatlin gtngo en
dag till sjöe i

som läckra fiskea Kort efter et en urhålkad cederstam 
k täckningen går den unga laxen ned dags manövrering satt äntligen har 
mot havet, dkr han stagnar, till dess pur.en 1 sidan sv 
han år fullvåxt och redo att fort plan blev både rådd och rasande, körde 
ta sitt slikte. vanligtvis en tid av upp och ned l vattnet som befängd 
fyra år Nar laxen återvänder till och satte slutligen kur» åt öppna ba 
kusten, så fåugae han i fållor not vet. Fort gick det, och man kunde 
och nåt samt med drag Fisket börjar med moda hålla kanoten på ratt köl

Kusten försvann ur sikte, och mörk 
ret föll på. Valen begagnade alla si­
na fint er att bli fri fångstlinan.' men 
Indianerna voro envisa och följde 
med I alla krokar. Detta pågick 1 tre 

efter tax»n viktigaste fisksorten år dygn. men på fjärde dygnet kom vin- 
bål le fiu od ran. upplyser ose förf. J. den att vända sig. med påföljd, all

Det finns människor
i trissar»
dV«r

H Bergman berättar foijar.de nä-
Möer praktiska former; så fort be­
räkningarna ha framgångens påtag- MAGIC

BAKING
POWER

VINNAN ock 
HEMMETQ1 följande artiklar komma rt att 

•kirakida refonnaUonetldeen ak v ål 
MO senare koemanletlska roreli 

(Teets)

debet — Ba sAdaa maantska br eår 
laad.maa i Oallber* (rån Wetaskt

na re ålders aggressiva fiender kunna I'
Ha» bar vistat» hår 1 V kanot beutäende av 

Efter en
störa mängder av den lika vackrawir: Stijvi bilag-ir. M»ver d» . •naste månaderna "för ati se.

bur» la»4*t ligger " Antagligen bar 
bar, ne sett tillräckligt, ty i torra 
v*»rkan köpte han sig en dir k ad mo­
torbåt jämte renar och laxvirvlar, 
varpå han — försvan». Oullberg för 
»vaan med sin bät. d. v. a från hori 
s#/nien av Tordova Street, där vi an­
dra 1 bröd laget ännu gå och vanka 1 
solhetta» Han ligger nu 
m*-d wln båt 1 någon av de naturskö­
na fjordarna 1 norr och fiskar lax 
och hallbut Hoppas emellertid, att 
den företagsamme Sääringen snart 
uppenbarar sig på Cordova Street

UMMtk. pvrtofritl ¥
I *» «i
ir »resawrsni. 
ItlUka BA*d« er 

* ssndk»åe hwforwAT. 
pwrtafittt

Dw*» »A märket •#- 
t«trtråg*d# (arstr ft» 
bakrimg se w«r» Is 
wrUkasor —- «*nd 
bakelser. Sr v pressa 
de s« basts na. 1 
tum djupa oek 1

la sr delta spe 
strax. Tillskriv

Mrs IDA HAX6EN.

större val. Valen Poeten Gabriele 0‘Annunplo sågee 
vara påtänkt »öm ffygminister i Mus- 
solinis kabinett. *

Hllwstrerads k via tu 
tidskrift pi värt 
språk i Amerika I>rsg nyt 
cwUa tillbud sa sek kssin 1

En bank 1 Bourbon, lod., plundra­
de^ nyligen mitt på IJuaa dagen ge­
nom att spränga kassavalvet 1 luf­
ten. Banditerna undkommo med
112.000

i mars. då apriuglaxec fångas, samt 
fort så t te* ‘»-dar. sommar* n ut. Fång­
sten visar åren l*94h—1920 ett medel­
tal av 400.600 lådor

Den ur kommersiell synpunkt nåst

bA«t

Det innehåller 
intet ahtm och 
lämnar infen 

elak smak

Qvpinan ock Hemmet, Ced ar Bapida. lova.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Massor av bönder och -gendoms- 

lösa slöto sig till den djärve agita­
torn. men följden blev den vanliga. 
Biskopen i Wurzburg samlade en här 
och skingrade dem inom kort. "Pipa 
ren" fängslades och brändes på bål 
för sina villoläror!

* /- V I
X >r,

bords sända efter ett exemplar al den ‘"3 tressanta och t ärorikea varje
m •vsneka Rådgifvaren

“Goda Rad”•>»

v å < - ■ c*• >. • IV kommunistiska sekler, som fur i Denna berömda med flera Illustrationer försedda låkaretak. tom Doktoe 
nns k rar. 'vågade endast, existera i Leigb s kritvit apeetellt för erenakar I Amerika, laninar många värdefulla rå# 
all hemllghe- De samlas." skriver ech upplysningar f*r ung» mån. omnåmner alla fc-r minner aaregna »jukde 
en fientlig krönlkeekrlvare. "i gruvnr mar, deraa följder, förebyggande och huru de kunna bota, I hemmet o s, e 
neh undangömda hålor nattetid Här Boken handlar årven om Lifveta Hemligheter och borde låaaa af hvarje un» 
bedriva de som bestar skändlie otukt man. OnVnl varit offer för oförstånd 1 era un*- år. eller ejetemet WIMå 
oeh dock växer detta gemena släkte lursvagadt genom utevå/nlngar I senare år. bör hl ekrlfva efter boken. NI 
och förökas dagligen på underbart kan bllfra återställd till fullkomlig halsa oeh styrka genom Dr 1 ,#eghi b»

j handling. Boken alndee alldeles gretle och portofritt I förseglidt omilaf 
Liknande beskyllningar tes till alla. aom Insända pamn och adress UD

om de första kristna: separat iste r 
och dlssenters i det flydda beskylldas 
för detsamma

m

4La

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL. D. 14, Chicago, «Kommunismen förr och nu och den moderna 
kommunismen år ju värr»* än odju-

För S. C. T. av N. J. L. Bergen. Historien upprepar alg!
| Alla dessa nämnda rörelser voro 
j genomströmmade av starka religiösa 
tendenser och leddes i de flesta fall 
av religiösa män. Detta var dock In­
tet skydd, emedan de icke erkände

VANCOUVER ANNONSER(Fortsättning från den 7 maj.>
Några tryckfel in sm ögo sig i min 

f >rra skrivelse, vilket var att vänta, 
enär manuskriptet var något otyd-

-
•rättslärda” 
skall var; den i Vidare:
"Essenerna är en sekt i Syrien, »om 
existerade i århundradet före k rist- 
lika seder"

SKANDINAVERSkandinaviska
GRAMMOFON­

SKIVOR
Största of val t Våetta

artikeln säg*-g. att- den 
klassen förökades —

äro alltid välkomna till
MRS. ANNA RUNER 

311 Pender Street East, Vancouver. 
Rena och trevliga rum. gott be­

mötande och god betjäning.
skäll vara: "Var t-n 

sekt, Som existerade förrän kristen- i 
domen kom på scenen."

D Laxfiske utanför Vancouver Island, i närheten av Victoria. Svenska sccordlonrecords Iro fdr när­
varande bland de mest populära 1 mark 
naden mom alla aamhäUakiaaaer Utom 
en mångfald av deaaa. hava vl alla andra 
Columbia Records gjorda i Canada. VANL 
PRIS F 10 TUMS. 75c 6 etycken ocb
f^era sändas fraktfritt 1 västra provin­

valen gick mot land Igen. Detta t(fi i 
all lycka för de djärva valfångarna, j
ty deras proviant var slut. och de avhandling med omnämnandet av 
sägo på tredje dygnet sin enda rädd- den kommunistiska sekt. som kalla­
ning i att följa valen vart han gick. des begharderna. Även denna orden
om också färden ej vänt. Då han °°h rörelse blev föremål för stora
tröttnade och avlivades, hade mar. förföljelser samt söndrades och de-

l lades i åtskilliga andra riktningar — j 
Ja. så låter historien. Men den be Öland dem den år 1200 grundade 

dyras vara sann. Så vi få väl lov att i “Den fria andens bröder och systrar " ■
tro den. i synnerhet som den leder Denna sekt var den djärvaste och ra- 1
tankarna tillbaka till Gullberg Har. dikalaste av den tidens kommunisti- 1 
skulle vara hemma från sin utflykt i Rka föreningar. Den proklamerade ic- j 
går. men han syns ej tiU. Kanske ke .blott egendoms utan även kvinno- 
någon val har nappat . gemenskap. Den förkastade all klass- i B»8t °u

i skillnad och olikhet, såväl 
I överhet. Denna sekt utbredde 

hastigt från Paris till^ysRland, där 
dess medlemmar kallades Begharder 
----- < tt namn. som i Tyskland var lik-

En neger svårt misshandlad, för att lydigt med kättare. GOD HÄLSA
han •'rymt" från ain arbetsgivare. | Under den konflikt, som under den är värt ALLT du äger:

— Myndighetspersoner åtalade. första delen av det 14:de århundra men du kan icke köpa hälsa:
| det pågick mellan kejsar Ludvig IV j du måste förvärva den genom l

Florida, j och påvedomet. så frodades och väx- j att leva ett naturligt liv.
te det beehardiska kålteriet. över-1 Om du är frisk, lär att vidmakthålla , 
allt 1 Tyskland hördes maningen till i hälsan; om du är sjuk. tag reda på. 
kamp mot påven, oc hvar och en häl- ■. hur du kan återvinna den. 
sades välkommen .som ville deltaga ! Att köpa nedan nämnda böcker skall i 
däri. Kejsar n Ludvig befordrade till: vara det bäst lönande utlägg, du nå-1 

for att ha brutit mot lagen mot peot. och med somliga av déssa kättare gonsin gjort, 
age eller tvångsarbete. De äro coun till höga äreplatser på grund av att! *.. .. „ . , „ ..
tvdomare Uh&fin. sheriff C. S. Clark de kämpade mot påven, vilket var 1 ! Rpn.UfTn Na^nre °f Hea ng
m. fl Det första vittnet en neger hans intresse. En massa a v föl lo från 1 tUrn IO xsaiure .....................
vid namn Henry Sanders, berättade. • PÄven. och dessa begharder. som ' 
att han mh tre amin. (.»ttaglts, ef. Jörr voro, f<«nljda. rågade »Ig nu

fram ur sina kryphål, säger en gam­
mal krönlkeskrivare.

igen. VI längta efter fiskar — och 
skepparhistorier och kanske ännu 
mera ffter en fårsk hallbut.

Gullberg är icke den förste Vkan- 
dlnav, som hav. natur och möjlighe­
ter till en god näring lockat ut på 
böljan blå i d»-nna del av världen 
kuwfllnjen är lång - 7,060 mil. och 
på denna sträcka leva många lands 
man. vilkas näringsliv är fisket. I 
hela Canada sysselsättas cirka 156. 
006 pvrsoner av fiskeindustrier:, och 
omkring hälften av denna Industri 
är förlagd Till Britisb ColumbiaS 
kustlinje. Stilla oceanen är fiskets 
outtomllga bassäng Här ger natu­
ren oanade möjligheter till en fram­
ruta utveckling av denna viktiga nä­
ringsgren tor folkhushållningen

Fisket bnrjar alltmera (ramtråda 1 
det allmänna medvetandet som en 
mycket \lktig näringsgren för nutid

detta förhållande 1 de flesta länders 
lagstiftning för näringslivet. Fordom 
fiskrika floder och insjöar ha av oli­
ka anledningar, dels industriella ut­
byggnader och dels ett hänsynslöst 
utnyttjande av tillgången, blivit or­
saker till nationalekonomiska funde­
ringar. sedan fisken tomvunnit. Man 
söker 1 våra dagar rätta till detta, 
forhållande genom skydd för fiskens 
bestånd oeh genom ut plantering, 
aren här 1 Canada ha vl en effektiv 
lagstiftning som skydd for denna nä­
ringsgren* rationella utövande Och 
f!*kodltngaanatalter -finnas, t rolig t-n 
me<| de största i världen Jag såg i 
Kenora en dvllk Inrättning Innt-hål- 
land* Icke mindre än 80 miljoner in­
divider av fiskyr.glet

På västkusten är faran mindre* ån

Befrgman
förekommer .länge hela kusten från 
Behiings sund ända till San Francis­
co. men talrikast dock i Alaskagolfen 
i närheten av Kodlak och Shumagtn 
öarna. där vidsträckta bankar finnas, 
vilka utgöra ett favorittillhåll för den 
stora flata fisken På dessa bankar 
her emellertid ej fiskats mycket, då 
rika fångster kunna fås på närmare 
håll till marknader och utskeppning*- 
« nier Er myrket -tor bank utanför 
C ;e Flatte:y r en mycket omtyckt 
fiekeplats under sommaren. Om vin­
tern sker fisket längre norrut 
mera skyddade kanalerna samt 1 Dix- 
nninloppet och Hecatesundet. där 
fisken furekornmer talrikt och är av 
överlägsen kvalitet Hälleflundroj 
ha ragiis. som vagt upp till 3ö«) Tund 
och mätt feni a sex fot i längd Medel­
måttan ar dock häst även här. och 
dan mest värderade fisken får ej gå 
över 60 pund.

Halibutfisket sysselsätter en rätt 
stor flotta av skonare, ångare och 
större motorbåtar Fiskemetoden är 
mest den enklast möjliga, krok och 
lina med »111 som bete Hållefiundra- 
industrien på västkusten har sin »ju- 
eufemårig* historia, men det är först 

..■tiå.-w»år.»den tagit fart. Ringa 
lokal efterfrågan samt ringa trans­
portmöjligheter lade hinder i vägen 
for industriens utveckling Men med 
västerns befolkande, 
tlonsvasendet-c utbyggande och kyl­
systemets uppfinnande och införande

Hålleflundran (hallbut) CENTRAL HOTELAvslutade den forra delen av min
•töreta och popullraete »kand. 

hotell.
Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 
42 Cordova 8t. E. Vancouver. B.C.

S. BERGMAN
251 Hastings St. B.. Vancouver. B 0.

!utsikt till föda i överflöd.
skandinaver
äro alltid välkomna till C AFE SWEDEN

LÄS OCH Bästa svenska matställe I
Vancouver.

Förstklassig svensk mat till billi­
gaste pris. 
tt» MAIN BT.
(Nära Hastings)

RECO HOTEL
445 Gore Ave., Vancouver. 

Trevliga rum till moderata pri­
ser. Varmt och kallt vatten. Fria 
bad. Svenska och norska talaa. 
Ett block från Hasting Eaat.

När Du 
Är det Tänk er på läsning

E. JOHNSON,er på OSSde
’om DET BETALAR SIG Massage och sjukgymnastik

Enligt det världsberömda sven­
ska systemet. Speciellt för astrna, 
reumatiska åkommor, nervositet 
etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta­

lar svenska och norska.
AXEL 8UNDSTEN, 

Gymnastikdirektör.
Rum 205, 16 Hastings 8t. 

Vancouver Block. ’Phone Sey. 9404

PEONAGE EXI8TERAR ÄN I 
FLORIDA BESÖK SCANDI A

•l* 217 Carroll St. Vancouver, B. C.
PÅ MÅNGA SÄTT

isv Erkänd för god matlagning efter 
: X skandinaviska recept.

Vl finna uttryck för HARB0R C AFE
Peonage existerar ännu i Cordova Street, Vancouver

är synnerligen populärt bland skan. 
| a dinaverna. Gör ett besök och se 
1 själv!

ehuru en lag ju antagits för dess av­
skaffande Detta framgår fullt tyd­
ligt av en rättegång, som nu hålles i 
Pensavola. PRENUMERATIONER ASvarandena anklagas

SVENSKA CANADA- 
T1DNINGEN

LANDSMÄN!
13:50 
3:50

Mucusless-Diet Healing System 1: "5 
Ten Llttle lassons on Vitamins 2:00 
Rediscovery of the I^ost Fountain 
of Health and Happiness for 
Nervous Afflictions and Sexual
Disease» ........ ...........
Ditt val av. två för 
Ditt val av tre för 

, Ditt val av fyra för 
Alla fem för .........

Glöm ej att vl ha en svensk rak­
stuga 1 Vancouver. Förstklassigt 
arbete utföres alltid å

DOMINION BARBER SHOP. 
341 Cambie St. Valentlne Peterson

upptagas i Vancouver, B. C. av 
8. BERGMAN 
251 Hastings St. E 205 Caroll St.

JOHN GREENkommunika-
ter det de lämnat Lands & Davis ter-

Meg hätleflbr.dran hastigt i ofterfrå- ^nt,nt>d,inR 00h arresterats enligt Mf,n påyen var icke länge rådlös.
Ritn och valde På Stillahavekusten ufd^r av domarH Chafin. emedan de Genom hans och prästernas Intriger

fånenen av halihut från mindre 8ku,le ha s,ulit verktyg från sin ar- kom en bohmisk fursteson till mak-
betsgivare till ett värde av hela tre ten, och denne vedergällde påven

i och katolska prästerskapet för deras 
hjälp genom att resa upp kättarebål.
och begharderna brändes nu 1 hundra- Portofritt och tullfritt tillsänt vid mot- 

Så utrotades denna rörelse tagandet av beloppet med ordern, 
i Tyskland och nästan på . sam-. Vi sändå också pr. postefterkrav eller 
ma sätt gick det med lollarderna i C. O. D.

! Fngland. Att rörelsen var . av reli- 
i gi(»s natur, skyddade den ej.

Men att alltid kväva kätterska el­
ler andr% rörelser bland småfolket,
vilka äro förorsakade av orättvisa, på engång. sända vi er FRITT ett j 
tryckande missförhållanden, går var- • lexikon. ) i
ken med bål eller fängelsestraff. För 
ögonblicket kan våldsåtgärder däm- j beställ 
pa deras mod och rättvisa krav —'»ke“ för sent. 
men åter flammar frihet selden upp i 
och kommer förr eller senare alt för- : 
tära eller tillintetgöra alla förtrycka-1 
re, rövare och mäktiga, som stå i j 
väeen för folkrätten.

1:75
15:00

»leg
än 7 miljoner pur.d 1S99 till nära 22 
miljoner pund år 1^69. Detta var me-

:... 8:00 
..... 9:25

I dollars.

'tal.

K /

/ A
Pengarna tillbaka om ej tillfred ställd. 
Vad mer kunna vi göra? .ML.fö77^

Jo. om vi mottaga order för alla tom
v

Anbudet blott Öppét en kort tid. så 
I DAG, 1 morgon är det kan-

R T T UNDRATALS farmare föredraga att sända 
I ® till oss, enär vi köpa hela året runt. VårU NILS T. SAEhLE, 

LITERATURE LIMITED. 
CAMROSE, ALBERTA.

MjSi marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun­
na få, och vi betala alltid prompt de högsta priser. 

Sänd er nästa kanna till vår närmsta plats. 
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

•: - A rf

11
i OGIFTA DAMER OCH

idédrna att vinna massor av anhäng-' 
are. I Böhmen uppstod vid den tiden i 
en antipåvlig riktning, vars förnäm
sta representant var professor John I aom önska göra bekantskap med per- 
Huss Han .utpekad*- påven som själ-1 soner. som äro "vårda" frän $1.060 till 
va antikrist, vilket brakte honom till j $45.000. sänd 10 cents för upplysnin- 
bålet 1415. Följden härav blev ett gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv 
uppror, ur vilket en kommunistisk 
sekt — taboritema — uppstod. Vid 
Tabor hölla 1419 ett massmöte, där 
42.060 personer voro närvarande. De 
kommunistiska predikanterna för­
kunnade. att nu hade Kristi tusenåri­
ga rike kommit. Kort efter detta mö­
te besegrades den katolska reaktio­
nen och man skred till organiserandet 
av kommunistiska församlingar en­
ligt de första kristna? föredöme. Var­
je familj förtjänade sitt eget uppehäl­
le och överlämnade sedan överskot­
tet till den gemensamma kassan.

Vagång Den fisk. som egentligen, ra An tolv gånger den atlantisk» De fyra männen ställdes för råtta terna Ä^nk”ll^denfå VmMan de^nTå-
bvhöver skyddas, kr laxen. Under fångsten Den stora centralpunkten inför domare Chaftn och dömdes att ro adamltieka tillståndet “natur-
*tn vandring upi» i fioderua behöver för allt.fiske på norr* Sttllahavska* pe dolUrs 1 "råttegångsom- tillståndet" som ett syndfritt osknlds-
Uxen det skydd, som är ägnat att ten är Prtnce Rupert FYån denna
bevara han* bestånd. Stlllaharslax- stad fraktas fisken på Canadtan Na
en år ett »låkte av ej mindre ån ett tional järnvågen varje vecka ut 1 den I
tiotal variationer, varav Sockeyelaxen konsumerande våriden. Hela badåg H
år den förnämsta och betingar det m»~«l kvlvagnar. lastade med fisk. av-1 arbetsplats for tt “arbeta »▼ skul- 
högsta priset 1 marknaden Dess »pe- sedd för t »eterns storstäder, vittna • den "
ciella (»genskaper åro köttets djupro* tim måktlgheten av Canadas fiskeri­
da färg och rikedom på olja. Skill- industri på norra västkusten Många
ningen 1 näringsvärde mellan kött skandinaver äro engagerade 1 denna
och fisk år ganska liten Laxen i syo- industri, och särskilt romnånnec ha
nerhet år en närande föda. Laxen funnit »in bestämmelse i livet Inom
leker 1 åar. strömmar och sjöar Då hallbut skonarens relingar
honan, når lekplatsen, lägger hon Utom lax och hallbut fiskas torsk.

på en bådd på flodens bot- »HL cod. no re osv. av olika variete- 
befruktas ar ha- ter Men sedan ha vi dock jakten 

på havets vidunder, haj och val. som 
den rpånnande epilogen på fisket 1 

Omkring 16» denna del av världen Blå valen år 
den största levande varelse.

1 floder och iMjöar tbr fiskets tillbe- finns Kanske det största djur

HERRAR*

il: I »7-1:
T7TT

*V PETER E. HANSON
BOX 1005, CHICAGO. ILL.

• I •

SOMMAR

EXKURSIONERSlående fisktrotéer av “small mouth basa" tillhörande aborresllktet.

tillstånd De bodde nakna å en ö ! 
floden Luzlnle. De hade kvinnoge­
menskap. Dock kunde ingen utan 
tillstånd från deras föreståndare 
Adam närma sig en kvinna. Om en 
man fattade begår till en krinna. 
tog han henne vid handen och gick 
till föreståndaren sgmt sade: "För 
henne glöder min ande | kårlek." Här­
på svarade föreståndaren Adam: 
"Gåb bort, våxen till. föröken eder 
och uppfyllen jorden "
• Denna sekt blev kortlivad. Men 
den taboritiaka kommunismen däre­
mot bibehöU sig nära en mansålder i 
Tabdr. Omsider kallade påven hela

ta. mår ÄTu!? ^ tZZ

; kostnader." Terpentin bolaget er lade 
bond för dessa 90 dollars, och neg­
rerna fördes tillbaka till deras förra

FÖR SEMESTERRESOR 
Pacific Kusten

TILL SALU DAGLIGEN 
16 MAJ TILL 30 SEPT.

JcanadianJ

\PACinc/
X EAILWAY#

Östra Canada
Ju längre vt arbetade, dess 

större blev skulden." förklarade ett
YAXCOXTVZB 
VICTORIA OCH 
AJTDRA PLATSER
i RAR WinrZPEO
OCH RETUR

VAL AV ROUTE» VIA JARHVAO 
ELLER »AT OCH JARHVAO.$72 Ca na dian Pacific Ångareav vittnena.

Sanders hade "rymt" frän platsen 
men fasttagits och på arbetsgivarens 
befallning pryglats av en annan ne­
ger som exekutions betjänt. Han un­
dergick den grymmaste misshandel, 
och samma öde vederfors hans kam-

FBAJr PORT WILLIAM ELLER 
PORT ARTIfUB OMSDAO OCH 
LORDAO TILL PORT McMIOOLL 
OCH TORSDAO TILL O WEB SOUMD

SATT SER MI 
. LAKE LOUISE

PA BA 
BAMPF. LAKE LOUISE
UMDZR RESAM

THE TRANSKONTINENTALA TAG DAGLIGEN BADA VÄGARNA
ten. varpå 
nen. Sedan täckes rommen med ett 
tumnt Inger nr gra*. Kort efteråt dö 
både hona och hane.

Däri ■begripit TRANS-CANADA LIMITED
Som synes, ha Floridas moderna

DE LUXE TAO MED SOTVAOMAR (PSnU tAg 1* a*|.)dagar f««rtiyta från rommens ba­ den anfallande fienden på avstånd
dukade slutligt under år 1434.%

h.

■

'

r

F.B.PROKERT
OrrCMETRISJ'

StiE*/Cf

»UN OtjMtrt <A» PosrOmca. rHONE
»t MooaixjAw K»»

CREAm

—
A
fe
f



I

I-8VENSKA C AN ADA-TIDNIN GEN. WINNIPEG, SIANTTOBA. TORSDAGEN DEN 11 JVM 19214

Den lysande segern för Dunningår Kl» Aå dansken Menk 1 raktår kommer med tiden att vis*rars aå viktig, att ka» fördenskull ’S
sia »om ea boomeraag för de konförotager en *äv sina aåfleyata trlg*- or* hans SI kamrater route 

per väster om Alle ghany bergen Un öde. sunt år 164A- då i*F»sen Deéch i 
der fyra dagar komma nattonvt. * neff» expedition på 70 man förs rann
rgoa art rara riktade på TrllUngstå 1 $>> larharet Uon f A Dunnine or k {

Ocfc Amerika 1 sia helhet Kapten Bertng upptåckaren ar det UUI,U“* vvu 1

Lär Stcnograiij servat! v a ock det lönnkrogarebvhe. j 
m m de togo under sina ringar» skug-

Det bor till »Ut kanske anmärk aa { 
att regeringen av 61 nominerade kaa- • 

I didater. dårt Inberäknat W G. Baker 
* i Moose Jaw. fingo So valda, under

ar hans kollegor i ministären ** Det lr alltid efterfrågan pi goda 
wtenografer. Urskilt dem under-
visade evblero omvalda.I •erd Btim bår han» namn. uumKdekoraner ett lne» xtikec oyhord 

tio ne 11 tillgång Inflödet ae det aoraka efter .!« 11 orter åt Stfeiiiem» mak 
Modet rartt noder det eiata årbuadr» ter 1742 Kaptee Cook förlorade oå

•In polarfärd år }T7« »)ålr Uret Jåm- 
t. I andra 'Ar 1SSS *lrk Sir John 

Måne nn denna feet knyta banden rrunklln» eapedldoa på »5 man fbr- 
ii., norrm Ar nen i lorad Pi Eliiha Ként Kane» polar- :

fård år 1853 omkommn 3 personer På

SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE 

Regina. Saak.
Skriv efter upplysningar till 

Oept. I,

iForta fr. eld. 1.) Det märkliga år att så stort röst­
antal argar. | t rot. ar alt haftlga d,-! »PPWitlene» med »Ina <5 kan
regn förstörde ragarna. OppoaiUo- dldlt,r #nd»” 'ftkade. radda 11 
nen. »om forlldet år endast hade II ; °”om <*'«» '»rxxaun den »lata 
medlemmar, har nu lått detta antal517 *>ld»trepr*»entantenia. rtlka la- 

Vnder foruiaäuntag llldM 1,17 nåmllgen J A Croe». 
att llberaleraa rinna I de t rå ralkret- ’lIerrte Turaer och F Itagshaw, rtl-

ken sonar* försvann från skådebanan

4« ~
•Klrose—W Haggerty 
•Francis—W. G. Bobånson 
Gravelbourg—B. F. McGregor 
Happyland—J. J. Koelaa. 
•Hamboldt— H M. Therree. 
•Jack Flab—g M. Ftnlayson. 
•Kerrobert—J. ▲. Dowd

starkare samma»
på bägg«* sidor Atlanten. Måtte de»- 
aa dagar bliva eo sporre till att bett amerikanen A. W Greelys polarfärd 
i> taga vara på norsk kultur, norskt år 1*11 omkommo 20 maflniskör .och 
språk. norska institutioner norsk år m:-offrade 3 svenskar. S A. An- 
imeraiur och nohska tidningar ån -IrA- och hana två kamrater, livet då 
vad wom hitintills Akett Vi åro f r de Läto ballongen • Örnen" förä sig 
viaaade om. att aä/skall ak» I nonrtit från Danskön vid Spetsbår-

Måtte till aist/1 detta norekarna» ger: den ödesdigra 11 Juli. 
hundraårsjubileum vara ett föredöme På råren 1909 tillkännagåro dr I 
för osa svenskar att båttre hålla san; Cook och -k ont eramiral R. E. Peary 

och ej förkasta tåra fldert rika ; nästan samtidigt att do uppnått nord
Dr Cook var ur stånd att be-

»ankt till 11.

aarna 1 norr kommer regeringens re-
USL

Liberalerna i Ottawa aro helt na 
turllgt övermåttan glada över Dun 
nings lyaande seger samt profetera 
om att detta val siar om ett återupp- 
livande av liberalismen & prärien. A 
andra sidan åro de konservativa myc­
ket nedslagna Federalt betraktat se 
de progreasiva mycket litet av vikt 1 
detta val. Som en grupp årode pro-- 
gr ess i va nöjda mV<i Dunnings återin- 
trädande. De flesta av dem åro libe­
rala i provinspolitik samt skulle ha 
understött den liberala l^andidaten; 
om de varit hemma. De mera radi­
kala bland de progressiva 1 Ottawa 
äro missräknade över dal svaga re­
sultat^ aom (len progressiva provin­
siella gruppen kunde uppvisa.

ADVOKATER

Rrlvet tal. Sh. B/M: Kontor A4M1
Skandinavisk Advokat

W. J. UNDAL, B.A, LLB.
Jurist, Solicitiir, etc.

Llrere Momtobo La* Behool.
— Great West Permanent Hldg.

Oodd’» Kidney Pilla hjklper alla 
termer av njurijuk domar, aåaom 
reumatism. Brighta sjukdom, dia- 
betae och ryggvlrk. Dodd'« Kid- 
sey PIU» sälja* tbr *0 centa per 
aak av alla spotskare eller »ändaa 
per post vid mottagandet av hetal- 
iinger.. The DodcTs Medicine Co. 
Lid-, Toronto. Ont

maa
arv. som tyvärr aötför ofta sker. så polen 
alt vi. då år 1»38 lotråder, på ett lika ] visa sitt påstående och beslogs snart 

toO-årsmlnnet, av nog med att ljuga. Peary medförde 
Amerikas bevis, eom ansåg os vara tlllråckliga.

trots det, att Jian ieke tog med sig 
någon på sista delen av sin fård med 
hundsläde till polen Norska kapte 
nen Roald A mund »en

i
sått kunna fira 
svensk kolonisering på 5iy
kust. "d—

Doyle, Costigin & Co.DUNNINGS LYSANDE 
SEGER.

Svenska Canada-Tidningeo var år 1911 
!‘ lyckligare, då han sökte och fann 
' -ydpelen samt bevisade med fotoerra- ; 
i fler. att han varit på ort och ställe. j

Advokater, Jurtdleka ombud, 
notarier, etc.

845 Someraet Bldg., Portage Ave. 
Wlnnlpeg, Man.

rPSäSfSSs itir

M Phone A181SEU) flygande fanor och klingan- j Därjämte gjorde han en mångd obser- j 
de »pel lrog sig ministären vatloger dår. som ådagalade att han 

den från de | varit vid sydpolen. Nästa år bevisa-
31

Norsk-amerikansk 100-års- 
feit.

Duomr.g 4*n 2 Juni ur 
konservativas *ida så oheuyjlt förda | des detta återigen. d& den engelske 
valstriden, vadan Hon C. A Dunning | kapten R F. Scott med sin expedition 
har alla skål att vara tillfredsställd ! kom dit och såg Norges flagga svaja

I på den punkt, dår han ämnat resa 
! upp Storbritanniens. Kapten Scott

rgggUMB*ATIO»iP»»- 
Sr i »cakett ■

S*W år. 1 «*?*%
ge» år tiu ram»

•?n
DÖRR & GUGG1SBERGg.60

S 00 
1 60 r Advokater, Konsulterande Jurister 

och Notarier.
Sterling Truete Bldg., 

REGINA, SA8K.

(Förts. fr. sid.*l.)mel utgången dårar
Om ej något oförutsett Inträffar

har regeringen .nu 50 säten av 61. och I och tre av hans kamrater omkommo 
en större politisk seger har aldrig j pft den färden.
vunnits vid valurnorna I denna pro- Den förste person historien om- j

talar, som färdades så högt upp 1 norr i 
De två valkretsar, d&r val ej ekall som Ull polcirkeln, var den grekiske |

eca 4« »7» „___—kvisurse se- gå av »tapelE forrån den 21 Juli med -jöfararen Pytheas från MassUia (nu- ; *Maple Creek—P. J. Hyde tackla
|dt »drweiagee»________ _ nominering den 23 Juni, komma utan \ arande Marseille, då en engelsk j mation).

an,'*—3==- ==B^m ^ 'ffobiiva Inoro regeringens ijandelsstad)
AHÄOMSPEI» PA BBOAEAM. i le#1<ir va^an oppositionen ej kan lita Kristus.

■flerfrAgatagar. 3 |im« . l ,,å mer än 11 medlemmar emot de 14, Två svenska .diktare av första Aing.
5Us*eo»~r ~; de hade. innan valet försiggick I» Ksaias Tegnér och Viktor Rydb-rg.
gafg rySSSSrS!r *T.r»ti4M»4« ~x ta* •» hadt. r,#; kandidater 1 filtet och lyc- ha diktat om nord polssporten. Tegnér 
El .»»it 2» e»A»noon»er »er kadM R4,utlda få in miDdre än en på | kallade sin dikt “Polarresan."
aOttd inäåäiti i iKäBBH

Toredageit den 11 Juni» 1925.

S-sä srssnty ■
Owyuy Limit»*.

Hon. C. A. Dunning.

Lnorskar från Manitoba, Saskatche-1 
van, Alberta och Ontario. Hela ko- 
jnitén med undantag av konsul VII- 
lardaon. mr P. M. Dahl samt mr Sig- 
mond avreste med dett/ tåg. Konst­
nären Lars Haukanes följde ock med. 
Han har Jämte andra norsk-ameri- 
kanska målare en del dukar utställda 
å festen. Flera av de meet framstå 
ende isländama i Wlnnlpeg deltogo; 
ock. i det att de som närmaste släk-1 

tingar Inbjudits.
Den kommitté här I Canada. som 

haft hand om anordningarna, har all 
heder av sitt arbete samt har bestått i 
av följande personer: konsul J. Vil 
lardson som ordförande, mr P. M 
Dahl som l:ste vice ordförande och 
publicitetsdirektör. mrs Margit Cle- 
ven som chef för kvinnoardeiningen. 
mr E. A. Flnsness som kassör, mr C. 
T. Kummen som ordförande for fi­
nanskommittén. pastor C. H. Walby 
som sekretearare samt pastor R O. 
Sigmond som biträdande sekretera­
re. Som distriktsordförande för an- 
ordningskommittén ha verkat mr H 
Westergaard i Macoun. Sask . mr Ole 
Kirkvold i Calgary. Alt a samt mr K. 
K. Hjerkness i Vancouver, B C. Som

klii Klnlstino—C. Mclntosh.
•Last Mountaln—Hon. S. J. Latta 
•Lloydminister—R. J. Gordon. 
Lumsden—Hugh Mlllar.

Hen. A. P. McNab.
_____ Ui«m an- vina

"mesa<U både dea |aaä presentation att bliva 52. Av oppo­
sitionens medlemmar omvuldea en­
dast tre. nämligen på den progres- 

• »iva valsedeln Cockburn 
och Chas. Agar i Saskatoon Count 
men förra året voro de valda på de

J. A. MACMILLAN. LLB.
BARRIPTER. 80LICITOR. NO- 

TARY ETC.Det var år 325 före Melfort—O. D Hill. Redberry
•Milstone-r-F b. Lewis. 
Morse—W. P. McLachlan. 1 WADENA SA8K.

0. C Boness, B.A
Jurist A Sollcltör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. Al.TA.

var sjette.
D#»t mest märkliga var den stora 

nedslaktntngen av konservativa kan- 
Endast 3 av 17, vilka voro t

“Trott att gissa och att fråga, 
forskarn vill till polen tåga," ^

I\
striden under sina egna färger, eynas 
ha blivit valda. Det är det värsta bak­
slag. som de konservativa någonsin 
fått inom denna provins.

De uppträdde ej som eget parti ur

"DEN NORSKAMERIKAN­
SKE 100-AARSFEST."

säger han och låter sin hjälte hinna 
målet, men nödgas stanna där, eme­
dan Inga väderstreck där funnos. Ryd-

; berg låter en sjörövarhövding mana 
sina matroser att styra dit. Han sår 

der valen 1921. men i varje anngt va! ger, att detta är bästa s&ttet att kom­
ma från kulturkvalmet

*utsatt tid. Dr F. A. Nordbye har ut­
setts till Alberta-regeringens repre­
sentant och mr H. T. Halvorson, M. 
L. A från Cypress, till Saskatche­
wans.

Vi skola I nästa nummer lämna li­
tet närmare redogörelse för denna 
fest, som också besökes av ej så få 
s\en»kar.

prr HUNDRA AR! En droppe
1*1 b: o it I tidens omätll,. dfl åimln.toD^ I
0,1, Håral åan und.r ,nna tidrymd medlemmir ,„v.lda - et*

, ,.„,.» 10 rMdl» stordM. måjl„. vara 5å,„. '
0U,PMåd,,Hrh »om b«„lmm, län ab»olu« gah-t med det kon.erva.la 

,„.r. nel, nationer. ö.le= f,.r fler» år- ^ka(r”araI','.rlB kam[iae) svag 
hund,ad, tramåt. ,jonll. allvarsam blunder, då de

,et d k p*lrra.! ras ledare band sig sjålv vid 

ka, har detta Skett un- 
allmän uppmirpiamhet från nå- j 
hela världens sida Naturligtvis ,

' ha norska Institutioner och norska 
l Förenta Staterna samt

a
Han ropar:

“Låt oss trampa då fharmen 
På der. gamla Tellus* panna, 
styra dit, där ärfnu ingen 
män skofot ett spår har tryckt!”

storlens Strategiskt och tak a

distriktssekreterare ha verkat samt-
liga norska konsul, r nämligen hrr j Högprotektionumeii får ItOlt 
Antonisen Fort William. Ont.. P M.var det att alliera sig med de pro- satte sig att ävén se nordpolen."

gresalva.
I trots av att väderleksförhållande-

der bakslag..Hendrlcks i X)utlook. Sask..; B.Beyer 1 
Regina. Sask.; dr F. A Nordbye l 
Camroee. Alta.; C. J BJerke 1 Van­
couver, B. 4^. samt John Dvbhavn i 
Prince Rupert, B. C.

Sotn sagt sagda kommitté har haft 
händerna fulla och vidare har "Nor- 

independenta valsedeln. Den tredje ! röna" nedlagt ett storartat arbete att 
omvalde är J. Salkeld i Moosomin, väcka intresset för denna fest. Sazn- 
vilken förra året också var Indepen- tidigt har ock "Norröna" gjort Ca- 
dent men i år liksom de andra lät nada känt bland norskamerikanerna, 
döpa om sig. fast han kallade s«g för | Sammalunda har ock kapten Knute

Haddeland gjort, vilken är chef. för

Så långt vår kollega. VI vilja en-na på valdagen voro allt annat ån
gynnsamma, visade "folket sitt intres dast påpeka att amiral Puary. som vl 
se genom att framvisa en stor val förut nämnt, ännu ej till fullo lyckats 
siffra. I övertxga den vetenskapliga världen i

Saskatchewan kommer nu att fort- , om. att han verkligen nådde nordpo- I 
sätta på den v&g. som den med så ut len' —-4>ch det troliga är. att han ej 
märkande framgång följt till dato. ! gjorde det.

■ konservative med tillhjälp
de progressiva *segrat. skulle provin- sitt mål samt ej behöva räknas till ett i Gardiner.

ha betungats med en svag och 1 av de många offren för polarforsknln- I *Notukeu Geo. Spence. / 
oansvarig regering. I det att den kot. ger.. Men vilket hans ode än blir. så 
servattva falangen liksom i Manitoba har han allaredan höljt det nordiska j 
då fått tillfälle att bedriva sitt mull namnet njed ära. 
vadsarbete till de stora intressenas j

(Forts. fr. sid. 1.)tidningar
Cennda spelat första fiolen I förbere^ 
delaerna f«-r denna fest, och därnäst 
kommer moder Norge ejälv 
- Den aktade kollegan "Mlnneapolis 
Tklettde" utgav 1 anledning av festen 
ett storartat jubileumsnummer

o< k de andta norska tidningarna 1 
Onkel Sams land gjort. Uti Canada 
har "Norröna" med alla till huds stå- | 
ende medel dragit sitt strå till stac­
ken. och d**n allmänna meningen är. 
att “Norröna." tast ensam 1 altt land 
och liten i jämförelse med dess kol 
legor 1 Nia terna och l Norge, gjort 
der riktigt bra.

Xren de svenska kollegorna I Sta 
“Svenska Canada Tldnln-

Den nuvarande spannmåls-kommls- 
sionen skapade» 1912 och de törsta 
kommissionärerna voro dr Robert Ma- 
glll, W. Stapels och F. Gibbs. 
nuvarande medlemmar äro Leslie 
Boyd som ordförande samt J. Robin- 
son och Matt Snow.

Hon. S. J. Latta. SHon. C. H. Hamllton.
•Moose Jaw County—Hon. C. A 

j Dunning.
' •North Qu'Appelle—HonSå J. G.VI hoppas att Amundsen skall nå

•Pheasant Hills—J. A. Smith. 
•Pipestone—W. J. Patterson.
ITince Albert—T. Davis. 
•Rosetown—J. A. Wilson. 
•Rosthern—Hon. J. M. Uhrich (ack­

lamation. i
•Saltcoats—Dr. G. W. Sahlmark. 
•Shellbrodk B. 8. Cllnch 
South (Ju'Apell«
Souris—J. T. Tripp.
•Swift Current—D. J. Sykes. 
•Touchwood—J. M. Parker.
Thunder Creek—R. Donaldson. 
•Turtleford—A. B. Gemmell. 
•Vonda—Jas. Högan.
•Wadena—W. H. McKInnon.

indepeudent-progressiv.
Regeringen vann följande säten från j Canadian Government Information slutas med Sir William Peterson —

oppositlpnen: Biggar, Gravelbourg. j Bureau. Sagda byrå kommer att »& att I och det rådnr starka t ri vela mål där-
Morse. Moose Jaw City (en), South . säga ha sin egen utställning/vid den-1 om — kommer det att bil ett my< -
Qu Appelle. Souris. Thunder Creek. j nn fest och där kpnna våra norska brö- ket modifierat kontrakt jämfört med
Wilkie och Wolsley. Däremot förlo der på södra sidan av gränsen få alla 
rade den följande platser: Canora, de uppgifter de behöva om Canada 
Estevan, Hanley, Pelly, Tisdale och och dess storartade framtldsmöjlU- 
Regina City (en). Sju av oppositions- heter, 
kandidaterna förlorade sina depositio-

Om något kontrakt kommer att av-

formån samt till folkets nackdel i

STARK ÖLFLOD UTI B. C.
över. och ej minst for Arthur Mel- | 
ghen — högprotektioniamens banéi-

det ursprungliga föreslagna. Den ape- 
cl< Ila kommittén» synpunkt 
denna är ej enhällig 
nordatlantiska konferensen är en

fast 
är den att den

I
tema aamt
gen" ha fästat uppmärksamheten på 
detta enastående Jubileum.

Det är ju endast på sin plats, att 
gjort allt den

A. Huck.J TROTS AV protester från affärs­
männen i Vancouver förklarar 

Utgången av valet blev. vad opar- ; 8Pritkommissionär Hugh Davidson. 
tiska och kompetenta iakttagare pro- | att han fcommer att giva licens till 60 

På de pi stugor i Vancouver,
personliga frågor, eom framlades för
valmännen, var Dunning-regeringen j ^en 8amt mot ägarna av de redan j 
berättigad till ett omval, som den ock- j existerande ölstugorna. Vad publken ;

beträffar, ligger löftesbrottet 1 att 
Samtliga av mr Dunninas kollegor densamma röstade för konsumering 1 

I kabinettet blevo återvalda utom g^- 
neraJadvokaten J. A. Cross
lorade med endast 12 vöster, och det uppmuntra den. 
ta troligen tack vare den skandalösa 
och osanna smutskastning, som de ^törTP förutsättningar för att dessa 
konservativa l sista minuten utsattes ej t)ryta lagen, ora konkurrensen ej är

lonnkrögarllgan i Regina, vars ären- stugorna under kontroll år att göra 
•-den han ej velat springa. Men vl få licenser så s&llsynta och värdefulla,
hoppas, att denne duglige man skall att &garea ej riskera att få dem upp-
på något sått kunna återbördas till hävda genom att\ tillåta tvivelaktiga 
det ämbete, som han med sådan he- existenser Inom sina premisser eller
der skott l folkets och nykterhetens genom ått s&lja på "övertid" eller -på

annat sått olagligen öka konsumtio-

slags trust, som fixerar taxorna, men 
Men låtom oss därifrån övergå till huruvida dessa äro för höga är man 

Hon. Chas. A. Dunning blev vald j de storartade festligheterna l Min- ej enig om. 
med en av de största majoriteter, som 1 neapolis och St. Paul. som i dessa da- 
r.ågonsin antecknats 1 provinsen. Hon. gar äro samlingsplatsen för tusental 
J. M. Uhrich och 1*. J. Hyde valdes av norskar. vilka där samlats för att

nordmannapressen 
kunnat att tfefordru denna fest. och 

väntade ju ock en del från den Detta är ett löftesbrott mot publi- |
amerikanska och den canadensiska 

Men detta 100-årsJu-

Mera drastiska straff för smuggling 
förekomma I det lagförslag, vilket 

fira 100-årsjubileet av de första norska ; f v. erhöll sin andra läsning i under­
invandrarnas ankomst till Förenta j huset. För smuggling av varor under

,ett värde av $200 föreslås från $50 till 
Förenta Staterna, i yoo böter eller fängelse från en må 

CamÄa och Norge har folk kommit i nad till ett år eller också både bö- 
stort antal. Tusenden anlände för att 1 ter fängelse
deltaga i bygdemålsmöten. andra tu•' varor värda över $200 föreslås far. 
senden för att beviseg kyrkokonver.-1 g<.i8e från ett till sju år för första 
tioner, och man beräknar, att mer än ! gången samt för andra gången från 
100.000 norskar skola ö#er»tämma j tre tm ,lo ir„ fängolae Vidare akola 
Tvillingstäderna endtet för hundra. 1 dylika Insmugglade varor bealagla- 
årsfeeten. I deasa etäder finnaa förut | aav vidare beatåmma» ock »träff för 
över 35.000 norska famlller. vtika nu | fciaäljnlr.g och hyaande av »mugglat 
få mottaga släktingar och vänner.

pressens sida 
bileum erhöll långt storre uppmärk­
samhet än man kunnat drömma om. 
v liket bör glädja varje norm an nas jåL 
och vt vilja tillägga, att vl svenskar 
glädjas med våra norska bröder Över 
den heder, som vederfarits dem 

De två framstående tidningarna 
“Mit,neapolis Journal" och "St Paul 
Pioneer ITesa" utkommo l sondags 
med fler» bilagor, som e:*la»t och al 
lenast handlade om norskar och 
nomkbet på bagge sidor Atlanten. Bå­
de l ord och bild skildras dår intres­
santa brottstycken ur det norska fol­
kets liv på denna sidan Atlanten 
samt iven något om deras hemland 1

så fi( v

Staternaav öl per glas i akt o. mening att be- , 
Han för gränsa alkoholkonsumtionen — ej att Från alla håll

För smuggling avVad angår ölstugeägarna. så är det

Han blev ett offer för Det enda sättet att hålla öl-
■

Med 79 röster mot 44 antog en kom­
mitté i underhuset f. v. en motion 
om att ytterligare avancera $5.000.000 
till Quebec hamnkommission 
progressiva protesterade allmänt där- 

Vid ankomsten emot.

I trots av den oerhörda hetta som 
rått den sista veckan har president 
Coolldge ansett festen vara av så stor 
vikt att han infunnit sig. sedan en 
hel del försiktighetsmått vidtagits till 
skydd mot hettan, 
blev han omgiven av en hedersvakt j 
på 50 norska krigsveteraner både från j 
inbördeskrigets tid. från spansk ame- 
rikanska kriget samt från vårldskri-

nen.b gan Nord
De högsta ämbetsmännen 1 det 

miktiga Förenta Staterna bedra fe­
sten med sin när>aro jåmte represen­
tanter från gamla Norge. Canada och 
andra länder ...

“St. Paul Pioneer" säger redaktio­
nellt med anledning av denna fest
Mar.d annat följande. na de häda polerna." skriver rär kol-

Norsk a mas historia i Amestka är lega Svenska Amerikanaren samt for 'i &nnu i dag ej förstätt. var denna 
rikt nå symboler. vUka äro typiska sätter: "Del har isynnerhet varit kontroll ligger. Folk fär ju köpa
för, vad de uträttat för Amerika och ; nordpolen man velat hinna Just dår- 1 I^»tan1®iegra?“de m®ng-
f r sic själva . . Hit kommo de (ö- för att en sådan fård erbjudit ovan- der- Om avsikten bakom detta system 
., i -t- det mod. »om 1 uräldrl- 1 ligt stora faror, har den ene våghal- var att inskränka spritförbrukningen. _ 

ga tider gjorde dem till en fasa till »en efter den andre styrt kosan root ** har den alldeles misslyckats Vi- eyburn—Hon. C. M Hamllton.
un». ochSu* men ock med en för- poU.jårnan De, har oftare earl, d«"
må*, att ar.pM.aim, efter det ny* »port inattnkten ån något annat »om v*d'»« principen a,t «lja »pritraror 
!»■ let» förhålUn l/n" '-- . SL Paul år rivit anledning till farsoken; men på f°r 'Inat •*•”' sålunda 6ka statitn- 
.,olt verytvw rårxl I6r detta folk. de aenast- etthundra åren ha även 1 om »terna. re-t sade» Ju att detta 
.-olt ex-^fvad de otråttaL och *T rtl reten.kapllg* Intreasen »peUr Hl och , uÅ7*l
lo .1 .iraett nvtta. stolt o ver dem valen skape män, eller åtminstone ve-} e,ut ^ lönnkn geri Men inga lagar

deras söner och döttrar och de < en skapligt bildade personer, har del- varllen kan göra slnt därpå, så länge e* *W G Baker.
tagit I expeditionerna På Undxtn det ligger någon vinst I denna hao- i 
ntngar ha Tål Int» många tinkL ty frlng Enda utvägen år — »å långe

vt skola ha detta system — att Bålja

Att dela ut licenser Ull höger och 
vänster utan åtskillnad år att nedsätta 
hela systemet samt upphäva all slags 
kontroll. Vancouver lika litet som nå­
gon annan plats har ej råd att låta 
•let stiga sig åt huvudet och Davidson 

talet pågå försöken att hin har ej heller råd att uppmuntra detta.
På tal om a. k. spritkontroll, så ha

$POLARFORSKNINGENS
OFFER.

m De

Talet om ett federalval 1 höst till­
tager 1 styrka. De provinsiella valen 
i Nova Scotla. vilka åro bestämda till 
den 25 juni, komma att ha ett av­
görande Inflytande därpå. Men om 
Nova Scotla liksom Saskatchewan 
återigen lnvåljer en liberal regering, 
håller man före. att Domlnlon-regerln- 
gen kommer att utlysa federala val nå­
gon gång under sommaren eller Ull

Y NDA SEDAN femtonhundra
a\

6 é

ger
Theodore Christlanson. Minnesotas 

guvernör, av norsk börd, har offi­
ciellt hälsat de besökande välkomna 
och detsamma har ären borgmästa-

| i
Hon. J. M. Uhrich.Hon. J. G. Gardiner.

med acklamation. Dr. Shalmark. 
svensk; H. T. Halvorson. norsk, och reD 
W. P. Paulson, islåndare. vunno med 
goda majoriteter isynnerhet den förei- 
nämnda. Mrs Ramsland. norska, för­
lorade dock xpen med endast få rös­
ter. Canora. som förut representera­
des av mr Albert Hermanson. mei 
vilken på grund av avflyttning till r 
Winnipeg avsagt sig återval. blev en 
ptötoeten f#if liberalerna. I det att de 
fått en olämplig kandidat. Av rent 
personliga skäl var han ej omtyckt 
under det att mr Hermanson utan 
tvivel blivit omvald med stor majori­
tet. enligt vad i saken initierade per­
soner framhålla.

De progressivas Jedare. Harris Tur- 
ner, förlorade nnder det att de kon­
servativas ledare, dr Anderson, lyc­
kades slinka med.

Som vi redaktionellt påvisat blev 
Hon. J. A. Cross ett offer för löntt- 
krogarligan genom ett av de mest 
skamliga och lögnaktiga trjcfc. som

1 rågonein spelats i en val strid. Men Northern Pacific extratåg från
| Winnipeg anlände till Mlnneapolis på

Minneapolis gjort 
Största delen av sondagen gick åt 

till att besöka gudstjänster för de 
75,000 norskar. som anlänt till Tvil 
ringstäderna Biskop Lunde frän Os­
lo brakte hälsningar från den norska 
kn-kan och präster från flera håll 1 

örenta Staterna och Canada höllo

Wllld
•Willow Bunch—A. J. Hlndle. 
Wolseley—Rev. T. McAffee. 
•Wynyard—W. H. Paulson. 
•Yorkton—T. A. Oarry.
Moose Jaw City, två—W. E. Knowl-

R. S. Nay.

I
k, Kunde ej äta. "Jag hade Ingen ap­

tit. kände mig ej hungrig och kunde 
ej äta mer än ett mål om dagen.' 
skriver fru Chas Doyon i 8t. Ephrem. 
Que. "Till följd därav hade jag bli 
vit mycket klen Jag hade tagit alla 
möjliga mediciner men ej blivit myc­
ket båttre. Sedan jag började anvån 
da dr Peters Kuriko. bar Jag ökat i 
vikt och kan äta tre fulla mål om da­
gen ”
båttre för befrämjandet av matsmält­
ningen och reglerandet av magen ån 
denna underbara, vål be prövade medi­
cin Fråga ej efter den på apoteket ; 
endast speciella agenter tillhandahål­
la den. Tillskriv Dr Peter Fahroey 
åc Sone Co.. 2501 Washington Blvd . 
Chicago, 111.

Levereras tullfritt

1 ;

samt
stora ting de utfört för detta värt •Regina City------D A. McNiven.

•Saskatoon City—Hoe A. P. McNab
predikningar.

land- ■

kallade en namlrke.ngsTlrd f5rl* ekonomi»» xtnst »årax. a,t •Ttka».
drlan i hl»t„rler Till Frankrike ock Ktt stan fartust b» poUroOkaroe 
Ull Storbritannien kotnmo nord mån- alltid gjort: »rlusten ar månaiskoltr , 
rea for en lån* tid »ed au med t »pen Stundom ha beta expeditioner omkom- En jugoslavisk »kdabet Julia Re- 
I hand Till Amerika kommo de lör mit I de ogkatxåallga trakterra Så- rntet. kund t»r sitt goda uwende 
hundra år »edan — ej med raiabu.de »om år ISM. då engelsmannen Sir . ver beta Jugoalaxlen. håkude» I 
sThrd utan me* de pkmjåmdskap. Hugh Willoughby omkom jåmte »In dagurna I Kari»bad. åtalad lör att 

behdxas löt atl exhrrtana xlld bt sättning, i nalle» <2 man; år 1578. t» mördat t rå ur elau män. en ax al-
n, Str Martin 1 na söner aamt SI av sina ålskare, 

ev am«e FYobisher. omkom jåmte sina kam ra- I Åkare förklara hwne rara rid fullt
* ------ ter. 40 man; är 1584. då holländaren j förstånd: men ett liknande patdo-

Ban-nts och hans *4 ajomån omkom- i ciakt tall år okänt för vetenskapen.

Presidenten med följe anlände p* 
sondag afton aamt blev mottagen med 
stor hänförelse, ^om 1 måndags skul­
le han hälla festtalet. Samtidigt gt- 
ves en lunch pä hotell Nicollet 1 Mln­
neapolis. varvid flera framstående ca- 
nadenaare skola deltaga, jämte den 
norsk-canadensiska kommittén.

Söndag afton började det regna, 
vilket gjorde luften litet kyligare. 
Man hoppas nn på bättre väder un­
der de andra dagarna av festen, en­
ligt rad som skrevs i måndags.

Progreooiva.
Canora—J. A. McClure.
Hanley—Dr. R. Stipe 
Klndersley—E. S. Whatley.
Pelly—Dr. C. E. Tran.
•Redberry—G. Cockburn.
•Saskatoon County—Chas Agar.

Konservativa.
Regina City—M. A. MacPheraon 
Saskatoon City—Dr. J. T. M. An-1

Tisdale—Borgmästare Buckle .

Vl känna ej till någonting

i

1
i

märke* . Dean» feal betyder lika 
mycket för dea »tors 
rlkaoare.

då ea amnan ■ Höjden av n 
ändå xore gift 
nia* att få »kiljas!

jtrtnlng. — Ah. den »om 
med dig! Vilken njut-

- t Eatexaa—Dr. J. F. Creighton 
•Moosomin—J. Salkeld tiad-prog.» detta föroök att nedsxårta bana ka-

ej åro ax norskt blod.
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Varje Hustru 
Borde Veta

båttre ån do. om du så står dår i tre } 
limmar och predikar, ty inte förstå ! 
tri mycket ar vad du u|«r och Inte 
vtija ri forstå det heller." Det bo- 
de verklige* se et. 
betsbröder och gumman hade rått. 
åtminstone tyckte man så bland bya- 
månner. Och då deras kyrkoherde 
allt kraftigare ryckte dem lipå livet, 
då han ej blott enskilt och Ifrån pre­
dikstolen straffade dem. utan åren 
drog dem Inför kyrkorådet och dår 
avslöjade deras sedeslöshet och 
skamliga gfcmlngar. då tntogoe de av 
förbi v ring och beslöt o att straffa ho­
nom och på samma gång göra sig h<v 
nom k ritt. För att icke någon en 
skild skulle kunna som gärningsman 
antastas, bealöto de att rid en guds­
tjänst i kyrkan under hans gång mel 
lan sakristian och predikstolen stål 
la till en stark trångse! och,därunder 
utföra sitt dåd Men då han rtd detta 
tillfälle steg ur sakristian och med 
bibeln 1 hand tecknade sin önskan 
att komma fram. trängdes man nog 
dork blott för alt alldeles emot sin 
vilja öppna honom råg. Då lejde man 
en utslåppt fästningsfånge, som för­
ut hade tillhört församlingen, att pas­
sa på honom, då han ensam red ut 1 
sockenbud 1 avlåcsna utkanter

Två gånger rar åven denne på jakt 
efter villebrådet. Från håstrvceen såg 
Peter Wleselgren. var följeslagaren 
smog. sig fram. han såg också böss­
pipan höjas och dess mynning riktas 
mot sig. men såsom mannen sedar. 
bekände. det var honom omöjligt att 
trycka ned hanen, och det skott, som 
skulle döda. förblev 1 bösspipan 

Till slut beslöt en bonde, som in- 
•for kyrkorådet bestraffats för sitt då­
liga leverne att taga kyrkoherdens 
liv Han kallade denne | sockenbud 
till sin hustru, som han föregav ligga 
på sitt ytterst* och önska att undfå 
den heliga nattvarden Ehuru 1 hem­
lighet varnad begav sig den oförfä­
rade kyrkoherden likafullt iväg In­
kommen 1 stugan, där den föregivna 
sjuka låg påklädd under tårket. stö­
nande (X*h jämrahde sig. tillsade han 
henne att genast stiga upp ur sången.
Sedan så skett, vände han sig emot 
den med sin yxa 1 -handen bakom en 
döir lurande bonflen och befallde ho­
nom lägga undan yxar Han lydde.
Så talade han till dem bägge allvar­
liga ord och manade sårskilt mannen 
Mt avstå från sitt usla leverne, bedja 

Det var en liten grupp av lärjungar | r,’jd om förlåtelse och för han» Andes
tuktan öppna sitt htårta, men bonden 
genmälde med - sådant vore det tids 
nog han kunde tänka på det. när han 
låge på sotsängt-n^J 
sotsäng.** Itöd då <let ljungande sva­
ret. 0<*h några få dagar därefter föll
mannen under ruset 1 sin egen brunn J nu fr*sk *lar dem alltid 1
och drunknade En känsla av fruk- | **aK tager en ask då och då
♦an genombävade de hatfyllda sinne- . 0(1 h det håller mig frisk. Jag råder 
na. man frågade med en viss oro,. ! alla- 8001 l,da av dåliga njurar att gtt- 
huru långt den stränge prästens makt* > raJaK gjort 
väl sträckte sig. Inom några år var i * ' '

..a i a.. i.Kr ! Ver svmtom av ili» furskntrklira nch

,„^rÄ ‘-rrs Btri‘#
IN MEMORIUM 

•» vår lllkid. ih 
E*IC SIGFRID.

todd I sunen. Föllin**. Jåmt 
Und. Surt*». den 17 eept. 
lt»7 och nvled efter g„„_- 
(åncva blind urm »operntlon t 
Iron Mounuin Mkh. U. 8.. den 
I* maj 1»M

Ante och KaUrlna trlcknon. 
Dunkirk. Snek.

den M Jul Aon<U*iékoU kl 7 och 
fndetjånet hl å e. m. — Kvlnnornna 
erforeoiac håller »In enlrnolit» »ak 
lloo »i förfkTOlande »nker I kyrkan

... .. _ r rrdagen den 1» Jnnl med början kl I -rAni.rn» »om bimlude for al­
pakt form alla ln«redlen»er ®r en »em Kaffe servera» Carl Pors- ^ tMer
»mrfekt alltid mlo b.mmedkin »r t» PeUm», putor j ^ ^ re*erUren beirakur
hoden Rvenokn Uitlwnha ■Mhudakyrfcan up^yltandM d..D p* ^ „

D»<u «urartade ort preparat ser tref^dlgh^den^l jnnl^slmdir».^- Dn»e«- för»Ug huånima londonWnr- 
hårtic hndnnr får skråmor, hråansår. la ki 11 f m. »amt ahooainr»rnd»- rnakommelaen »om Tyskland» enda 
■kållsår etc- eller tor skavd och fna tjänst ki 7 30 e.m — Andra söndagen ! möjliga ekoeomlska politik, och här-
rtg had Borturer »Jl tor. för bacfll ^ ‘7^^, d« *? ” ,olJande komma allt
. . ... . Tr . ', ; dar»»kola kl »:4S »amt högmåssa kl framgeni att fyllaa. Regeringen harInfektion, förgiftning eller Inflamm» u t ^ Aftoneåogegndstjinai kl lagen anledning tro. att de allierade 
tion »amt Wltr det mest bee.Sr.nde 7 1* em - Xldsommaraftoneo den ,kola angerUt» ett efterkomme »Ina 
•It medum.rknlng.Ttrd Uti het M Juni kmnm. fönumUngen. tnute- mrpUk,elwr ,,h utrymma Rahrdt- 

Zam-Bvk ir »r fånskåretuga i «n ^ på^rUptoa^r i ftrlktei. »om ockuperat» på grund av
tum» ..k nyt,,. ,0r håd. olycka , ÖÄ. j ^tond» %£££«-•» ~

Tyskland anser det »om »jålrtollet.

GIN PILLS om håd-, åm-< Porto- fr. *td. L1 FÖR
att ZamBnk taachåller I mest kom NJURAKOMMOR.

hållen I Kiptlag. Bnefe Smårtor 1 ryggen ,«ch höf 
terna. lumbago. ■■■ 
yerk. sleablldnlag», och 
emårtsam urinerlng åro 
såkrti tecken på njnr- 
Lkomma Tag Gta P11I» 
6* c,»., ho» all» »poteharo 
och medicinhandlande. 
Nitlenel Drufl * Chemical 

Company of Canada.
Limited.

Den hör lar toredagee den ll:d# dem- hn uta»n ock fortaålter 6»er ededagen.
I»—tegater böra med t, ra fnllmakter 
Alla fornasellagar höra eånda för-

C e Ber. G P Mollberg.
Kihllng Rask,

Mod ee rnd på förhand och medde­
la pastor Mollherg 

Alla.
grammet åro 
fam rare herådda alt fylla sina plal

Z
ha »la» lam, på. pro- 

bedda att godhete- för,roende, och ur djupet ar sitt hjår- 
to kunde han m,-d glådje utropa
’^r_*!t.*M*nt\.,olk ,ir m«” aldrig 
förtrlTUt- Wlekelgren hade verkli- 
gon gjort ett stort verk i>ch hade 
vunnit segnr överallt, tack vare hans 
kraftiga, energiska och ofta HvsfarM- 
ga arbete Sin* sista år verkade han 
med obruten kraft såsom domprost 1 
Göteborg. Han dog 1877. 77 är gam 
mal över hans stoft reste hans åhö- 

en v*n* En annan sådan har 
ställts, där Vlalamta—Bolmens Järn­
våg går över ägorna till den gård 
där hans >agga stod.

I den svenska litteraturen. 1 hlsttK 
rieforskningena och I vår svenska 
kyrkas hivder bevaras hans namn 
Men säkrast torde hans minne bäras 
till kommande släkten av den histo­
ria. som tecknar vårt folks väldiga 

.frihetsatrid mot fienden från dess äd­
la fäders dagar, v Ar kamp mot dryc- 
k-nskapen och den seger däröver 
som SÅ kraftigt påverkat vår fort­
satta utveckling till ett nyktert och 
lyvkllgt folk.

Ritadeser
______ ^ _ rikav 26 med
r eller därunder, år berättigad 

att eånda tre delegater samt ee nj de­
legat för varje aytt påbörjat tå-tal " 

Vi våata en kocferena. dår alla

Carl Pontua Peterson, pastor
händelser och hudåkommor. Var Aro^e? Följande pereoeer ha j 

! brev liggande i denna tidnings koo- a« avrustningsproblemet icke kan 
tor: HJ Nelaoo. R Nilsson. Paul vara en ensidig affär; spörsmålets
Johnson. Einar Anderson. Magnus »nda Visning år universell avvi po tr. g.

krafter harroonlskt samarbeta för ett Vid behov av svenska böcker glöm

SISU tiiiil!
tur. rA.aln«»t rmU.mun* ^ oi» rhrietlMwn Om nåaon känner för. våriden på ett otvetydigt »ätt 
»iå er 111! bud» Desiutotr a- det ett dera» »dre»», torde ha-, ha TånlUthe- Tyskland» mål och »tråvanden. Och 
»r de båsla nöten man k»n ha. Låt >*» meddela denna tidning» kontor åven om han Icke nn-,-1» formellt 
aveusk litteratur!. ’ j 315 Lo*»n A” Wlnnipeg.

Logen Alprosen av I. O. G. T.

stort, r►mensamt mil Kristi rikes 
u’br«dande i vära nejder

C. H. Lager, sekreterare
derråttat finansministern Mellon om 
belgiska regeringens önskan att Inle­
da underhandlingar om betalning av 
Belgiens skuld till Förenta Staterna.Canada Nyheter.

Peter WieselgrenTill general manager för de västra 
branscherna av Rovel Bank of Ca 
nkds har utsetts J. W. Hamilton för 
r»* detta genera! raanag«r för Union 
Rank I Wlnnipeg.

I och för botaniska studier kommer
dr M jO MaJte att heU 
rista» I KlippbeefjWå^XjfÉlÉ 
laa Forer.ta Staterna f stMTer lill Yel- 
low Head passet I norr.

•låttertlden år nu snart bär 
behöver då triRifeo en lte Äkta sven 
ska Ilar kunna erhålla» från Ander- 
r«,o Bros . K enorm. Oat Äe för Övrigt 

i förra veckåns ndthmer

frametilIde en officiell begäran om 
Versalllestraktatens revidering, år/•

B.vlrwjl f*f"V*tII’MnrockErtk«d»la. Man., avhåller »tor mld- han» tolkning ar det tyak» aäkerhet»-
tärpl var till Vancauver De kör »emmamnyht midsommardagen den paktförnUget 1 verkligheten liktydigt 
mw barnvagn. Innehållande dera» ** *»' rnS,.m““r." "‘"rm
Sirlra dotter !>e fötnöka att vinna kl. 11 f ,m- * mr Idndel1 , ,
ett v" på If.täH) genom ail på detta rikhaltigt program har anordnat», be-.
...» VL- .i-, hni. knnri- *tående av alla sorters tävlingar o.d,'St Vancouver Ooda priser utlova» Dessutom llllhan- vore I behov av »åkerhet. år under

11 iannari De lämna- d»hålle» förfrisknlngar såsom lee ridande förhållanden Icke överras- d«*Bt '*å |.å»k»or dager, vadan *""*”• ♦rakt'ko"lr,ek‘ orhhåkl? "* F*4 k,nd' Tyskland» trygghet ligger
deras fård år b-raknad alt ricka I tillbehör. På kvålten hålles dans enligt Stres se mans uppfattning 1 en 
nio månader med »od dansmusik., Ortens *ka°di' traktat, som ger Tyskland lika råt-

B,Idöden t VWtKfrdagen, »om fl- “,^ hj4XgMronrill denna*m^drom-: ,igbeter ™ed övrl*a makter E» <9r' 
radea den IS '-“h kr7"}' marhögild Kom »Jålr orh tag andra dra* .m.,U*n.alll-rade- Jarl Tysk-
de* en bil på "Maln #>rrw-t I Eastend. med land icke deltoge. skulle däremot en-
8ask,. varvid en ay <lc åkandf — eti ___ . ... . ___  . dast resultera i en allians mot Tysk-
farmar» WMftm Rlrsch - dödades »kand. ‘..torsl lskapet har varit

.*, -waHadc» lindriirt hår 1 Young. Sask. Sorgligt nog var ,ÄUU~hR,mm^d»a »l^d för^k«S) det liten publik, för det var så otjän > Utrikesministern slutade sitt före-
även en aahan otrokThåndelse. då en »* yåderlet Vågarna voro ofarbara , drag med en varm tribut till Förenta 
kannlöpnlneshå»! kom lös och rosa aT det myckna regnet. De. som Icke staterna för d«» Insats I arbetet att 
de in i en folkhop, varvid Ole Haa voro dÄr- Kln»° to,8te om en trevlig , losa de vurop<^> 
gen från Instow ' Sa>k blev ned kväll **Amerlkafebero” var något ro- framför allt dess praktiska hjälp 1111 
trampad man ®ftnaa skratt åt

F Anderson »om trollnfnasprofessor ut- ;
'n f<>rde sina "trix-maglk-konster** så 

lätt och ledigt, må det var både in-
tressant och roande. Musiken var de jrärd ef ullaste strävandena för Eu- 
den hämta tänkbara och fick goda om ropas fred och ekonomiska rekon- 
<lömen av den engelska publiken på struktion haft sin upprinnelse." sade 
dansen, i trots av att vi här i Young han. 
äro -vana vid god musik
bättre tur nästa gång.—J. Mickelson. Tyskland.’’

Vigda av pastor Carl Pontus Peter 
m<>n den 27 maj blevo Edward Olof 
Martinson son till Olof Martinson, j 
Kenora. pch hans avlidna maka. Eme-

«,mmHei*»tk?Il^^t*i»^fi 'illfsll *" ! '^'-“”lil T^io^CcTeromnT Tyskland sluta sig till nationernas
rmTrt.rot trn BtotJ^. tm^cknss 1 Kelly, president tor «-'ern Canada i han„ huslru Amalll. pe„,tt- Ont. De Mrbund. om det önskar få en »ådan

„om .»»ndnllöst a, Slr f °“r Ml L" *"ro !?•',„ nygifta komma att bosätta sig I Ke- : överenskommelse till stånd
Vin'»' 11-ck. ordförande f.r Ontario iVju^tond annat ""veteskvirden å "»«• “ »v 1pa'V0[,rarl ^°n'u', I 8r»d# ,vi fSraSmåta punkterna I det
HydroFlectrlc C.mimlsilnr. * nrårien bar den håsla .lart den nå- 7‘"‘r'°" d<‘B, * lurV bleT0 Arthur ,vaJ som Frankrike på de allierades
, __. . . ... prarl* n r,ar <1 n ai . . Emanuel Poulsen och Emma Johan- ^ ägn-ir avgivit nä Tvskland»Ex midsommarplcnlc kommer att : e,in,i„ haft. sedan Jag vetat något ., . brudgummen och ‘*gnar gl'P» lysKland» hemstal

hålla, vid Nom» t-ike »kolhn» I Teu ,|en. oth del har varit 1 många är. " "*d ™ * *Jh k lan om en säkerhet»pakt. omtalar ett
lo- Man den !« Juni med början kl jak har mottagit rapporter, och alla . . h‘ K m - «r .g». ! telegram från Pari» den 25 maj. Sva-
1 ' ro AU »lag» »port kommer att äro gynnsamma Om ej några olyc- t k ■ .. . , rtirmä 1 ret »kulle med det snaraste översän-

Alla '•*'k»"‘»a - . k'*r inträff., rt s.vna, rl ,H Infor den I Slateroa. das til, Tyskland, hette det. En ,,.rk
största skörden I taslra Canada» hl y| i)ngka t,å,la brudparen lycka o. rörelse var å hane att förmå Förenta

glädje samt Guds välsignelse på de- Staterna att bli en -av parterna i sä­
ras gemensamma väg genom livet.— kerhetspakten. uppgavs det.
P. Peterson. ____________ _________ __ ___

Föredrag hållet för logen “Fram­
tidens Hopp" den 4 juni.

i

L. En hirmed.
Streseemans uttalande, att det var 

Tyskland och icke Frankrike, som
AV AXEL R. MELLANDER.

En bland de »törsta, mest framstå­
ende och välkända nykterhetskäm 
par. »om funnits, och »om tillika är 
känd 1 hela världen, var domprosten 
1 Göteborg. Peter Wleselgren. och 
han» minne &r bevarat och skall all­
tid leva »om en orädd och kraftig i 
nykterhetskämpe. Vi finna han» fo­
tografi upphängt i många av Sveri­
ge» godtemplarloger. och utanför Gö­
teborg» domkyrka är en mycket stor 
minnessten rest. där hans bild är in­
huggen och hans namn ingravera»

Jag skall i korthet giva en skil­
dring om Peter Wieselgrens liv och 
stora verksamhet och vad han uträt­
tat fur oss.

NI
Bästa Botemedlet/

För Njurikomma
annonsen

fn guvernör och en l#*1«latur för 
maritim provinserna förordade» hår 
om dagei 1 Toronto av pant or James 
Ross superintendent för kommissio­
nen 1 sagda proriraer Inom presby 
terlanaka kyrkan.

En ny internationell landevig, som
skall förena Mellta med Westhope i 
Norih Dakota, kommer att börja byg 
ga* i Ir. enligt vad W R W>bb. mi­
nister av publika arbeten i Manltoba. 
i dagarna förklarat

Många nya »ettlare. Genom Uana 
tiliin Colonlxatlon Aasodatlon ha 624 
familjer frår, Eumpa slagit sig ner I 
västra Canada under det flskal&r. som 
nlqtade d> n- ?,1 maj De ha samman­
lagt k-.pt 187.000 aerea land

Quebec Dam Rekommenderar 
Dodd’s Kidney Pilfe Till Alla 

lidande av dåliga njurar.
Madam» G. Boudart var nistan ur 

stånd att arbeta och fann lindring 
I Dodd's Kidney Pllle.

I Val Har ret te. Que . den S. Juni (Spe­
ciellt l ^

a problemen och

‘Jag har lidit så mycket av dåliga 
njurar.*’ säger madame (i Boudart. en 
välkänd person häratade»; “Jag var 
nästan ur stånd att arbeta något mer 
och del var nödvändigt att jag pro­
menerade var dag Jag har tagit fle­
ra askar Dodd s Kidney Pilla och är

den tyska industrien i form av “liv­
givande" kredit.

"Förenta Staterna är det land. där
Fördömer dr Andersons bok.

resolution protesterande emot och 
fördömande dr J T M. Anderson» 
bok "The Kduratton of the New Ca- 
nadlans" för däri befintliga förolämp­
ningar antogs 1 dagarna vid ett 1 
Saskatoon hållet liberalt möte. beri 
»tat av cirka 250. personer. Resolutto- > 

anföll ock dr Anderson för av ho 
hållna tal. vilka rapporterats i

vid Våxiö gymnasium, som den 24 
april 1819 befullmäktigade avhållsam- 
heten att vara föreningsledare i stri­
den mot dryckenskapen. Sex gymna­
sister undertecknade den dagen en 
överenskommelse, varuti de hland an­
nat avsade sig allt bruk av spritdryc­
ker. enär dessa ej gagnade hälsan" 
men genom vanan kunde bliva för­
därvliga

.Samtidigt kom man åven i andra 
länder till lika Insikt om nödvändig­
heten att medels a vhåll samhet från 
själva bruket av de berusande dryc­
kerna bekämna deras missbruk, och 
frfln skilda håll framdrevn Inom kort | 
alltid samma hjärtslitande erfarenhe- | 
ter med anlitande av denna nya ut­
gångspunkten. världsröreUe mot 
drvckenskapen.

En av de växlögymnasisterna. som 
slcrivit nämnda förklaring och bildat 
och undertecknat densamma. \ar Pe­
ter Wleselgren. Han tillhörde en 
gammal ansedd bondesläkt, som ve­
terligen »edan Gustaf Vasa» dagar 
suttit vid samma gård och genom gif­
ten befryndats med det W|M»elska 
prästhus, ur vilket Vislanda försam­
ling under inemot tvåhundrafemtio år 
valt sin själasörjare. Redan som 
barn hade han fattat avskv för rus­
dryckerna. och hans stämning emot 
d**nv förstärkt as än ytterligare, se- 
dan han i Växlö under väg**n till sko­
lan kommit att giva akt på en mar 
som innanför gallret 1 fönstret till I 
fängelset stod och såg ut med s:\ f 
sorgsna blickar, och denne man var 
en ung bonde, som under ett rus ha ; 
de dödat sin hustru och nu därför i

“Du får ingen

"För ingen nation äro dessa 
Hoppas på strävanden mera välkomna än förDen äkta ls-AvHden isllndare.

ländskn plovjären I distriktet kring 
ObnlH.ro. Man., bortgick 1 dagarna 
med John Julius Anderson, som var 
född 1849 å Island »amt kom till C a 
na da 1887 Han efterlämnar 16 narn.

nen

Prlnce Alber tilngar.
Dessa fal vöro riktade mot ukrajnare

En säkerhetsöverenskommelse mel­
lan de allierade makterna och Tysk­
land måste överensstämma med Ver- 
safllestraktaten.

Ju förr någon person, som varsebll- 
svar**t givet: Just så långt som kär ' ver symtom av de förskräckliga och 
lekens makt nådde Ty man Insåg smartfulla oordningar tillkomma av 
omsider att det var makten, som bar : dåliga njurar, tager ett pålitligt bote- 
och ledde hans kraftiga verksamhet. \ medel, dess bättre för hans framtida 

Det hände sig en gång. att en grann välfärd och lycka. X anta ej att lln- 
enstade Wleselgren» anspråks- dring skall komma av sig själv. Tag 

hand om det med detsamma Tag 
Dodd's Kidney Vills. Men gör det nu!

och ryssar Dessutom måste

lösa prästgård 
med ton*, fönstren voro små. och gol 
ven i de smä anspråkslösa rummen i 
voro hetäckta med enris och sand. ! 
orh han fick se vilken* förändring 
där hade fr,rslggått inom församlin- ; 
gen. vilken andakt där rådde 1 kyr­
kan. vilka svar han V predlkoförhöret 
avlockade unga och gamla, 
gick han med Wleselgren ln i skolan. 
Där vimlade det av snygga och upp­
märksamma barn. Där bodde frid och 
trevnad på åkrar och ängar, och där j 
arbetade ett lvckllgt och nyktert j 
släkte

Yttertaket var täckt'

gå av stapeln
Norri» Athtetlc A»»oclation.

Slarvig »jukhuevård. Mekanlkeni »toria."
Kar! Nyberr i Metlshow. Alta har ( En buffalopark till Manitöba? Om- 
tillerkänt- »5.182 från Prov ost muni- kring 75 procent av de gamla settlar- 
• tpala riukhu» som ersättning fir att na jnom denna provin» ha petitione- 
senor i han» ben blivit brända av hett hos federalregeringen om att få
vatten efter undergånger, operation, ».tabiera 
då han ännu ej vaknat till efter »öv 
ningen

En kooperativ kreatursrlng 1 Al­
berta anse- ej varm lämplig av de sto 
ra alakterihusen. Däremot hysa pro 
ducebterna en annan mening Des-a 
t ren ne åsikter framlades vid det i da­
garna hållna mötet 1 Calgan av Trav- 
elling Saskatchewan Liv est ock Pcx>l 
Uommission

Barn och skjutvapen. Då ett par 
vngltngmr. i Shaunavon. Sank , här om 
dagen voro ute for att skjuta gophers 
bar det sig Icke bättre ån att den ene 
av "ntmrodarna." master Langton, 
fick en kula från kamratens gevär l 
låret Den skadade vårdas å sjuk 
huset I Shaunavon.

Dödad av en tjur. En 6 Ar gammal 
dotter till mr och mrs Ed Eflckson.
Hlghland Park I Wetasklwlndlstrik- 
tet. dödades f v av en uppskrämd 
tjur
ganska tam. till betet 
blev av någon anledning skrämd med 
ovan nämnda sorgliga resultat.

4

Lägre järnvägsfrakter till Peace 
River distriktet begär å sagda di­
strikts väenar J E Thomson av 

' Grande Prairie. vilka de sista veckor­
na befunnit sig 1 Ottawa för att in-

Italien och Belgien synas nu 
redo att betala.

en buffalopark Inom M&ni- 
foba. och troligen norr om Gladatone 
Inrikesminister Stewart har förkla-
Ln##*filaV4illig *äP^arL- '1 e? xvam i tervjua regeringen samt cheferna för 
hufhlmljuren från parken I Wain- I ranartiap Natlonal Sy„,Pmet I avsikt rj- 
wrteht, AU» om Manltoba eJålvkM- a(( ,nir„r,äkra regPringshe,JänlnK da,c 
tar på lahägns.len •' ilet nmllKU f.|r (|t, ,listrikl Mr Thomson (öritla- , 
landområdet rar att 15.000 av dessa settlare g4y

Barbarisk dråpärr^l* rbert R Mai tillbaka till Staterna p& grund /
er i Hatton. ''a-h har 1 »lagarna omöjligheten att tjäna ett driiyfgt | D**n franske utrikesministern Rri-
dnmts till -ju år- fän g •Ne for <lråi> livsuppehälle, enär frakt-, exprey- o. | and tog häromdagen Förenta Sta- ! var ö«>md till döden. Gripen av med-
å sin 12 årig-- .“on Herbert under syp- passageraretaxorna voro för hj#ga å
nerllgen forsvåra- i* omständigheter Edmonton. Dunvegan A Briti/h C<>-

ge fa torn både piskat lumbia järnvägen Sagda Amväg I 
honom och låtit honom hungra samt J ägeg nu av provinsen Al byt ä: och 
for övrigt hanterat »len stackars gos för 4 år sedan arrenderade* den ut
sen »A grvmt. att han som följd av ; till Caoadlan Pacific systemet.
denna misshandel avled Sju år var , rendet utlöper den 15 -jtili. och man dertecknats av president Wilson 1919
alldeles för lindrigt, och dylika odjur I önskar nu. att regeringen övertager |
l människobarn*’ borde få g»»ra be- arrendet eller också Inköper järnvi- ! gon orsak att* bestrida Förenta Sta-
kantskap med spöpålen. j gen

Förutsättningen för denna j 
f u-ändring var tydligen att finna I aen j 
framgång hans nvkterhetsarbete i 
haft Den på avhållsamhet»grund j 
satsen byggda nykterhetsförening, i 
som han askonsdagen 1836 i sin för­
samling stiftade, hade gjort stor i 
framgång och vunnit mvcket stor ! 
tillslutning inom församlingen, och ! 
Inom kort hade den spritt sig till j 
fem län. Medlemmarnas antal var | 
snart närmare 3.000. och 1 deras »ty- 1 
rrise sutto 150 bönder, som för alltid ! 
hade upphört med sin brännvins- j 
bränning

(Forts. fr. sid. 1.)

tidigare vid en konferens mel­
lan utrikesminister Kellogg, finans­
minister Mellon och handelsminister 

v 1 Hoover.

terna 1 försvar mot ett angrepp av 
senator Gourju. Kritiken gällde För­
enta Staternas politik angående krigs- 
»kulden och Förenta Staternas senats

lidande sökte den redan av varm kri­
sten tro besjälade gymnasisten att 
få besöka deh olycklige fången. Han 
fick detta och fick även höra skik 
dringen av två unga makars lycka 
Han hörde ock. hur denne för alltid 
bröts genom er. den gruvligaste miss­
gärning. om vilken gärning mannen 
dock var omedveten, förrän han vak­
nade ur sitt rus. och det intryck har 
av dessa skildringar rönte var alltför 
djupt för att någonsin kunna utplå­
nas. Detta tände den eld. vars första 
verkan gjorde si* gällande i de sex 
kamraternas avhållsamhet Men 1 full 
låga bröt den elden ut först sedan 
den forne gymnasisten efter att hava 
med lysande vitsord om insikter och 
begåvning blivit student, filosofie 
doktor och lärare vid universitetet 1 
Lund. och år 183^ blev han kallad och 
utnämnd Ull kyrkoherde i Väder* pa- 
tronella pastorat. Peter Wieselgrens 
företrädare hade dött vid 92 års ål­
der och under en ytterligt försum­
mad församlingsvård hade tillståndet 
inom pastoratet blivit det allra säm­
sta. Bönderna vöro fattitA. okunni­
ga och försupna, skolor funnos Icke. 
sedefördärvet var stort och brotten 
många.

Det slagfält, på vilket j 
har. hittills stritt sin stora strid, ut­
bredde sig hastigt, och han upptog 
kampen och striden överallt i landet. 
Under sina färd#*r från Skåne. Hal­
land och upp till Jämtland talade 
han för stora skaror, och hans utslun­
gade stridsskrifter och allvarsord le­
tad»* sig väg till hög och låg 
fick mottaga smädeord och h&n. men 
Wleselgren segrade, och till honom 
slöto sig snart de främsta och fram- 
«tåend

Ar- hållning till garantipakten, åom un-

Rriand sade. att det Icke fanns n&-

temas rätt till dess hållning, då det
Vilja »luta »Ig till Canada. Konfe Rekommenderar immigration från håller före. att de. som undertecknat 

dera»lon med Dominion of Canada Sverige. Charles E Magnuson av St. pakten, mycket vål visste, att man 
som ett medel att lösa Labradors vik- j John. speciell representant för jord- kun(je vänta, att senaten skulle

HSSs&aE "äs »rsr-
tripp Jorder. rmv under vilken färd har nu Inlämnat »In npiyirt Ull rege- anförande den franska senaten av 
han studerade fukarehefolkningarnas ringen i sagda provins Under ett den general Taufflleb 1 Elsass. som sade, 
förhållanden orh prohlem Han sade 7 ds hållet föredrag 1 SI. John for- att Frankrike borde följa Englands 
»Ig ha kommit Ull derma slutsals ef- klarade han. att ett avsevärt publiel- exempel och genast vidtaga åtgärder 
ter att ha levat bland samt talat med tetsarbete måste utföras för att pla- for att betala sin skuld Ull Förenta 
fiskarena å Labrador kusten, vilka rera marltimprovltiserna på samma gtaterna Briand knöt härtill den an- 
äro 100 procent for konfederationen, nivå som prärieprovlnserna. I det att I mårkn|ngen. att underhandlingar hår-

_ . . New Brunswick praktiskt taget var _
Peace River får hjälp. Den federa , nkknt j ^essa länder Mr Magnuson om redan Igångsatts,

la regeringen har nu under uvervå- ]ar,,„ att ,lan„ka regeringen sökte ! Enligt meddelande från Washington
gande att gara tera et, statsbidrag v,jndra emigration. I Norge voro tl- den 29 maj har belgiske ambassad»-
till veteedlarna 1 Peace River dlstrik- ,p,r,Hl dåliga och mvntvårdet synner- j ren dårstädee baron de Cartler, un- 
tei För tlllfillet är frakten därifrån 1|gPn låg, j rini,„d hade man re- i 
till Vancouver 37 cents per bushel srrtktior mo1 emigration men ej så 
Ri«lr»*et föreslå* till tio cent» per qom ^ Sverige. Han ansåg Sve- Studerande Odelberg höll tal till bar-
bushel. vilket reducerar taxan till 27 rigp som det sundaste av de fyra län- nen i anledning av 1 Tim. 5: 12 samt 
v»*nts t-ller lika mycket som taxan är ,1^rna i det att de8g penningvaluta ledde barnen I förhöret. Pastor C.A. 
från Edmonton västerut. På en basis var nära parl Han rekommenderade Anderson från Winnlpeg sade iven 
av 3,000.000 bushels produktion 1 uppmuntran av Immigration från några ord i anledning av dagens sto- 
Peacv River distriktet betyder detta 5;^^^ enär folket dår har god »kol- ra betydelse o<h gav såsom tånke- 
etf utlägg för regeringen av $300.000 samt därjämte var ett fli- *pråk Rom. 12:1. Barnen deltogo
årligen. tigt och arbetsamt slåkte. också med flerar sånger på ett mycket

. vackert sätt. Miss Hemmingson bi-

HanBarret ledde tjuren, som x ar 
Men tjuren

FÄRSK FRUKTf*Nmän 1 Sverige som eskort. 
Den storeVemislen Berzellus, den ut­
märkte läkaren Magnus Huss. ärke­
biskop Wlngård "och professor, seder­
mera biskop Thomander och flera an­
dra bemärkta män slöto sig till den­
na stora nykterhetsrörelse, som snart 
• äknade en förbundshär på över 100,. 
000 man. Att beru/ta sig ansåg man 
nu vara en stor skam och vanära, och 
sedan m 
de fnrat;
♦* ►<1 förde, blev det även möjligt att 
ändra den lag. som visat sig så mäk- 

| tigt befordra det onda man bekäm­
pade. Med glädje underskrev Oskar 

lägervall, men ] rf en ig Januari 1855 de nya förord- 
nlngar. vilka llvdömde uppfattningen 
av brännvinet såsom ett husbehov 
och dew tillverkning såsom en nöd- 

^ pen unge kyrkoherden dr-.jde icke vändig "binäring” till vårt jordbruk 
att sitta yxan till roten, och han grep 
in med Elias anda och kraft, såsom, 
en hans samtida uttryckte »ig, och 
det ej blott Inom det egentliga präs­
terliga området utan överallt dår 
han rättelse och hjålp behövas 

Mer. vare sig det för honom gällde 
att väcka sina förtfamllngsbors sed­
liga och religiösa livs instinkter eller 
att lära dem huru de »kulle odla sin 
iord och sköta »in hushållning, måste 
han alltid först utkämpa en kamp 
mot deras brånnvinstörst Så vände 
han sig med en brinnande nitilskan 
enaptj detta brännvin, i vilket han 
fann källan till det allmänna elåndet. 
och på det »vård. han svängde 1 stri­
den däremot, flammade såsom hane 
lösen kravet Icke på måttlighet utan 
oå avhållsamhet.
han. just det måttliga bruket av rus­
drycken den snara, som 1 tusende fall 
fört till omåttlirhet? Varför då sjålv 
insnärja »lg I den faran? Måste det 
ej vara allas plikt att fullkomligt av­
stå från bruket av rusdrycker, vilka 
med fördärv hota både förbrukaren, 
hana anhörlra. ja. hela samhället?
Både han» ämbetsbröder och andra 
åsågo hans strid med en förvåning, 

till en början färgades med ett

On-te-the-B»y ? Understödjare av 
Hudson Rav hanan organisera nu en 
kampanj för att förmå regeringen att 
bevilja ytterllggre ett anslag Man 
gor stort nummer av det faktum, ntt 
regeringen endo*s**rade Knox resolu­
tionen vilken beståmde. att denna 
Järnvåg skull- ha företräde framför 
alla andra publika arbeten t

Bortgången pionjär. Mr Olof Sten 
I Cnnwood Sask . avled den 29 maj i 
den höga åldern av 84 år Han var 
född 1841 1 Sverige samt kom 19<VT 
Ull Canada» och direkt till Canwood 1 
ett sällskap av nåra 40 personer, vil­
ka alla voro från Lillherrdal Den 
bortgångne efterlämnar två söner 1 
Canwbod en dotter I Sverige samt 
en dotter mr» E. A Hoflln. i King- 
man. Alta.

Danek anklagad för drlp. A. S Pe­
terson. en dansk farmdrång. förut an­
ställd av George Greenwood 1 Alida. 
Sa*k . har ställts under åtal för att ha 
dräpt »in fnrre arbetsgivare De två 
säga» ha haft en häftig träta. Green­
wood »åges ha^ka«tst en tung plan­
ka på Peterson, och denne, hade sva­
rat med att kasta en högaffel mot ho­
nom med ovan nämnda sorgliga re­
sultat.

EN SPECIALITET
Raspberrie»
Loganberrie»
Royal Ann Cherrlee 3 cratee for *5-50 
Bing Cherrlee 

PrtoHsta med 25 rariteter sändea 
på begäran. Standard crates. — Kon­
tant med order. Pålitlig frukt — 

Ordra idag.

3 cratee for $8.75 
3 crates for $6.50

.....3 crates for $7.50

an nu fått blicken öup^-c 
tansvärda faror, fusdntok

n Mr

K. W. MUNSON, 
Chilliwack, B. C.Joni bruket låg 

överallt omhuldades dess “binäring" 
— brännvinspannorna voro talrika 
och drvckenskapen stod 1 flor — Till Salu

Sko och Sadelmakareverk- 
stad med ftirstklas»iga verkty­
ger och maskinerier är till salu 
genast. För vidare upplysnin­
gar och prig tillskriv

J. O. WAHLBERG 
Rose Valley, Sask.

D**nna förändring uppfattade» mån­
genstädes 1 Sverige av bönderna så­
som en kränkning av lag och rått. 
och oroligheter ufbröto inom flera 
län. och Kronoberg» regemente måt­
te rycka ned i Skåne till Hälsing­
borg. där Wleselgren nu var. kyrko­
herde På sommaren 1855 reete Wte- 
seigren ånyo ut och talade till bön­
derna 1 flera län. upplysande och lug­
nande de upnrftrda sinnena, men den­
na gång mötte» han med vördnad och

“S£t5ä5?S
;.rröol»r7m^de*irI1 dlVtomm'.*** ^ Om' SI A ** »knuncnlel. P^lor Anderron

r» en del inrore mellan FIJl orh Van Undsren och mr J A Hoflln roste ”ko'an
ron ver I och för f rak,la»,er »amt »ven frin Wlnnlpe* tfll Mlnneapoll» den 4 “”.”t"?” ,)ö°* lT”
for. att föra ett mindre antal paaaa- )nn! för att vara med p» eynodalri- “
teraro _______ det. möte. rom to, »i. början den 5 taorproQdHJtoMa och kvi l,rod.

juni Pastor C. Pontua Peterson och *jknaten Jar kTTka, •ällsau tUl sista 
mr K Flemln, roste frin Wlnalpe, °°h J?a“ ”** *..*f,la ™
d-n 9 Jun för att nirvara rid syno av'Jrt^re^t ni
dens gentliga årsmöte, som börjar d deL Detta> 1 trota av att regnet på

lördagen hade gjort landsvägarna 
ganska svåra. — Studerande Odelberg. 
som nu verkat på detta fält 1 ett och 
ett halvt år. har utfört ett stort ar-

OYNNA VARA ANNONSÖRER.

Finaste Recept för att Göra 
Srafa. Utslitna Män och 

Kvinnor Starka

Både vid

Går Ni Till Picknicken?
Säkerligen — De Servera 

VELVET ICE CREAM!

Se upp nu — alla som äga en gram­
mofon* — Den som studerar denna 
tidnings annonsavdelning finner vår 
landsman S Bergmans upprop till al­
la rousikålskan* 
mårkc till följande populära gram­
mofonskivor. »öm endaet nämnas som 
prov av en utsökt många ringer stör­
re samling: Släckta fyrar. Avestafor- 
s«ns brus. Fjällbruden, Den gula pa­
viljongen. Permission »valsen. Mld- 
sömmarna ttadröm. Jåm t valsen. Hjär

äiBMPl
gång ttU. Undan med gubbarna osv. 
osv. Dessa och många andra musik- 
»tyekeo ha gport en enorm tycka och 
efterfråga» mer och mer för varje 

De svenska dragepelssklvoma 
erövra marknaden åven utom sven­
skarnas kretsar, 
och förvara dem 8ånd ed ra rekviai-

TmeealÄls Ftaae Dedwber Us*rtt| Inoem
*å«rs Dm*' Xr Icke. frågade10 juni. Vkl samma tid håller också 

kvinnornas missionsförening av Au- 
gustanasynodfn sttt årsmöte. Delega- 
ter frin kvinnorna» missionsferonln*
inom Canadakonferoeeee »ro mr» K ^ ’k . fak
Flemln*. Wlnnlpe,. Man mr» O tJJ’hZ^lk,,^St c^hUndgrer. Ctar Alherto. »amt ml»» d£L5*“ il.ritk»
Gerda Johnson. Kenora. Ont De»» hllfieTrid
mom rikna» »*»om besökare ,111 dee- de» tgl_ hjlftro d 
s. håd» årsmöten mr orh mrs Len- ^

i vår församlings verksamhet t- För- 
1 »ta-

hemmen. Lägg*r» ifg» fris» kur «rdi2;erei d#1 
Itu «-rt SiMkMk 1 4åf orh 

IM kftlUs Neg» T«mw N»** T. 
kr»ft och ipåMUltuS ti:! 4* »l»Tlt»e 

«fh »uiMU. r-Mt hWri
•tett» *t»4t4t» »rrrWTjie-h eeder
V»rt •*« trf»» B-tBtlndekrsfl Orr rri

«*Ne rr »k
f r friar ri

iisii

Tillverkat av den aöu grädde, »om producera» nr Saskatchewan» 
tarm a re. under Idealiska förhållanden uti mejerierna 
Jaw och Swift Cnrrent och den år ren. hjUsoeam och delikat. Fak­
tiskt Sr den alltid god.

Picknick och »portdagakomlttéer ordra genom er lokala handlan­
de eller »kriv direkt tfll vir närmaste bransch VI sälja alla »la* ar 
salnståndsförrid. >

Fråga er handlande.

»»to. &4
dr» irf.f.rtnr- #W*r !i 
»i »■%*• wir niv^p 
htt e*e» W’

♦r h*HT» oh4 åå«K« Ti irt någr»
me »i i»t» mkr Vånrt »IW s#r 

»tur» »l Ue ltv-v,4en »t pek#t»t tiiihek»

uihaui.
▼ *ch O»

hr* hr »i ekytdir M
• Dh k«*t*r « 
I «r»T rvt hr 

»ti I

Regina. Moose
m »ra«. L»örxiac«vals^n En

»tt i* in. «vh »i k j nart Anderson. Kenora. Ont
En mycket högtidlig dag var pingst- samlingen har två kyrkor, en 

dagen för den svenska lutherska för den Erickson och en i Scandinavts. 
samlingen 1 Erickson. Man En klass cirka Ittmil från staden. Gudstjänster 
av 16 barn. »om undervisats av stude hållas i båda kyrkorna varje söndag, 
rande Richard Odelberg under ett år» så att i er. hålles två gudstjänster 
tid. konfirmerade» vid högmåssoguds- och i en hålles en gudstjänst. Det fir 
tjänsten. Barnen avlade ett gett be- i sanning stor glädje att »* verk sa m-

vi»st medlidande med "svärmaren
Skada, att icke alla akademier, alla 
domkapitel orh ämbetsverk äro han» 
åhörare I stället för några råa bön­
der! Det hände aig, att 
käring vid en gudstjänst reste sig 
upn 1 bänken och sade: 
präst, stå inte där och straffa Vin­
terstads byamän, ty dl å‘- klokare och

till »r^iBkt-t «rh «rir» Mtnr k «
| vfi*u'iM Ti!’TFrk»r»# mr Vitg» T 
»4 shl red enen Am kometer »u giv» rirr 
»tt 4» Msiål!» att slt» »peteksn- prulm 
4f(MEEå xk iUr*hwi.M «rir* ^u»r ifah *« 
kk* ktir Wtllw K«4nm-rirn». gEOMtir 
re« »A *•!>*» »* »H* »tlfv tt»Ae»
Atveki pcv peet fr»ktfnti från V »•

VhH-*ce> I1L.

dag

Klipp ot annonsen earnma!

SASKATCHEWAN CREAMERY A ICE CREAM C0. Lid. ** >tioner till S. Bergman. 251 Hastings "H >r 1a
vis för sin kristeodotnskunskap och heten gä framåt så som den gör påSt- E- Vancouver, -och ni erhåller nö­

je i edert hem!nherf S STeIwe* l gåvo alla ett^ mycket gott Intryck.» denna plats.—C. ^-s.vté »|»ttES»»Aw1 »r ll.tt,
f 4,$sä Jku»u
-Så

Spara med 4% Ränta
Genom DIN EGEN Spar- 

kaaae-inatitution, bära Edra 
depositioner 4% ränta och äro 
garanterade av Provinsrege­
ringen i Manitöba.

Du kan deponera eller utta- 
pängar på vilken affärs- 

dag, som helst mellan klockan 
9 f. m. och 6 e. m. eller du kan 
göra dina insättningar me­
delst posten med detta kontor.

$1 öppnar en sparkasse- 
räkning.

ga

EN PROVINSIELL 
GARANTI __

Province of Manitöba 
Sarings Office

Hörnet: Gsrry St. & Notre Dame 
Ave. — 984 Maln Street, Winnlpeg. 

Branscher I — Brandon och 
Portage la Prairie.

♦‘LEDD ATT FOSTRA SPARSAM­
HET OCH VÄLMÅGA BLAND 

FOLKET."



<—s

- /

SVENSKA CANADA-TTOXIN GEN, WINN1PEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 11 JVN1 1925.

ne* er ttt btesd de ohyggligast. k» tit sig t en fbre- f Arek o™ mande tall och behjdrtat In-
eu in tid. Ulls fisken blir matajtUS- 
Denna fiskeort kan si »P» till ee- 
krtng I kg. adr den hUr åldre.

Rektor östlund har donerat 31.000 
kr. till SandevalL 
har 1 dalarna fått mottas» m vacker

nins for Insamlandet ar bebOrll*»pttiea I brottets srtpa »ed de miyxr.riig. medel för
Fördelaktig Kapitalplaceringloköp it nödiga kläder it deeea stac­

kar» nickehara. vilka no nod sa» vtaa17 mal lidd var Mklarvrikec Gran •tockheims lists mvårars, aakefrn
Christina Charlotta Tolt. fyllde dec 
1 maj 101 år Frn Tolt ir tedd I 
Aske I Skrik e och har varit gift med

*e' SCI köpa Sveneka »tatena premie- 
obligationer. Nordsvenska Kredit A.B. 
Stockholm förellja 
1‘paete villkor odvdl kontant eom pr.

Ombud antapas. god 
provision erhdllea. Tillskriv fbr når- 
man upplysningar

GENERALAGENTEN

fjården shAdeplataen IBr ett dld. rar 
Ull ett »venakt motstycke Icke 1 ny­
an tid forvkommtt van sig Hrr el­
ler senare.

»Is ute bland folk I klånninenr.
sakna år mar och dessul 
»maln och korta nu nödtorftigt skydd 
ej kan beredas deras 
dre vanekapt» bes Tyvtrr strdcber 
slS bristen på k lådor åven Ull dött­
rarna t en del familjer var» ekonomi 
man antagit vara sk pass god. att den 
rkckt Ull for Inköp nv ttllrdckUgt med 
tyg för klädesplaggen Dd ek synbar­
ligen ej år fallet, bör understöd åren 
stråcka sig Ull dylika fnlL sk långt 
den efler de senaste dagarnas insam­
ling rikligt flödande kassan tillåter: 
allt for den dyrbara fnlkhklsans skall 
och — kanhapda åven 1 någon mån 
för anständighetens skall " Vad lå­
ger Ftllpstad då*

år o nåv. på fOrmåo-
eller mmDonator år avlidne t rek- valbmåstnren vid Gryts brak I Nårt- avbetalmep.gick ångaren "Prins Carl." kapten torn för Gårle stads lärlings- och yr 

keesholor J. A östland, till bården
^Ärijnn, nu. — en de, 

legat utgått, all hans k rar Låtenskap 
skall realisera» och dårigenotn Inflöt

år ånkn sedanke. Anders Totf. 
nkr» trettio år. Hon bor ho» barn­
barn l Stockholm, eedsn bon Icke 
längre har något ne de egna barnen

vanligt från Arboga
Men Intensivt och målmedvetet art*- I efterlämnat tee-

slg en Tsärlg bog väst. mörklagd och 
blek maa. insvept 1 en mörkblå regn­
kappa Denne man var en trln Lång­
holmen kort förut utsläppt straffån­
ge Johan PlU» Nordland Vid mid- ;akob e„lund, minne. Ponden skall 
nattetid började denne Nordland, be- lervalun av Sendevalls stad, och be- 
våpnad med två revolvrar och en la råntebehåUnlngen skall, med sv- 
dolk. nedsticka och Ded sk) B ta skrål drmg ,T rlsl saInma. l.iOO kr. pr 
personer nv båtens befål »om pnnsa- g, som tillfaller en broder tUl dona- 
gerare i syfte att bemåktlga »ig far- lor överlämnas tfll styrelsen för 
tygel Pöret stack N dolben I ryg- Sundst alls lärlings och yrkesskolor

d^k^VtSST^.^,^ L“1rnh^ ^o^^n^d

nen Per Julin drevs- av mordarvn varg minne fonden »liftats. rar fader i fnr»okpt rar ned»toni>ad i en 15 b*™* aT *0** 1* överlev* hen 
runt hela båten, alltjämnt med mör ti]| donator, och åven h*n under en kanlMtärk förbunden med en ram* ne- tre bosstta l Amerika, de övriga i 
dåren, kulor Tinande efter ,ig. Trå följd aT ^ , Sand,rall. v| m«\ K ut.nTrtllSdZ Sverige. Äveo efterlämnad hon 68

“Gamma,gårdar" i Ks.tri och Bom- ^rnbmm oehen stori anta, barn-
f l?k e?t hus- En del i1™1* »rbetare 1 Kor*- cemdee på främre plavformen når. bamebarn. Mannen var ton»re un-

d il ortarbetare trin Arhoga flck^ett sågverks.ktlebolsg» tjån.t kom- »rartanordningea. Föraöket lyckade, der Bjårtorp. och det skger sig sjklvt.
ekott mitt I psnnan " „ar! ma I dagarna att pensionera.. Det är „v„r f6rvinun. »'t det med en torpare» ringa för-
Carlsson från Arboga träffades av en ... ^_gen •rt>»,eriia hoe Korsnäs „ . . . . .... . . . Tjänster fordrade» en synnerligen
kula i nacken Rorgångaren »prång . . tillerkänna» denna förmån Cn T*^lrbe?ikeb0k ** T * ,»*k?' duktig husmoder för att få det “att 
ned 1 maskinrummet och varnade me avgående har bolaget sörjt på barn. Lddevalla sparbanks hux-udmån jbop" i en så barnrik familj. Ibland i
»kinisten Denne saktade farten. Monter av"£2maK' hade d,en UJSSLm^SSift ^ kunde ju dock hånda. att all hennes !
men mördaren kom nedspringande aro för närvarande under nettoXln8t --- *? duktighet icke kunde hindra, att nö-
ladc sig på knä rid nedgången tiU '^J^^ ^h dar fi de uttlänt. ar- : '”dmannen besloto avsatt» 4.000 kr. den ,rlB d, |n , „u„n M<<n ,nU.t
maskinrummet och befallde mssklnl- .Irt .i.ta lr l ro f6r uPP™«”"»nd* 11 »pareamhet. for- d„, MajÄS m6d och goda lynne, i
sten med revolvern rik,ad mt„ ho- ^'kaT‘t åm cammalgårt^nt l det reträde.rl, bland ako,barn. Huvud- ”d “« hon fiver ^1
nom alt släppa pä slark fart I mat- ’***'* af". igt ^um .ra. av p"i tånkte sig att varje skolbarn rikhrteo , ,lmn)en När hon år et-
salongen wikte slaktaren Holmer och ett ! ln0.m bankens verksamhet»område så „r år kom fnr ltt v,cc,nna „na |
Ftyrmarnee vrida revolvern ur mör . .0 1 h t å hUii med småningom 8k”Ile • ^jf^aln »*n småttingar, brukade vacrinatoren
darens hand. men han var dem för I '»**<**** *« 'l Z? Bkåmta med henne och säg« “Jaså. •<=-
snabb och lossade ett skott, som „ * till bostäderna Rum- av’ sP®rbanke° lnsat% b^1°I22ai iLTn' Maja kommer 1 år också**" "Jo.'* sva
träffade Holmer 1 .vänstra tinningen försedda med vatten- och av- lc1te n°^e öl_|a*aB- foya” ^ka^aren d hon. “och jag skall nog komma
Under tiden hade ångaren “Köping". »“ ocff <wÄt békvtot ,ylh 21 Är Fö[ h tffl nästa år även. sämre är det vål
kapten Wi st rand. på väg till Stock- Man hålleMust • skola dessa böcker foU* lnte Ja, skan väl ha dussinet fullt " ,
holm. kommit 1 nårtieten av “Prir, hand vid byggnader- skr2va8 me<1 en halv proc högre rån Qch (let blev hÄ(le dussinet och ännu
Carl " P* rlh om en m^ tVd7 inflytt.: ta än den sparbanken tillämpar & öv- w dÄrtiI1 Maja tyckte om att läsa.

— xr <let kapten Ronngren? ropa- * oammalgftrdama i , r,ga motbocker- och hur fattigt det än var 1 hennes
de kapten Wlstrand.- mh _kni_ MOrdnae liknande Elektrifieringen av järnvägen h«am- »kulle barnen gå I skolar. Med

— Ja der är det .och hår 8r var- 1 K . . ^ förläggas till Stockholm—Göteborg har kommit sä kläderna kunde det ju vara både si
ningsskottet I detsamma small eft J na kll,,.n .. rnmdlaecningearh* långt, att stolpsättningen är helt full- K>c^ »g Flickorna kunde komma i 
skott mot ångaren "Köping.“ men j , .iL.r ha nu satts i bordad med undantag av för statio- : mammas kjol och kängor. Kjolen ha-
utan atT träffa. Kommer nl hit. får j nernl i Stockholm, Göteborg. Alings- ‘ (]e förstås mist knytas upp ända till
ni flera* ;g . åg. Laxå. Hallsberg och Falköping j armhålorna. Men huvudsaken var.

Nordlund, ty det var han. som ta-] Isflaket fick tjänstgöra som rarja. gamt nftgra smästationer. Det beräk- att de kommo till skolan "Kan jag
lade och sköt, lyckades 1 nästa minut j Når isbrytaren Simson bröt ra nag att sträckan Moholm—Falkö-1 jnte giva mina barn annat 1 arv, ska*
ensam fira ned en livbåt 1 sjön och på ingående tfll Luleå, lågo pa ping alla kompletterlngsarbeten sko-1 de åtminstone få. vad skolan kan ge
rodde 1 sommarnattsskvmnlngen mot Mön»n några timmerhuggare ocn en j ]ft vara 8lutfbrda. så att provkörnln- dem. och det arvet kan Ingen se*n be- 
Tldölandet. Kapten Wlstrand hade k irare från Norrfjärden sysselsatta gar kunna äga rum under maj månad. ! röva dem." sade Maja. Ja. en riktig ; 
emellertid närmat sig "Prins Carl." med skogsavverkning, ocn neras - vad byråchefen överholm med- kärnkvlnna var Maja Emanuelson.
rlär en flicka, utkrupen på akterskär- bindelse *med fastlandet blev avs u-1 (lelat amnar man under hela som- Heder över hennes minne! skriver en 
m^n. viftade åt honom. Det var up- ren. Häromdagen bP8löt? de mter- maren företaga provkörningar och västgötaUdning. 
pass^rskan fröken Hallqvist. som på r.erade att försöka nå fastlandet, td k^ninjng av personalen på de färdiga 
«å sätt tillkallade hjälp. Dcidsoffren isrännan utsågade de ett isblock, var-, (lelarna av llnjen nen elektriska 
blevo fem. Fyra svårt sårade kom- på hästen, lasset och folket, forutom , driften av banan i sin helhet tros bl1
mo sig senare. Nordlund greps sena- 4v& av männen, befunno sig. så stort. . k]ar gtt igftpg8ättas tidigast någon
re och dömdes till halshuggning "Eh som de ansågo erforderligt for att; y1(, &r88klftet.
nbdeansökan avslog», och en morgon har a dem alla De dl.riRa_ : J"; Modern bilvig genom öetergötland. Rrail blind lösdrlvsrns Inom J™ 
avrättades han med handbila på fan- R#idda med . . , i_n j På uppdrag av en 1 augusti månad köpings län. ^Genom länsstyrelsens
gelsegftrden I Västerås. .a-Zln "rL ,1 i,blocket varande fin-1 f<'rra året tillsatt kommitté har låna- försorg ha Sen razzia bland löaclrl-

^tm^slaka undan de små |«flakén ' »tyrelfen» I Östergötland sakkunnige, varna fOretaglt» i samtliga podleri-
U.n Md l kommet över Kfin- överetelnjtnanten j Ekelund, nlarbe- „rikt Inom Jönköpings län. Resulta-

'd*”^L hj^riglneTu färiln över1 tat ett projekt till »tora omläggnings-, tet blev. att på en enda dag 119 per
pojiog. ivrklict och förbättrings- och förstärknIngsarbe* goner anhöllos o<h blevo tilldelade
■ M lasset -en på Stockholm.vägen genom hela v.mlng eller I e?t par f.,1 häktade
flaket rämnade detta men »amtlica Östergötland, Inalles nära 142 km. Meningen år att då och då företaga
hnnnn dnck lvckligt över <å när som Kostnaderna för de föreslagna arbe- liknande razzior för att råda bot for" pS rÄ ;« -ena beräknas lör »tåderna Noriko- den p.äga. ,om lAsdr,varna utgora |

klarade sig upp 1 gen. j Unfc<Z.Pl?xL ^ndehvrden fifiR 870 har redan gått i ax i Skåne,r »JWarten på Luleå öppnad, ångaren , -* ^ °r rörntna 223 146 r'*nom de »énaate dagarna» hflga vär-
Themis. »om selan natten till tors- ,T- a bestridas av vägkaasorna 1 0<_h '''"»Ilska solskensväder har
dagen legat på redden här. har I . FL,SSL™rb»?énä På v£^ T! viU.Hgheten tagit stark fart. och ut- 
-ermiddag for og,f maskin brutit alg, fJ^^énSttnlng och makadamlse- i vecklingen går synnerligen rask, 
genom den folatjecka isen In ,111 ka- v|»»a vägs,räckor beräknas ,ramJI lN‘r rapporterade» dert 13
Jen 1 en sträcka på cirka 100 m.. vik ™* a’ 3n0 kr i ma)' a" r4gan w,an cå" 1 av ,,å n<"
ket emellertid krävde tvä timmar» ar- i h08,a ' i ra »tälten, vilket kan anteckna» »om
bete meddela» från Luleå den 8- Fiaker,undersökningar I Bohualkn. ,.n ovanlig ffireteelae en så lldlg tlag 
maj.' Vid hamner. hade samlats en Ijanthruksstyrelsen öar förordnat fl- : som den 12 maj. På sina håll beteck- 
sior människomassa, »nm med »pånt »kerllntendenten til. dr N Rosen ari naa vänligheten »om rekonjartal vac-
Intresep följde fartvgets manöver, i På olika platser i Göteborg» och Bo- ker gå ,migt på åre, Råken håller
Pland de församlade lad>- man märke hus lan företaga underenknlngar an- ,,v,rallt på att gå I ax. Vetet »tår
till en Större samling Individer, som gående lax och laxöring m m. fw frodigt och vackert, vallarna likaså !
»vr.- och hörbarligen gärna önekade ' uppgörande av förslag Ull ny laxfiake-, v&rsäden gr orllaå , and vjUt wh .
komma till tal« med båten» besättning., s-adga. 1 samband harmed »kall han i »ockerhcloma börja a» »plra upp 
For all vara heredd på alla eventua- även undersöka vattenbyggnader oeh A1|t „er ,äiun(ja mycket lovande ut | 
meter hade stadens halva pollsstyr- hlnde_r för tlsken. I! tor lantbruket, och om Icke »ärskllt 
ka utkommenderats under befäl av uppgöra en 'ö-decknlng över dylika mm omständigheter senare
stadsfiskalen. När båten lade till vid' bvggnader. Mdare skall dr Rosén tmkomma ,orde mycket god ,konl
kajen, avspärrades en del av hamn-, undersöka k™,.r0"<‘" Rld ut,öro 1 vara •<* vto«e-
platsen Till följd härav kunde ö*-1 *?eB?"Jod" h^,n,ar med anMn“ng' En praktisk vlglagning.bil. Chefen 
sättningen ostörd få utföra s r'a ay“ti' , . sa'r:i förbudet mot 1 för Rcanla-Vahls fabriker I Malmö in-
lor ne strejkande ha é-mellertldI pa- »v r^u J^Tirakten av MuZ ' genjö, O Skogsberg har gjort en IV 

I troller. som troa#«t bevaka färtyget. . *latllgon verkställa en tvdelsefull uppfinning på lastbllernas
Under natten kommer ^emlV j ^1. ^'Sedn^Tv MuiJ | område. Det gäller en ny hydraulisk
emellertid att xara skyddad av Pnll»- förorening tinpanordnlng av lastflak. vilken er
T>ost» ringar På lördag morgon bör- j kedalsåns fororenlng. bjuder méjllghet av tippning såväl
tar emellertid lossning av lasten. Om j Trädgårdsstad för barnrika familjer. flll höger som vänster eller rakt bak 
allt därvid kommex att försiggå utan j j-):r gj^rd Hansson har 1 Göteborgs Anordningen år kombinerad med
st öringar, återstår att se, Strejkvak-, stadsfullmäktige väckt motion om att Pn fiprjdare av grus eller makadam 
ter ha för Svenska Dagbladets korre- ^re(R utdelning ur Olof och faroline j f)en nya konstruktionen kommer helt
s ponden t uttalat, att man • “vlsserll- wljkR fond skall användas Ull upp- säkert att få den allra största bety j
gen icke ämnar storma båten, j förande av en trädgårdsstad för be-, de]8#» för väglagnlngen. och uppfln-
hesåttningen skall vid lägligt tillfälle j r#a<lände av goda och sunda bostäder I na ren har stikt patent på sin nya ap-

man. j^jå umgälla sin arbetslust. j till «källg hyra för mindre bemedla-; Iia ra t. Men denna kan man belägga
50 år i Sandvikens järnverk* tjänst. . |p«en öppen etrid i Klrura. Farhå-' de. företrädesvis barnrika familjer, joo m. av en landsväg me! ett 1 cm

I Ingenjör Adolf Nilsson via Bandvi- g0ma for att löneaktlonen bland ■ Trädgårdsstaden skulle förvaltas som tjockt orh ungefär 2 m. brett grus
kens järnverk har t dagarna firat et ; grnvf0|ket 1 Kiruna skuMe ha öppen! »n särskild stiftelse Klädes trä<l- täcke på en minut,
sällsynt jubileum. 1 det han varit 1 • RtrW , eläptåc tyckas dess bättre ic- gårdsstaden 1 en fristående stiftelses | statsrådet !
Jnrrn »iråets tjänst 1 8» år. Han an-, komma att besanna». Åtminstone : form. synes ingen risk vara förenad , Thereeena 8ttt råd
ställde» nämligen den JimajI så-, , ,ä fSr ngrTarand, »n1l,t D N.: med anskaffande av lånat kapital ,IU I ^Xe-krad annandag påsklch I för'
-om 13-årig pojke 1 iBboratoriet tx^h , ,adan,_ att man s 6m,e sWor hyser el, belopp av intill 60 procent av ^“kDtrtona"^da^1,|lkm^d t„
tjänstgör än i dag som ingenj r de bästa förhoppningar om. att det byggnadernas taxeringsvärde, anser .• »rhotarekommuns ordförande
iråddrageri- och kallvalsveritaavd*L»!. skall red, upp sig man a„ en motionären Under denna Orutsät,-
r ingen Med anledning »v Jubileet i kommer till stånd, vilken ning skull" ett belopp av omkring 1 den”a_ nå en iinren vagn
blev ingenjör Nilsson föremål för en Fku)|e kanM ,älttt krnkh,„ tor malm- milj. kr omedelbar, vara tillgänglig, «»'»■ ™ Xl.g Th

exporten För at, få fram en linje, för trädgårdsstadens påbörjande ril Jnr-lfästnijen sker en »öndag^och
efter vilken man kunde mö„» ha de ke, bel"bb '"'d "a8,a '! munen hör anordna begravningen 
m,,rt,™dFeaTvtrn.?e, skulle REJSSr »en på mln egen beko-tnad

sägas omedelbart och nya förhand-, tomtplats till självkostnadspris, bör 
lingar upptagas om ett avtal, som j för en summa av 2 milj. kr. cn träd- 
skulle gälla för nästkommande år gårdsstad kunna åstadkommas av den 
Under don formen har bolaget ställt i storlek och beskaffenhet, att den 
i utsikt, att jjet skulle kunna vara j med heder kan bära det Wljkska 
med på vissa fämknlngar beträffande ; namnet, 
särskilt de l&gt avTönade. Häromdagen j

jllga UU en reall-te kan göra det
Ut i livet. Ända tffl den allra senaste

Axel R. MeBuder
325 LogBB Art, Winnipog, Man.

t I form lag med prakUska pro» tiden har bon varit frisk och spän­
stig. men sedan hon fyllde hundra år 
har bon åldrats ganska hastigt, be­
rättar hennes dotterdotter. Hon or­
kar emellertid fortfarande vistas up­
pe varje dag. och hon år vaken och 
intresserad av vad som händer om­
kring henne.

Radieförsök vid Stockholms spår­
vägar. För fastställande av möjlig­
heten av användande av radio på spår­
vagn under gång gjordes nyligen ett 
försök på Ringlinjen Apparaten ut­
gjordes av en av ingenjör Cherand 
tillverkad enrörsmottagare. som un 
der försöket var nedstoppad i en 
kappsäck och förbanden med en ram­
antenn men i övrigt utan jordledning 
och andra anordningar Det hela pla 
ceradee på främre plattformen nära 
startanordningen. Försöket lyckades

vid Tekniska bugskolan lyckades na medel fondera» under namn avis efterträdare i riks- 
att Mi fru Olivia Notd- slutttgee lösa problemet Man

blandade 24 procent sprit med 74 pro­
cent 
bränsle.
f.kt rid koro lag åa dem reea Benai-

etter kompree 
Den nya blandningen har 

fån namaet lAttbeotyL Som bekant 
blanda» en bensta och vanlig ät-pro- 
rea tig sprit med varandra, men gen 
alt framatAUa en sprit aom år I det 
nånnaste fri från vatten (»pri,styr­
kan år W.å proc.) har denna »Tålig­
het kunnat örerrlnaaa Det nya 
bränslet har na genom bensinbolagen 
börjat tillhandahållas över hela Sve­
rige Bakom dea epokgörande upp 
tinningen av låttbentylen »tår • -b. 
Stenek eprtt. em sammanslutning av 
landets samtliga »nlfittabriker Man 
boppa» ari Inom en ej alltför avläg­
sen framtid nå upp till en produktloL 
»t läribenlyl. som skall tillgodose en 
st orre del ur landets behov.

Sverige fir ett New Jersey vid 
Stockholm. A. B S. har »om bekant 
tålt arsla* på alla ansökningar om 
att få anordna professionell boxning

pet utanför Sux-kholm. .dock 
ten med goda kommunikationer för 
att kunna arrangera de stora match­
er. Harry Persson skall deltaga U 
Enligt Dagens Nyheter äro nu 
tlerhandllngar 1 det närma»te slutför­
da fur at, garantera en klubbafton 
för A B S-medlemmarna I juli, var­
vid en afton skall arrangera» av In­
ternationellt mått. 
hnge kommer er. boxnlngsarena med 
provisoriska träläktare amftu-atra- 
llvkt ordnade at, bygga», beraknail 
alt rymma omkring 4,000 ■ åskådare. 
Programmet för Juliboxningen är än­
nu ej fullt klart, men man torde ej 
räkna fel. om man glesar på att Har­
ry Persson vid detta tillfälle korn­

ett möta Phil Scott. vilken lig­
ger narmare tillhanda och betyder 
mnl for marschen mot europamaster-

och erhöll dångeeom ett 
bAltre ef-kvin-

hee ir en såväl
_____ I del kom-

livet »adun många år vål pr»-

Hets mset begåvade och 
. samtidigt balat för- VSvad kraft.

•wrigs» Utöeata U»åt sjåeatL Dan 
• maj ujöealtae vid Oouaa» varv I 
Kartskrona Bverigea s törsta a-båt. SPARA ED RA ÖGON
evlöpotagen gick utmårki ock över­
vara av eu stort antal måaalskor. 
Vaian är praktiskt tag*t fullt klar. 
provturen koesmer att äg» ru» i bor 
jaa av juni Pä 
Inom dea närmast» t idea arbetet på

ny torpedui>d«rv*uaasbåt alt på

H. RUFUS 16AACS, Ek O. 
OgoiwSpscJallst.

Dufferm—Maln. Wpg. Tel.: J621S

9varv kommer

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

börja»
■snus av de te* nobelprisen upp

går hroevarande år till SM.I21 kr. och 
utgjorde for 1124 SI3.S92 kr. Når pri- 
im |i mi törsta gången utdelade», 
uppglngo de Ull Icke mindre ån tH. 
•11 kr B katten till de, allmänna ut­
gjorde de, första året ål.471 kr och 
har voult till Icke mindre ån 6M.165 
kr. under 1»24 Tillsammans har det 
ellmår.na under de 24 år Nobelstif­
telsen existerat utkrävt nära 7 milj. 
kronor I »katter

Vlrnlillktevigrerna organisars elg.
Sverige ha hit-

BYRÅ
i giver ORATIS upplysningar om för- 

hållandens för farmarbetare, hant­
verks- och Industriarbetare, arbets­
förtjänster. lediga plateer, platser 
•om önskas, land till aalu, prleer 
på land, fritt homeeteadland etc.

I stället söker nig »ällska- 
oäthe-

Förfrågnlngar från Sverige och 
Förenta Staterna boavarae av

Svenska Canada-TIdnm- 
gens Upplysningsbyri

325 Logan Ava. Wlnnlpeg, Man.

VärspllstsvisnM»* 
lfHa endaat upptrttt Isolerat hår och 
var Nu ha åven dessa oraaniaerat 
Nia och bildat "Svenska kri*»tjinst- 
vågrareförbundeL" I tidskriften "Kri­
stet samhällsliv" uppges, att liknande 

mmanslutnlngar bildats 1 många 
länder, dår värnpliktsvägran 

med svåra straff, och dår

1 lgelboda Neg­

and ra

-en sammanslutning uv vågrmre nu- 
turilgtvis är otIIlåten." 17 av dessa 
föreningar ba sammanslutlt sig till 
eo inicrnnttonul. eom håller koofe- 

I London 1 början sv Juli.
Skördeutsikterna ds båsta på mån­

ga år. Utsikterna för lantbruket te 
»Ig denna vår synnerligen ljusa. Vå- 
drot har också verit undantagsvis 
gynnsamt. .Man får gå tillbaka ån- 
da tl» år 1908 för att finna någon 

Vårarna bruka 1 van-

PATENTER
r»-y S

■ Trade Marks—Copyrighta

• Fetherstonhangh å Co.
i Den gamla etablerad# firman 

84—87 C.P.R. Bulldlng,
• Hörnet av Portag» A Maln et

WINNIPEG
, VI kunna på det båsta rekummea- 
; der» denna gamla och vålkånda 
i firma. Bkrtv efter upplysningar.

♦♦♦♦4444IMIIII4HIIIIIM

skåpet.
L. M. Erlcseons nettovinst i fjol 

2,04 milj. Allmänna telcfonaktlebo- 
lagel L. M Ericsson redovisar for 
1924 en I jämförelse med föregäende 
verksamhetsår ungefår oförändrad 
nettovinst, 2.038000 kronor mot 2.- 
055.000 kr för 1»23. Styrelsen före­
slår också en oförändrad utdelning 
av 5 procent med 2 kr. 50 öre per ak- 

Order-

motsvarighet 
liga fall utmärkas antingen sv länga 
perioder med torka eller ockeä av ett 
oarbrutet regnande, men 1 år här en 
Jämn värme drivit grodan I höjden, 
och regnet har kommit just I behaglig 
tid och I lagom kvantiteter. Hostså- 
den har övervintrat vål. och vårsäden 
börjar nu sticks upp litet varstädes.

Et, rekord. Karl Xll-filmen har sla­
git alla föregående publikrekord för 
film I Sverige. Omkring 800.0OO per­
soner beräkna» ha »ett den ensamt I 
Sverige, och därmed äro de rekord 
»lagna. eom forut salts av "Gösta Ber- 
Ungs saga" och "Tjuven I Bagdad '
I Finland och Norge har den I veckor 
gält kväll efter kväll för fulla hus. 
Till Danmark är filmen nu säM. och 
»ärskllt klippta kopior med översatt 
teit ligga färdiga för Tyskland Eng­
land och Frankrike, där filmen vän- 
tas komma npp I höst Därefter kom­
mer den vål så småningom till Ame­
rika där svenskamerikanerna »äkert 
Inte komma alt försumma alt se den.

Södra Sverige.
4

I
t k», vartill åtgå kr. 2.017.000. 
storken vid senaatr årsskifte uppgick 
till 6,55 milj mot 71,11 milj. året för­
ut. Under året inkommo order till 
ott värde av 9,94 milj (f å. 8.15i och 
ha levererats varor till ett fakturerat 
värde av 10,65 rnilj. (10.861; härav 
ha exporterats för 8.92 milj. (8.69) 
eller 83.7 procent av hela värdet. Vid 
en jämförelse mellan dessa siffror o. 
motsvarande for närmast föregående 
&r bor. fram hålles i styrelsens be­
rättelse. ej förbises, att prisen på bo­
lagets produkter till följd av den 
skarpa konkurrensen i allmänhet 11g- 
ga på en lägre nivå än den 1923 rå­
dande. Nedgången 1 levnadssumman 
är endast skenbar; I själva verket be 
räkna» leveranserna ha varit, kvan­
titativt sett. c;a 10 proc större under 
1924 än året förut.

Baptistsamfundet i Sverige ärver 
svenskamerikan. Pastor J. Alf. Erik-

vid Företa sv. baptistförsamlingen Riven är blockerat.
1 Portland. Oregon, erhöll nyligen un- strandade
derraitelse. att högsta domstolen 1 flottningsarbetena i Ångermanälven 
Minnesota avgjort tvisten rörande med biflöden har Angermanälvens dl- 
Nels Henriksons efterlämnade rgen-! strikt av svenska skogs- och flott- 
dom till formån for svenska baptist- ningsarbetareföreningen 
samfundet 1 Sverige H., som var ant flottningsarbete i Ångermanälven 
fodd år 1863 i Mosshöjden, östmarks mF,i bifilen i blockad. Omkring 
socken 1 V åm land, avled 1 Duluth. 4,000 arbetare beröras av konflikten. 
Minn., den 13 dec. 1916. Innan han Konflikten vid Viskans såg bilagd. 
dog. testamenterade han nästan allt Konfltkten vid Vlskans sågverk har 
vad han ägde. omkring 40,000 kr., till (>nngf xya Samhället vid förhandlin- 
Svenska baptistsamfundet i Sverige, par bj|agl8 pft grund av arbetsav- 
med den förståelsen, att en reguljärt .tji„gnlngar. vilka arbetarna ansågo 
ordinerad predikant av nämnda sam- ym (rakasserier. utbröt strejken f<>r 
tund skulle anställas i H:s hemort i (ifi tfd 8Fdan Bolagsledningen har 

-Koraholm” på peovtur. Svenska Sverige, och för detta ändamål skul- nu fftrhundtt sig att återtaga samtliga 
AmerikaUnjA*ns nybyggnad vid Göta- le endast räntan på pengarna få an- arhetare på de gamla platserna. Ar- 
verken motorfartyget "Korsholm." vändas. Vore beloppet ej tillräckligt t>etet återupptagna på torsdagen, 
har den 30 april avgått på provtur för detta ändamål, skulle samfundet Konflikten har omfaftat ett sjuttiotal 
Det Er linjen» första fraktfartyg och tillskjuta resten Till utrednirgsmau 
represonterar sålunda en ny riktning utsågs pastor Erlksou. eom depone- 
i utvecklingen "Korsholm" år det | rade pengarna i en bank 1 Stockholm: 
femte l ordningen av Svenska Amerl- släktingarna i Sverige, som erhållit 
kallnjen* fartyg. Det är ett dieselmo- endast smärre belopp, försökte få te- 
torfavtrg om *5.000 ton d. w Det år ; stamentet förklarat ogiltigt, men sa- 
byggt av Götaverken på mindre ån ett ken avgjordes till deras nackdel i di­
år IJingden år 339 fot och 7.5 tum. | »triktdomstolen. och nu har högsta 
bredden 45 fot 6 tum och djupgående domstolen stadfäst underrättens be- 
21 fot l tum på full Isst. Maskineriet »lut. Pastor Eriksou ämnar nu. st^ 
iiestår av en vid verkstaden tlllver- da» allt blivit utageral, till vederb,»- 
kafl dieselmotor av B W typ om 2.000 rande insända en fullständig redog«> 

hkr Nkr "Korsholm' skulle av- relse över sin förvaltning såsom bo- 
gi på provturen från sin kajplats 1 utredningsman.
Frihamnen, dår den redan iptagit 
Ml last på .In törs,4 re«a. Inftmno |amn|
el* om hord amerikanske konsuln mt|kirt, _ llk,om andra Under* — ar- 
Shole» med konsulinna Kotnullnnan ^ (inna eit medel mot barn- ,ommkr.
Sholes. »nm jam vål p* »In na givit (or|*mnlngen. som bekant en av da ans.kan av ab Aerotranspcrt med- 
fartygrt des» namn. överlämnade et- , |l|d„m;Rka sjukdomar, aom vid sitt glTn a,t Finska Aerobolaget I Hål 
ter ett kort och hjårtllgt ™°™n°e I ,or1te upptradande i början på detta s|Mfors tillhörigt junkerflygplan må 
en charmant hlorostertorg ,111 tarty- lrhundradr p* ,ina håll våckte torrn- un,iPr tiden tr. o m. den i! april I o. 
get med önskan om lycka på fkrden |lg rjlinik roed ,ina härjningar, och m ’ ,|en 21 maj 1925 framföra» från 

Statlig anstalt bom fcredrar ut- lortfarande en nv de m-st fruktar.»- va«a örer svenskt område till Umeå 
Igndeki jordbruksmaskiner. Som be-1 vårda hemsökelser ett folk kan drab- (x.h åter. samt att ffriske underrtten 
kant tillverkas I Sverige jordbruks- ba» av Bland de åtgärder, »om dis- Gunnar Ldehr under nåmnda tld får 
maskln-r »om åro vålkånda över he-. kuiera-r. har även varit frågan om tjän»teörn »om planets förare, under 
la världen Icke desto mindre har effektiviteten av »kyddaympnmg mot der förutsättning, at, han Innehar av 
det I dagarna hänt. ait en statlig an-: sjukdomen Det synes r.u framgå vederbörande finska myndighet ut- 
»talt — Wenngams alkoholistanstalt att det har lyckat» en svensk läkare, färtly ff,rarecertlf*at.
— vid Inköp av dylika maskiner till dr Han» Davlde, att verkställa prak- F,m generationer. 1 en våsterbot- 

. sitt Jordbruk funnit sig bo ra föredra-, il»ka försök I detta avseende. Hosten IPn9,|dntng trametålle» en bild ar 
jw uUämlsk vnru framför »ren»k Då j 1124 hade dr Daride medlcinaist>-rel- ankan Krleltlna Persdotter 1 Ormsjö. 

l regeringsbeslut »om bekant förefinne» »en» uppdrag a,t göra Tlaaa undersök- rv>mtpl meken. och hennes ättlingar
)■ på att Inhemska fabrikat »kola före- ningar rorande barnttrlamnlngsepl- , tjkrde M Gumman I fråga år än-
1 dragas framfor utländska, om de föal-1 d-mien 1 Ångermanland. Hans skydds- na ga^ka rask och kry. med syn. 

r-åmnda e) stilla »Ig våsen,lig, dyra-' ympningsförnök h» 1 allmänhet lye- hörsel och till på sista tiden även mln-
re ån de slstnåmnda. åan man vint a, j kats.' Inom *o och Rådom samt vte- B„ ofnrs vagade Hon ir född år 1829
att Inköpen få et, efterspel De Inåöp- sa delar av byarna As och Norra 
ta maskinerna av tyskt fabrikat åro Gransjö bodde 157 personer I åldern 
nämligen avserårt dyrare ån motsva-, under 25 Av dessa ympades 73. Av 
rande svenska maskiner. Anledning-1 de 84 Icke ympade personerna tn- 
eo ,Ö1 Inköpet skyll- * it direktionen »Jnknade 14 1 låttare eller svårare 
på en Inspektor, som önskat de tys- barnförlamning, och »t de med serum 
ka maskinerna tti ntnmståsndc kan behandlade insjuknade Inom 46 tim

mar en — én fyra års goe.se Hans 
sjukdom varade ett halvt dygn och 
var ar låttare slaget. Dr Davlde hål­
ler själv för sannolikL, ntt en genum 
skyddsjnnpning förvärvad Immunitet 
Icke varar lånare ån högst en månad

______ ... , Men den betydelse skyddsympnlr.g
genom .pri,framMållnIng er eulfl, k ha ansåg han ligga dårt. ltt man 
spriten vid svenska papperaaasseta- 
hrtker Detta mål har långe tett »Ig 

ouppnåeligt Visserligen har
!— W åtminstone vnror. ,UU epidemien
namstalla ^olntåprit, tuf n it ar.an^ . » »4»nan #*. — *» kap» ten har v^t ut ftmi. en lämplig ; !"r den «ån«*e ,Tnal bort-
•prttkvalltet ock blandning fbr »pri- ■ Ett dystert »Arsmiime. På sönde-

gen den 17 maj InföH kvartsekelmin-

Norra Sverige.
En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

Livlig skeppning från Sundsvalls- väl. 
distriktet. Inom den närmaste tiden 
vänta» en »årdcles livlig skeppning 
på Sund »vall sdistrikt et. Icke mindre 
än ett 50-tal ångare, varav ett stort 
antal från Amerika, äro nämligen på 
väg dit för lastning av pappersmassa 
och trävaror.

k.men — Den Sr »v vtht föp folk
Lel,-.el,er eoB 1 elyek- liri äktmakap: D*n Wekrtver vi4»- 

eli?, k"n**issdomer. d# UrokrSeS 
liga toljdernB nv ungdomaayader. H 

l •vaghet, nervoetut, wmk 
• vaghet o s. v. och fSrklnrar. Ser 
•• för alltid knnns upphavnel Dette 
oeknttbsrs. oövertriffll,, verk. 350 .1 

1 vBlBS Tl mot ineändendel ev 25e 
' " mdr|S °Ch denne enBoBe (Best-

Driften vid Ljusne järnbruk utökas. 
Ett tiotal smeder flytta 1 dagarna 
från Engélsberg till Ljusne och Horn­
dal. där konsul Johnson berett dem 
arbere. De till Ljusne tran«portvra- 
de smederna ha förut haft anställning 
där. Vid Ljusne är det nu meningen 
att om möjligt söka utöka verksam­
heten vid järnbruket.

Allt flottningsarbete I Angerman- 
På grund av de 

förhandlingarna rörande

I

I

Säreget jubileum. 1 en »tockholm?- 
tldning påpekas, att vt 1 maj kunde fl 
ra ett m&rkllgt hundraårsminne. Till 
dea Htteråra vårfloden år 1825 hnrde 
en ny bok. "Frlthlofs MiRa" av biskop 
Esaias Tegnér Den 21 maj annonse­
rade* verket för första gången 1 
Stockholms Posten. Redan tre dagar 
efter det denna annor» för första 
gången varit synlig, kunde biskop 
Tegnér läsa I pressen, att namnen 
"Frtthiof och Ingeborg'1 äro nu på al­
la» lappar Den vackra saga:: kom 
med våren, såsom det passade »ig. Ja. 
det rar då. det. Undrar, huru många 
av det unga »venska »låktet 1 Sveri­
ge och andra land nu känna till det 
poetiska smycke, »om gjorde det lit- 
terfcra Sverige känt l alla land!

M. A. Ericiui Medical 
Institute

son 684 Union Avenue, New York
Inkorporerat 18S0 I enligt*! Bwi 

kongmelagarne för undertryckandet 
SV hvarksalveri V»r god namn Hvt 
sk» Cansds TidnIngeo.

förklarat

KING GEORGE 
HOTEL

KING & ALEXANDER 
Rum per dag efler vecka.

BÄSTA BETJÄNING 
ALLT MODÄRNT

Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

x.

Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street New York.

Båsta hotell för den resande skan­
dinaviska publiken. Alla modårna 
anordningar f#r 2: dra och 3:dje klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÄNGBÅTSBOLAG.
Passagerare mötas på järnvägssta­

tionen i New York vid ankomsten.

Ingenjör Nilsson.hjärtlig hyllning.
:_j är den till tjänsteåren ålste vid 

Sandviken är ordförande i Högbo 
kommunalnämnd.

Flygtrsflk mellan Vasa och Umeå i 
Luftfartsmyndigheterna ha

Svensk llkaree medel mot barnför-
I flera år ha Sveriges lä-

Blom­
mor och kransar hör man avböja. I 
stället sändas blomsterp#>nningarna 
till en fond. genom vilken fattiga 
barn I Ystad, oavsett »amhäl1»«täll- 
nlng och föräldrarna» uppfattning i 

, allmänna frågor, skola få hjälp till 
kläder och vad som i övrigt kan tar- 

, , Oppunda härads sparbank har den' va8 för dem.
höllos I Kiruna moten med de olika 8 ma, , lr varit t,n | 75 Rr. Med an- j 
arbetsorganisationerna.varvid be- ledr)ing av jubileet har utsänt» en1
Blöts uppsägning av det nuvarande | 8Vnnerllgen prvdlig minnesskrift, på ?'"ne- .... , _ . ,, 1
avtalet samt Inledande av nya för „tvr^lFen, nrrsira* utarbetad av G» ber*t'*r ™
handlingar med bolagen. Syndikalis-; 'rt indebetou Sparbankens verk- °mdagen fyllde 95 år men likafullt ar , 
temas Inhala eamnrranlsation beslöt Mmhe, pfind«rfaller I tyra etapper. Tld obroten rigör, htanermed eyi 
för sin del att atälla »Ig helt arvak. Slenej,„irten 1850—1881. Katrineholm dagsverke °cb al^HJ^amnt IAaer »Ii t. I , 
tande oc6 har uttryckligen förklarat. 1.,, n1.1 tingehustlden. Katrlne- nln8 U An glaaögop. Han» borgtWIga.

den icke ön,k,r riv, upp någon mLl917 ! «e, hu» eam, Ka- namn är Adolf Magnusson.
föreningar!,taatrill med anledning av ' ri h , 1918—1925 ny reglro Ut- l”1 ,.flrllhs” me,t„ .h^*f.. *f!k' 1 1 .r
ari bolagen velat hålla den utanför ,,rkli„~nav aparbanken, verksam- >1" eller bara "Adel. rtlket ju är 
arn,.förhandlingarna hMrå.,^ kan^L

jr^vT^lJ^tlLTm^nnell.krif 1 gshanda yrken Han har varit »med. 
°r d<'* rl«nmn,,,^d. Irsåttarna» he- '• »nickar», murare, skomakare, ikråd-
hl1ihiån,18kr 3 773^82 riM 1924 Mmt fabricerat präktiga gltar-
hållblng kr S.771 82. rW 19.4 ar., m„ år till »ltt

åttloajunde år var han socknen, död- 
Itarktlnnte, S^tSSbuKT. Ltl1 ^',re och ringkar, Var »åker ,å 

ria Friherre Carl Carlsaon Bonde på 
Eriksberg fungerade »åaogi styrelsens j 
ordförande år 1887—1888. och nura-1 
rande ordförande

En 95-årlg klrngubbe med ett sjät-
En hemmaevensk tfdning

DR. LILLIAN A CHASE
Gradusrad från Toronto 

universitet.
Specialist I barnsjukdomar.

Invärtes medicin—sockersjuka 
Inbegripet.

302 Westman Chambers, Regina,
Sask.

Mp!1-

Mottagningstld: 
10—12 f. m. 
2— 4 s. m.

Tel.: 8067Mellersta Sverige.den 4 maj och således 96 år. Hennes 
ålste son. föd oråd sta gar en C. J Jo- 

i Ormsjö. jAr född 1856. och
dennes ålete son. vattenråttsnåmnde- 
mannen J. P Vestergren 1 Ormsjö. 
år född 1880. Vidare märkas å bilden 
Karl Vestergren och dennes dotter 
Göta. födda respektive 1902 och 1924. 
Mellan dec lista och den yngsta lig­
ger en tidrymd av nära 100 år

I sjön Troskeo vtd Harbis utplan­
terades nyligen omkring 3.000 sutare 
som av Skutakårs bolag hemköpts 
från södra Sveriges fiskodlarfBrenlng. 
Fiskynglet vårde 1 medeltal 1 hg. 
•tycket, denna storlek hade valts med 
tanke på att det skulle klara sig för 
gäddorna Vid slutorna i Härnäs har 
nedsatt» trådgaller, så stt tlsken ej 
skall alåppé ned sig tffl havet. För­
valtningen har även förbjudit fiske 
med nåt. rysajor och mjårdar med

Lutande tornet i Uppsala. Även 1 
Uppsala har man nu fått det lutande 
tornet, men det Ir man ingalunda 
glad åt. Det ir tornet på den urgam­
la Trefaldighetskyrkan. även kallad 
Rondkyrkan — den kyrka, dår Erik 
den helige åhörde mässan, innan han 
tågade ut till sin sista strid — som 
spruckit sönder betydligt och som lu­
tar betänkligt ut mot Odinslund Or­
saken till lutningen har tfefunnita va­
ra sättningar 1 grunden.

Katolak kyrka I Norrköping. Norr­
köpings stad med dess många Indu­
striella anläggningar, 
ta en hel del utländska katolska ar­
betare. torde inom en ej avlägsen 
framtid komma att It en katolsk kyr­
kobyggnad.

att han följer med sin tld. Han kän­
ner till både Mussolini och Halvare- 
Skruft. vilken han själv mött flera 
gånger Det finns så mycket tecken 

1 och under, menar "Adel." fasfän män­
niskorna Inte ba tid att lyss på dem.

De nya dammoderna kränka blyg-! Under den tiden “Adel1* var dödgrå- 
samheten i Amil? I en dalslandstid vare, förebådades vafje nytt dödsfall 
r.inz anställer en insändare förjande inom socknen i form av knackningar 
beaktansvirda betraktelse: "Di nu på s tu gud örren p& natten. Då viaste

han. att det var tid att ta fram spa­
den nästa dag För tio år sedan för­
lorade "Adel" sin hustru och har se­
dan. tills för ett par år sedan, ensam 
bebott sin stuga, skött sitt hushåll

V
Dr. Anna Ehrira Northropju tycka, att direkt lnoen bort kunna 

hävda »In ståndpunkt mot en under 
ordnad tjänsteman, men aå år tydli­
gen ej alltid möjligt l eo statlig In­
rättning

styrelsen år so- j 
friherre Carl Gotthard Bonde. Ostaopatlsk likars. 

Grsdoerad från American Scbool, 
of Ostepathy. Praktik å A. 8. C., 

Hospital 1914—16.
Tslsfon 8066.

Svenskt motorbränsle. Motorbränsle
förhållandet Inom vårt kalla land och 
icke minst 1 vår stad år sådant, att 
en hel del av den kvinnliga ungdomen 

r oeh
dig skyddande beklädnad, kan man 
befara det vårsta för deras hälsotill­
stånd. och att tuberkulosen Aall ut­
breda sig bland d

kan skaffa barr.»-! med densa 
inom ett område, dår epédetnler. ra 

1 »ar särskilt våld
kvinnor och barn. 

Mottagntngntld: »—te; aftnar ochmdeMi- alltt, en immunitet.
eam t »jålv fortjånat altt uppehälle k vållar enligt »vwrenekommelse.
genom arbeten 1 låttare träslöjd, vil- 

Jag vädjar dår- ka han traskat milslånga vågar för 
för till vederbörande att undersöka * att få avsättning för.

922 Main #L No.
Därvarande katoliker

brås ha nämligen för åstadkommandet av

Sverige-Nyheter.

) 1

wu

*



D*t rar V. Uj T*•-*». mm yttrade !ke* efter ee tiort «u»d bannet -taa kretsar höget 1 den Wånasde t galopp »pråagaade tagen framåt. och' Greven skakade di
I dessa ord. Hon kade talet ogonbtick I Mannen ing då av ta Al skogen ock »kya. j ett strcke efter henne Paul ock rid-. huvudet ock inom sig/
‘ Isros r Marion ar sifete. och då kon ! kom snart Ull kanten ar ea hår k. där Miss Tweens holl s ig oavbrutet rid knekten. I h» unga myndling
•åg kense gå ned 1 parken, hade koo han fann ea kolsvart häst, soaa I afl- Marians »uia. Hos låtsade ej ;urslå | Då hon varseblev gruppen rid råg- Emellertid boll Molly troget vård 
orolig skyndat dit ned ^ ekons »ugn %etade ar del saftiga grås, «‘aain nekar, sr. hon borde hålla »ig 1 kanten, höll hon In hästen och hop- rid den unga amagerskaas sjoklåger,

vårte uppe rid vattenkanten. Det ffter. Ett föraktligt leende krusade . ;*»de ar. joch doktor Sager rar outtröttlig i si-
förebrående på sia barkdo sas leksys. I dröjde keller icke långe. Innan kan hennes läppar, och utan att fästa nå- En mörk flamma brann på hennes , na bemödanden tor sin unga patient.

l varseblev ea högväxt man. som la- c o t avseende vid den unge greven, kinder, di hennes blickar mötte Men M ariaris tillfrisknande gick 
mork kappa kom fram ur underhöll hon Manan med ett sam- främlingen, som hastade henne till lycket långsamt, och det var den un- 

För denne bugade sig tal om den vackra trakt de genom- möten ge läkaren Ingalunda obekant, att hon
nen från slottet vordnad »fullt, t redo Med några få ord hade hän under- led lika mycket till själen

4st han framletade pappersbladet, som 1 D*®1 bH såg i läppen av harm. och j rattat henne om olyckan och fört hen- j kroppen
mås» Molly låtit falla ned till marken. haae gråa ogon gnistrade, men den ue fram till den unge läkaren, som 
Mannen 1 kappan tog det ock sedan unga engelskan brydde sig litet där- »tod bojd over sin patient.
han med svårighet låst innehållet vid om. Hoa tvingade honom ti il och j aven Paul hade stigit av sin hast j' **l un<w sjukdomen undergått en vi 
den svaga mån belysningen, avskedade v*d att par tillf^llea att bliva -ch kom fram. Hans ansikte uttryck- >entlig förändring, och hon fann hen
han överbringaren av den lilla skn °ågra steg efter, då vägen var för :e häpnad. r.e ofta tankfullt grubblande,
v elsen och lämnade sjal v sin häst. på ! -»mal tor de tre haatarna. Men Molly Tweens fattade den un- Dock var det Molly klart, att hon
vilken han raefl ledighet svingad» sig Han fann ej de ord. med vilka haa ge. Iskarens hand och tryckte "den i ännu alltjamt fastholl vid den ed. som 
upp. varefter han i galopp a v Lag»- 1 ill* draga ain fästmös uppmärksam-; .ned varme.

t bet till alg. och han kände sig ännu — Gud har sänt er till rår hjålp.

betänkligt på 
beklagade hanT>

Dr.é
\ Bdectrte
) oij» Ljudvågorock kUckade

ec* djur.

/■
ter.

II m q|t 1— O. Molly, hur kan du hyna en
POFULARA sådan ovärdig tanke om någon månak- 

MEOLCT lig varelse? sade hoa. 
rom HOSTA.' EU bttlart leende drog Ove, Moll, 

"JJJjy1- T.ed. lappar

vmcKNme. - TUI dle °|ircta MarUn- *
SAS du mindre klarsynt ån jag. dä det

LAM ItYGCT »varade hoa. Jag har varnat dig mer 
*TC- !äc en gång. men du har Icke velat 

till mia röst; da har mera trott 
I din tant ock na bör do sjålv finna, att 

Mc överallt. ! boo bedragit dig. ty du kan vål Icke 
i varn nog dåraktig att försöka Inbilla 
dig. det Paal Gytienton verkligen år 
d»-n fulländade ädling hans mor sagt

svept i 
busksnåren Kring Farmhemmets Härd

un
Varje vecka ser våra affärer växtn 

VI tacka er och vilja fortsät­

ta ge er den betjäning, ni har rättig­

het att vänta.

Det undgttk icke heller miss 
Tweens. att Marians »mneebeskaffen

[rxT^ Saskatchewan CpOpemiiw 
Gmmenes Limited

irr I M UrUe*ie band _ hennes frihet.
— Vad blev det av mitt vackra, vita

Emellertid hade det bUrtt tyst och ^era ordfattig sedan ett par anmark- mJn herre, utan er skulle Marian ha ! sto? frågade hon en dag miss Tweens. 
stilla Inom slottet. De av gästerna, ringar, som han framkastat, ohorda dött. sade hon.
»om Icke voro hemma på orten, hade , halkat forbi Marians oron 
"begivit sig till slottets flyglar, dår

na/le sig från platsen

Redan samma dag hade man håm- 
Läkaren bugade sig under tystnad j tat upp det stackars djuret dött och 

Så hade de färdat» ett betydligt ] — Vi ha långt till slottet, fortfor j krossade lemmar.
'ycke. då en bred dalsluttning Öpp- Molly bekymrad. Hur skola vi kunn Om Marian Icke av buskarne bli- i » •• 0

I den svälllande dunbädden, inom a »de sig framfor dem Molly fore»iog fora Manan dit? vit ryckt av hästen, skulle hon delat LÅS VBI*t dlBStBMlQC
purpurfårgade sidenforhangeu. låg •Ht man här skulle göra halt. men Ma- j — Min vagn skall föra den ung: samma öde som drabbat det arm t ■ • i
Marian försänkt 1 orolig slammer -"‘an. som icke var van att begagna damen till hennes hem, sade läkaren djuret. CrDlUClänclc^
Dagens ansträngningar och sinnesro- sporrar, hade trasslat in .dem och de <x h beredde sig att upplyfta henne. — Jag hade då varit löst frän min * *
relser hade tagit hennes krafter kommo att beröra hastens sida. Men den morke främlingen sköt ho ed. viskade hon knappt hörbart,
strängt 1 anspråk, och sömnen hade Det vackra djuret stegrade sig. och nom åt sidan och. lika lätt som om Men från Mollys ögon mötte henne; 
tillslutit de trötta ögonlocken, men då den unga flickan 1 förskräckelsen 1 hon varit ett barn. tog han Marian en milt förebrående blick

DEN VISSNADE 
ROSEN

ht nom rara. Du skall också förgäves 
»oka att 1 hans smala, askgrå ansikte 
spåra någon likhet med den bild. »om 
tavlan i galleriet framställer av din 

. far. och dock skulle han ju vara den- 
jne» fullkomliga avbild.

Martan »varade intet på det hon ic- 
; ke kutade vederlägga, men en viss o- 
j tålighet spårades i benpes anletsdrag, 
i di miss Tweens fortfor:
I — Och den utomordentliga begåv­
ningen. var skall man finna den?
Näppeligen kan Paul Gyllentons lå- 

.1 ga panna vara ett tempel för snillets 
rian» blickar over till grevinnan, som gmlaborna flamma, och hans ijhrande 
djärvt hade vågat jämföra sin olymp- grå ogon uttrycka något helt arfnat an 
hge, helt oc£ hållet vanlottade son intelligens
to ed hennes ståtlige och manligt sko- gentlemannen angår, så skall det fin­
ne fader, vilken ansetts för sin tids | na »Ig mycket svårt att leta fram ho-
å !!a*'e och vackraste man. Det var ett nom ur denna tafatts och ömkliga fl- j försökå lindra, eftersom Marian så 
allt för öppet bedrägeri, som icke ene 1 ttur

gästrummen voro Magna

ELLER

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLA VEDEN

SVENSKT ORIGINAL

Svenska böcker till ett bokhan- 
delspris av kronor 1:50 gratis!

Vid samtliga order efter denna an­
nons. uppgående till minst 1 dollar, 
bortskänka vi alledelee gratis en sats 
spännande äventyrsberättelser, värda 
kr. 1:60. Det enda ni behöver göra 
för att erhålla premien, är att losa 
nedanstående enkla rebus:

“Tsiuqmloh rekcöb"
Lösningen nerskrives på nedanstå­

ende kupong och insändes jämte or­
derbeloppet ; och vi exp. omgående or 
dern såväl som premien fraktfritt. VI 
rekommendera följande nyutkomna 
Holmquist böcker:
N:o. 20 ‘‘Marcus Ordeynes Moral” av 

William Loeke 
t yre och kärleksroman av 
högsta rang 224 sid. Pris 65c 

N:o 22 “En ödesdiger misstanke” av 
H. Itindloss En bok om 
krig och kårlek. 192 sid. 
Pris 65c.

N:o 23 "Tre veckor” av Ellnor Olyn.
Denna sensationella hok ut 
gör en episod i tvenne unga 
människors liv Du som är 
gammal och har glömt ung­
domens lidelser, kommer 
kanske att yttra dig för­
dömande. Men det finnes 
miljoner andra, som 1 alla 
tider skola förstå och finna 
Intresse 1 att studera denna 
ovanliga, sköna kvinna, som 
för den unge mannen var 
ljuset under deras korta kär­
lekssaga. 210 sid. Pris 75c. 

N:o 24 "Det förlovade landet” av W 
St. Reymont. Utgiven I två 
delar. Reymont har 1 den­
na bok om Lods, på ett mäs­
terligt sätt*givit liv åt detta, 
den glödande kärlekens, ha­
tets. den barbariska lyxens, 
och penningjaktens paradis. 
Del I. 292 sid. Pris 65c. 

N:o 25 "Det förlovade landet". Del 
II. 260 sid Pris 65c.

Urklipp nedanstående kupong, och 
försäkra eder om några av dessa In­
tressanta böcker, samt den premie vl 
skänka bort 1 reklamsyfte.

hon njöt dock ingen ostörd rlla, ty »Ut djupare tryckte in sporrarne i . på sina armar samt bar henne fram ; — Förlåt mig. bad hon då och för-
piågsamma drömmar oroade henne huden, föll hästen 1 sken och flog soin till läkarens vagn. 1 vilken han för sökte att sträcka sin hand mot barn
under sömnen och lät henne på nytt <n pil ned utför dalsänkningen siktigt nedlade henne. ^ domsvännen.
genomgå dagens händelser. Molly uppgav ett rop av forfaran^"^Uerr doktor, om er tid det med —Molly, du har mycket, mycket att

o<h lät sin häst galoppera^m-^l^ ><ver.^ hoppas jag ni stannar pä forlåta. fortfor hon med svag röst och
wr o möjligt att upphinna*'det vita | Tabrsfiolm. tills min väninna är u? en bedjande blick, men miss Tweens
stoet, och snart hade de itelt och om all tara. sade miss Tweens och ögon stodo fulla av tårar, och hon låt 
hållet försvunnit ur sikte fäste sina bedjande blickar på läka dem falla ned 1 Marians blonda loc-

Till en början hade Marian forlo- ren. Om ni räddar henne, skall Gud kar
ra t fattningen. Hon höll sig dock belöna er, tilläde hon. 
krampaktigt fast i sadeln, men 1 den — Och min far skall rikligen er­

hårdnackat slöt det inom sitt eget n;ån faran blev tydlig för henne, blev sätta er för edert besvär, yttrade Paul.
Marian svarade annu ej. bon hade bröst.- hon lugn och försökte även att lugna Med en skarp blick måtte läkaren

Intet att invanda, ty Mollys ord voro j i>n unga missens bädd stod ännu djuret, vilket dock icke aktade pä den unge greven, på vilken han hit-
Hon hade avskedat sin kam- hennes maning, utan flög framåt med jntills icke givit akt.

mar jungfru och själv iklätt sig sin vi- frustande näsborrar och lågande ögon. Det låg forakt i denna blick, och
ta nattdräkt, i vilken hon orolig vand- Vid slutet av dalsluttningen vidtog en han besvarade ej det fällda yttran-
rade fram och åter genom de halv- skog där vägen grenade sig. Från det.
dunkla rummen. ilen väg som ledde till höger om sko- -*■ Jag skall göra min plikt, sade

Til! slut smög hon sig sakta in till gen kom en ryttare, vilken då han han. vänd till miss Molly.
Marian och öppnade försiktigt på si- varseblev den skenande hästen med Därefter steg han upp och satte sig 
dendraperierna, innanför vilka den den unga damen genast sporrade sin vid sidan av sin sanslösa patient,
unga flickan vilade. häst och forsökte att upphinna hen- — Ert namn. min herre, sade den

Vad hon i detta ögonblick föreföll ne morke främlingen och räckte laka
Molly vacker, där hon låg på de vita Vid sidan om den väg. på vilken den ren sin hand.
kuddarna. Hon såg så ung ut. nästan vita häsinn föll in. fanns en brant fur -- Emil Sager. svarade denne Oi h Jag vet'icke.
som ett barn försänkt i slummer. D*> vilken vägen krökte sig .och framfor fattade vänligt den framräckta han — Men jag vet det. svarade Maria.' 
blonda lockarna föllo i en oredig mas- vilken ett stenrös var uppkastat. Dea den. 
sa kring de fina kinderna, medan ö- främmande rvttaren. vilken tycktes tr.- —
gonhårens mörka färg sällsamt drog j se den fara här förelåg, uppmanade j namn. svarade den morke främlingen, j han icke en eldig, kolsvart fåle** 
eri linje över den vita, samvetslena : Marian med höga rop att styra den ; varefter han vände sig till Tweens

jf-kenande hasten till höger om sten- — Tillåt att jag-hjalper er åter upp j intresse 
Och denna älskliga, änglalika j roset, men antingen lians rop icke i sadeln, sade han och holl tram sin , — Rovareanföreren i Holaveden,

varelse, skulle Paul Gyllenton sluta i ! upphann den unga flickan, eller hon i hand, Tfeh Molly helt lätt vidröfrde j viskade Marian sakta, 
sina arnifcr, nej. aldrig’ utbrast Molly , ej kunde fatta den varning som det jmed yttersta spetsen av sin fot. då

inn» bar. släppte hon efter tygeln, och j hon steg upp i sadeln, 
hästen rusade blint framåt, satte över i Allt gick så hastigt, men främlin-

(Fort» fr föreg. n:r.) 
Med ett harm fullt uttryck flögo Ma Molly Tweens. som hade sina rum 

vid sidan ar Marian, kunde icke finna 
någon vila. Hennes hjärta var allt 
för fullt av oro över den älskade barn-Vad den fint bildade
domsvännen, vars själslidande hon 
ick^ ens kunde genom sitt deltagande Den unga flickan log vemodigt.

— Jag vet. att du h&lieiv. av mig 
och lider med mig. Men säg mig nu 
en sak. Molly; Jag har förgäves sökt 
att reda ett dunkelt minne från den 
där förfärliga ritten. Var det doktor 
Sager. som först fann mig bland 
buskarne vid randen av den gapande 
avgrunden, i vilken min häst fann sin 
dod?

kunde finna en ursäkt 1 den moderliga 
svagheten.

Hennes tanke mäktade knappast re- tyvärr alltför sanna. Med en ijup ^rord 
da, vad som ti mat. och då hon blicka- ' ch bitter »u' k vände hon bort »ma 
de sig omkring,bland den lysande för* ögon. ■ 
samlingen, som slutit en ring om­
kring henne och hennes trolorade. då 
hon borde alla dessa lyckönskningar.
•om i mer eller mindre väl valda or­
dalag fram buros, då äntligen vaknade
bon upp till den verklighet, I vilken j att jag blott velat gora <1H klart för 
hon levde, och det föreföll henne, som i dig. att du aldrig kan bliva denne

En även-

Vnder tårar slog miss Tweens sina 
armar kring den unga flickans hals 
och drog hennes motsträviga huvud 
intill sitt brost.

Miss Molly skiftade hastigt färg vid 
denna fråga och hon dröjde en stund 
med svaret.

— Nej. sade hon slutligen, det var 
en annan.

— Och vem?

— Förstår du då ej, älsklingen min.

om hon i allaa blickar spårade ett mans maka, sade hon och kysste den 
beslöjat deltagande, vilket icke kun- vita panna, som till slut fann sig uti 
d» annat an kannas djupt förodmju- att vila invid det deltagande hjar- 
kande.

M*d vilt trots höjde hon då sitt 
huvud och nif-d en onaturlig eld 1 «♦ nt. suckade Marian, kämpande mot 
blicken mötte hon var och en av dej de frambrytande tårarne. *
1 siden 04 h sammet strålande damer.
»om otngåvo henne, och ett leende, ic­
ke fritt från forakt. krusade hennes 
rma lappar

tåt ro ed en underlig hlick. Hade han icke 
stora, brinnande svarta ögon. ^och red— Det är försent. Molly, det ar för- Jag skall Icke glömma detta

Jo, svarade Molly med livligt
det är aldrig för— For sent.

sent. Marian, mod blott Förklara for 
din tant. att du genomskådat allt. och 
att du icke låter smida dig i dessa 

Emellertid blev det tvång, hon nod- lio^or. Var blott modig, och du skall 
gals ålagga sig, outhärdligt. Hon sak- j f.; se, att allt skall gå väl. 
nade luft i de lysande salarna, vilka I Som en om moder sökte den unga 
blevo henne for trånga, och »å snart | engelskan att trösta och uppmuntra 
hon såg en möjlighet for sig att kun- Marian. i rars hjärta hon ville ingjuta 
na draga sig undan, flydde hon bort I något av det mod och deti styrka, som 
från den bullrande glada fästen, slet j »sidde Inom henne själv Men Marian 
»K»rt de dunkla pärlorna, »om fängslade - ka ka de sitt lockiga, huvud 
h*-nnes yppiga blonda lockar samt Ila- —Du glömmer min ed. svarade hon 
de ut 1 den av månen upplysta augu- sorgset.
•( iaftonen.

I hopplös smärta vred hon sina hän- j grevinnan låt dig svära, har Intet att 
der. lapparna darrade konvulsiviskt, b» tyda Din fader har aldrig uttalat 
medan stora tårar av undertryckt den önskan, att du skall akta Paul. 
smarta och sorg banade sig väg utför Hur kan du tro något sådant om ko­
hennes hleka kinder.

Hon kande sig djupt olycklig, ty du själv vill. 
hon visste att hon aldrig skulle kun- Marian kunde icke övertygas,
na alska den man. vid vilken hon ge- hon höll fast vid sin ed. den hon an- 
nom den döde faderns önskan och ►ig * t arka re än alla hand. mot
sitt h.fte var bunden för hela livet. — Har jag svurit en ed. så skall sjg mia för den känsla hon erfor vid 1 det ned. och de blonda lockarne klib-
Framtiden, som förr hagraf för hei. jag oc kså hälla deh. sade hon och ,anken p* denne främling. ! hade sig samman.
ne i de Uii-nste färger, syntes henne t >jde trotsigt sitt huvud. Vad var det väl hos honom som j Han trodde, att hon var död, och en unga flickan.
nu mork och hopplos. ty hur vore j — Olyckliga, du ämnar då verkli- gå maktigt berörde henne? i bitter klagan gick over hans läppar, j Grevinnan hade måst foga sig efter
det val möjligt, att hon vid en så | gen gifta dig med Paul Gyllenton! ut- : Hon överraskade sig till och med 1 nå han föll på. knä vid hennes sida. hans vilja, ty någon annan läkare
«1au mans sida. som Paul Gyllenton». j » rast miss Twt-ens ined en suck. vilken halkade över i Mot sin arm stödde han hennes hu- kunde i hast icke anskaffas
kunde finna något enda glatt ögon- — Ja, »varade Marian, inom vars h( QneA lappar, utan att hon kunnat I vud. och med sina tårar fuktade han i Med förvånade blickar såg Marian un lror 
klick? 1 rost striden tycktes hava rasat ut. Iorhindra det. och över hennes ansik-j hennes blodiga panna. vg omkring. En fråga svävade på

Djupet, över vilket de »må böljorna j*, finne* intet, som skulle kunna gle<1 ell drag av vemod. 1 — Så ung. så.skön. så god. suckade hennes läppar, men läkaren åläde '
muntert hoppade, tycktes för henne. förmå mig att bryta min ed: och jag | Vad drömde hon om? Hon visste I nan. i henne tystnad. Hennes krafter voro

» tförs den »konaste tillflyktsorten, m h vjjj hoppas. Molly, att du för vår barn- det icke själv; men så for hon med Men så hörde han bullret av en mycket medtagna och hon fick icfcc.j 
hon önskade ingenting högre än att ^ ,.ums vanskaps skull, efter de ana min jianden över pannan, liksom hon re-; annalkande vagn. den kom fr&u mot- j anstränga sig all»,
i denna »tund fft kasta »ig 1 Sömmens ,; rklaring icke vidare försöker att j ,.lt aV!ägsna någon obehaglig tanke, -att håll 'och hade snart hunnit till ! Försiktigt meddelade henne Moliv,
åta faran och »ova till glömska sina rubba mitt beslut; det skulle i alla st*dan' hon sakta tryckt sina läp-(den plats, där han stod. vad som passerat, och Marian fäste

kros*ade illusioner, sitt gäckade hopp. fA\\ it-ke lyckas dig. och vad Paul an- $,ar mot Marians vita panna, återvan- ; I vagnen satt en ung man i re sr -tina ögon på den unge lakaren. som
I.ångNAmt lat hon sin trötta blick .^r vill jag bedja dig ihågkomma. ; ^i)n 8ina rum. i dräkt. Främlingen vinkade, och den kommit till hennes räddning

följa månen» blanka »il ver bilte över all han nu är min trolovade. och att | Följande dag förde ridknekten fram I resande lat hålla. . Emil Sager. som nyss avlagt sin
vattnet, medan hon lyssnade till de tt förolämpande yttrande om honom tre UIlga vackra ridhästar till slotts- j — Vad står på? sporde han med en examen öch börjat sin praktik, hade 

roster. ar en förolämpning mot mig. porten manligt välljudande stämma. varit stadd på resa till sitt hem. där
Hennes rost ljo<l skärande och ona- Marian skulle i sällskap med sin Under tysnad visade främlingen på h*n ämnat tillbringa några veckor, 

turlig. då hon yttrade detta, och utan fagtman och miss Molly Tweens före-1 den livlösa unga flickan som låg i grå Han var en ännu helt ung man. smärt
och välväxt, med ett vackert och in-

Miss "Molly sprang upp som om hon 
vidrörts av en osynlig hand och en 
djup blekhet betäckte hennes kinder.

med av uarm blixtrande ögon.
Och så kom hon att tänka på den 

mörka främlingen, vitken liksom hon stenrösH och försvann utfor branten. ! gen hade dock havt tillfälle att viska
Då främlingen bann fram till plat-! ett par ord i hennes öra.

— Evige Gud, Marian! utbrast hon 
I Hur kan du vara så grym?

Med en ofrivillig förelse förde
intresserade sig för Marian. Vad han
»åg ståtlig och förnäm ut. Helt visst s-m syntes intet spär av hasten. men Hon besvarade hans ord mod en ; 
var han en ädling av en god familj, j mellan de gröna småbuskarna, som yakta böjning på sitt huvud och en | handen 
liksom hon. * vuxit fram mellan stenarna g ryt- lång betydelsefull blick. ! tillbak i

— Vilket vackert par det skulle tarinnan. blek och orörlig. « / > Läkaren gav befallning om att man 1
bliva av dem båda, tänkte hon. j Främlingen steg av sin häst och skulle färdas helt sakta och miss j 

Men så rodnade hon för sin egen I klättrade över stenröäpt fram till den Molly red vid sidan av vagnen, under

mot sitt hjärta och vacklade
Hon var nära att falla i

vanmakt.
Marian såg på henne med förvå-

Ah. denna dåraktiga ed. som väl främlingen värdig : till utseendet livlösa, gilken han var det Paul med ridRnekten red förut, j 
denna änglarena flicka? , samt upplyfte på sina starka armar | Da Marian vaknade upp ur sin dva-

Och skulle Marfan vid en närmare och har till en liten fri och av gräs la. låg hon i sin bädd. på slottet. Lu- , skräcken dig detta till den grad? Du.
i t id över henne stod läkaren och vid i som förr visat ett sådant mod.

Var
— Vad går åt dig, sade hon. För-4

Till Scandinavian Outfitfrers, 182 8. 
Algoma Street, Port Arthur, Ont."
För inneliggande $............ hav god­
heten sända mig omg. böcker N:rs.

bekantskap komma att älska honom? , bevuxen plats vid sidan av vägen
I Ja. helt visst, ty Marian var mycket I Då hans blick föll på den unga flic- huvudgärden satt Molly. ' Hon hade ingen aning om. vad som

rom9 Nej, Marl; n. du ar fri. I-lott romantisk och det fanns riågot out- ka.n överdrogs hans kinder av en död- i Lakaren hade anbefallt den största i denna stund försiggick inom den
sägligt intressant hos den mörkhyade lig blekhet. [stillhet och med undantag av miss unga engelskans bröst,
främlingen. j — Evige Gud. det är Marian Gyl Tweens samt Marians kammarjungfru !

i Ofrivilligt förde miss Molly handen i lenton! utbrast han. i hade han avlägsnat alla. till och meu i
sitt hjarta. Hon kunde icke gora ! Utför hennes panna droppade bio- gievinnan, ur sjukrummet

På inga andra villkor kunde han 
! förmås att stanna kvar och sköta den

\ Men snart hade denna hämtat sig 
och med en sällsam blick i sina milda 
ögon såg hon på barndomsvännen.

— Vad föranledde dig till ett sådant 
antagande om en gentleman, som du 
icke känner? sade hon.

Lösningen av rebusen lyder:

och anhåller jag att utlovade pre­
mie bipackas.

Högaktningsfullt— Vem vet ändå. svarade Marian, 
Kanske är han znig mindre obekanti

— Jag förstår dig Icke, Marian.
(Forts.)

Skandinaver i
■

för varje förnuftsskäl 
som höjdes Inom hennes bröst. Hon 
hade hitintills Icke erfarit några miss­
räkningar i livet, och allt sedan den 
spädaste barndomen hade man för-

Saskatchewan
»it en blick, åt aln trogna väuln-; ,aga en ridtur
ua. skred hon forbi henne samt gick j

.tlitlgt undanröjt »Ila <>l*-h»K och åökt I £ , parten» lummiga gångar. , tvarrarande gasterna något
att Jamna den väg. hon haft att van Miss Molly såg efter henne med | «knii • möta de ungt nå
dra Sorgen over modern» död hade djUpt medlidande i blicken h ^ ?
varit henne» första Hon hade alltid ( — Stackars Marian. sade hon vid I ®em
kant sig oberoende och fri. med fullt1 Bjg 8jalv. Under denna kalla, stolta Marian hade av sin onkel fått ett
medvetande vm »in rätt att själv be- yta tror hon gi(f kunna gömma sitt vacker mjölkvitt sto av adel ras. ett
stämma över sina handlingar. Inri t hjärtas verkliga tillstånd Jag har el^*t dlur- 80111 *tolt bar Sltl välfor* 
band hade hittills tryckt henne» unga genomskådat henne och jag skall
skuldror, hon var till och med till en övergiva hänge eller fört röt tas.
viss grad oberoende av sin förmynda Kn dag skall komma, då hon skall er 
re. något på dän tiden ovanligt for ^anna värdet av den vänskap, som
vn ung irvlnna. iwh hon hade kant hon nu finner så besvärande. "Stac-
»ig lycklig över den frihet, hon ägde. fcars )|||a Marian' 
framför så många andra.

set.
— Ah. här tycks min hjälp påförd-: tagande ansikte, 

ras, sade den resande och sprang lätt 
ur vagnen.

Det var överenskommet, att några V kraftiga, härdade och arbetsamma skandinaviska rasen har
lyckats bra I Saskatchewan. De ha uthärdat de vedermödor 

och missräkningar, som äro oskiljaktiga från pionjärarbete 1 vilket 
helst land. med den glättiga tålighet och oförfärdade anda. som är de 
ras ras egen. De skandinaviska settlementen i Saskatchewan äro bland 
de mest välmående inom provinsen och många av de mest framgångs­
rika farmarena och affärsmännen äro av skandinavisk börd.

Saskatchewan lovar Intet Eldorado till de nya Bettlarna. Farma­
rena 1 Saskatchewan 1 likhet med famarena hela världen över ha sedan 
den allmänna disorganisationen av världens affärsliv efter världskriget 
erfarit hårda tider. Men för den nye settlaren med starka armar och 
ett modigt hjärta och vilken år villig att arbeta hårt — och den stora 
majoriteten av de skandinaviska eettlarna tillhöra denna klass — er­
bjuder pfovinsen rik hird till ett lågt pris. goda skolor med studiefa- 
ciliteter ånda in I universitetet fer varje barn, de lägsta skatter av 
någon provins i västern samt lägre än 1 någon stat 1 Amerika, goda 
grannar och möjligheter sådana, som få länder kunna bjuda på för att 
bygga upp ett hem för sig själva och barnen.

Fullständiga upplysningar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commieeioner of Labor and In­
dustries, Regina, Sask.

Han förde sig med mycken värdig­
het. öch genom det allvar, som ut- 

— Min herre, jag är läkare, fortfor mom. Ingav han förtroende,
var han uppträdde, antingen det var 

Och han böjde sig ned över flickan; vid sjukbädden eller i sällskapslivet, 
samt började att med van hand un- ; Molly Tweens hade redan lärt sig

att betrakta honom som en broder.

som

dereöka hennes skador.
Under tystnad betraktade honom och genom henne hade han reda pa 

den främmande ryttaren.
Då läkaren, vilken Gud så lyckligt Det var till följd härav som han av- 

hade utsänt, åter reste stg upp. fäste ' lagsnat alla. vilkas närvaro kunde upp- 
han sin blick på den morke mannen . väcka sorgliga minnen eller på annat 
framför sig.

— Hon har erhållit svåra kontusio- i

made huvud.
Den unga damen bar en svart rid­

dräkt. och hennes små. nätta fotter 
voro inneslutna i ett par stövlar, för­
sedda med sporrar av silver.

Hon var utomordentligt vacker, och 
allas blickar följde henne med beun­
dran. då hon satte sig upp i sadeln.

Vid hennes sida red Paul på en 
apelgrå fåle Han såg helt obetydlig 
ut, trots den eleganta riddräkt han 
bar.

alla förhållandena inom slottet.

; »Att oroa den sjuka.
För mi as Tweens byste grevinnanSå långe en skymt av Marians lju- 

Hur hade hon icke beundrat sin far sa kla<ln;ng kunde skönjas mellan trå- 
och aktat hans minne såsom det stör- . dr»os stammar 1 den dunkla parken, 
sta och käraste 1 livet Att lyda ho sto<j Molly kvar på den plats, dår den 
nom var en helig plikt- men hur tung unga flickan hade lämnat henne, men 
kände bon den ej nu. och bon önskade. SHdan tog hon upp en liten aemota- 
att hon aldrig hade svurit denna van . notisbok, slet ur ett blad och skrev 
»Inntga ed. som band henn*-. ty ta vid belysning av månens strålar någ- 
d«*rn» önskan hade varit en framtid» | ra ord därpå, varefter hon sorgfälligt 
fråga, den han omöjligen kunnat for- Telt det samman och In gav sig upp mot 
dra av henne att uppfylla Ifall han s]0ttet.
kunnat förutse, hur olycklig den skulle Uppe på borggården varseblev hon 

t henne: ei*n nu hade hon »va- ^ skuggan av muren en man. eynbar- 
Mt en ed. och Marian var icke den | iiSeB tillhörande tjänstepersonalen

! Molly närmade sig och under det hon 
— O fader, fader, varför uttalade ut det sammanvikna bladet falla till 

du en sådan önskan, som for ditt barn ; mannens fötter. viskade hon sakta 
skulle blivm så ödesdiger! utbrast hoi: 
tx-h höjde mot himlen sina tårfyllda

n**r. sade han. Dock tror jag icke, att Gyllenton ännu alltjämt samma mot- 
rågra ädlare delar äro skadade.

— Hennes liv" kan då räddas?
vilja för att icke säga hat. och bon 

'{ruvade ständigt på något medel att
De voro de första ord, den mörke kunna avlägsna henne från Marian. 

främlingen yttrade, och han fäste si-1 Det hade hitintills icke lyckats, men 
na svarta ögon på den unge läkaren, j grevinnan hade därför Icke uppgivit

— Jag är övertygad därom, sva planen, och detta visste även den un- 
rade denne. Men hon måste skynd- ga engelskan, vilken var beredd på 
samt och försiktigt föras till sitt allt och förstod att med skicklighet

parera varje hugg. som den stolta da-
Frä ml ingen blickade tankfullt ned j men riktade mot henne.

,pft Marian. under det läkaren frän | Att grevinnan var utestängd från 
vagnen hämtat sin kappsäck och b* Marians sjukrum hade gått henne i 
ledde sig att anlägga ett tillfälligt djupt till sinnes och det harmade hen- 
forband. Hon visade ännu Intet tec- ne att ständigt nödgas mottaga un­

derrättelser om patientens befinnande : 
av den förhatliga engelskan.

Paul hade under hela tiden hållit 
sig passiv och tycktes ej bry sig om 
något annat ån att sysslolös tillbrin- i 

I ga sina dagar inom slottet, då han tc- j 
k<? rar ute på ridpartier i trakten. j 

Han var Icke angelägen om att trån­
ga in i sin fästmös sjukrum, förklara

— Den unga damen år då lika obe- de han för modern, 
kant för er. aom för mig. yttrade lä­
karen. sedan han »lutat sitt arbete

— Atratestot** år Jag obekant för han. 
henne, svarade den mörke trimlingen.
Det ir en lycklig tillfällighet som for 
de er hår fram i det ögonblick, då ert 
oistånd aå vål behövdes.

I detta ögonblick kom Molly Tweens

Följd av en ridknekt red det lilla 
sällskapet ut genom slottsporten och 
hade snart lämnat Thorsbolm bakom 
sig. Vägen gick genom en lång och 
vacker dal tätt utmed skogsbrynet. 
medan de böljande sädesfälten på an­
dra sidan om vagen redan började 
gulna till mognad På avstånd syntes 
en blå strim» 
fram mellan? 1 
vackra landskapet got solen sina var­
ma strålar, och en mild vind förde 
med sig doften från skogens mörk­
gröna enar.

Det var en härlig augustidag, och 
Marian njöt av den friska tavla, bon 
liade framför sig. En svag rodnad'ha­
de stigit upp på hennes kinder, och 
med stolthet blickade hon omkring 
sig. Detta »köaa land var hennes 
och under detta luftstreck hade hen­
nes vagga stått Hon hade för ögo»- 
blicket glömt den man. som red rid 
hennea sida. och rars blickar ivrigt 
hängde tast rid henne. Hon h^le 
glömt det band. som fängslade hen­
ne vid Paal och hon drömde sig åter 
fri, fli lik fågeln, vilken djärvt slog

X
ansåg en sådan betydelselös

a av Sömmen skymta
kullarna och över det

ken t fil liv. meu läkaren förklarade, 
»tt hon led av stor blodförlust, och att 
troligen en längre tid skulle gå om. 
innan hon kunde b|tra återställd.

Medan läkaren förband Marians ska­
dor. berättade främlingen hur saken 
hade tillgått, och att Jxan hade kom­
mit till platsen först sedan olyckan 
tlraat-

~ Den vissnade rosen.
Utan att visa dea ringaste förvå­

ning gjorde mannen en djup bugning
— Han har aldrig hya* eller uttalat ’ for henne; men då han åter reste sig 

uen. svarad* en melodisk, men fast ; holl han dolt i sia hand det av 
stamma bakom henne

Den unga flickan spratt häftigt Mannen såg sig uppmärksamt om- 
till och med all den kraft, som hon kring, över borggården och uppfor 
var mäktig, tvingade hon tårarna t Hl-; slottets mattbeiagda trappor ilade be- 
tvika till den källa, ur vilken de våll-; ijgnterna oupphörligt fram och åter. 
«*« tram. Hon ville Icke, att någon men då ingen tycktes giva akt på ho- 
> kulle bevittna«hennes inre strider. no». drog han sig så småningom ned 
hennes förtvivlan över det öde hon | nmt parken. 1 vars skugga 
gn k till möten. j försvann.

— Tro icke. min dyra Marian. att | Vid slutet av parken, dir skogen 
din fader hyst denna önskan: allt år ] vidtog och landsvägen krökte sig 
blott bedrägeri Jag år lika viss där- kring en b dg bergtelle. stannade tkan

I nen och lat höra en gäll vissling, vil-

BEHÖVER NIHJÅLP ?
Frln Sverige, Norge och Danmark ankomma nu snart nykomlingar. 

Dessa iro de mest önskvlrda medborgare I detta land. För att de vid 
ankomsten omedelbart skola erhålla arbete, lro vi villiga att Ivon detta 
år mottaga orders för hjålp.

De flesta äro lämpade för farmarbete, men yrkesmän såsom snic­
kare, målare, elektriker etc., önska även arbete.

Insänd Eder order NU. Uppgiv betalning och andra villkor samt 
alla övriga upplysningar. Om Ni sfl gör, är dst lättare ett finna den 
bäst passande för Ert arbete.

Skandinavisk hjälp Sr den mest eftersökta.
LANDETS VÄLSTÅND ÖKAS MED VARJE NY SETTLARE.
Insänd ansökningar till

Molly kastade lilla peppers blad et

Det var tid» nog att sällskapa med 
Marian då lyra tillfrisknat, menade i

haa snart
Förgive» sökte greve Sebastian att 

intre» sera aln »n fdr jord brakel och 
ekonomien. Det tillkom förvaltaren, 
tyckte han. Paul Intresserade alg. 
stringt taget. Br Intet.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.
Winnlpeg, Mae.825 Logan Ave„

att jag lever.På
w-
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SVENSKA CANADA-TIDXIN GEN, WIN MPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 11 JVNI 1KS.

Dr K* fr« I. L L»(«r«ii kanna Beslå* Er NU får SVER1GKRBSANglådj» »ig över■dn i
dotters lyckliga födelse- Både
och hem. Expert Artete Utferes Med Min SmirtfråWhite Star-Dommion Linjens Båtar 

Äro Stora, Snabba och Bekväma SVENSKA AMERIKA LINIEN•jnkbns brflUi IV efter ometAndlg- Meted TM Moderata Prker.bet-ma rtl. 8- C T. gratulerar på 
det hjärtligaste * — DR. CHAS. FREMMING

Utf«M Mr*e rw «*<t pr* *4 tho •* TANDLÄKAREdatagMtill Rocäford, IIL, för attgm** *a ror» Wtacl iM k*r Mtatt yr**md i Seor S4>
• • (M a*ila#a»*.< lwtj*u*r—eH *■ f*r n«n IwSefUg
lUp E4r* /rtViljHter på WfcH* Stor Do tu
K*r >1 oÉUKer mtu t etiéusger ock t*aw

•I*

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGNfrie 8kand. mlsekxesföbundet 1 Ca- 84# Maln St.

BILLIGHETSRESOR
i TURIST 

TREDJE C ABIN

cada deltaga i Förbundets 1 Staterna 
årstnot*-.
BL I hans sållakap rar åven pastor 
O. B 8 trend in från Torkton. Sask. 
Pastor Quarnström väntas tillbaka 
den 20 juni. Mr och mrs A Hallon 
quåst avreste till Rockford förlid^a 
söndags *■ m. De rasa som delega­
ter från härvarande missionsförsam­
ling

Hörnet Dwfferln A Maln.
2 * w *

«Wi
k » m ** * Vf a

hålles dår den 10-14 j» Ha ert T AXD ARBETE utfört av _ 
pålitlig och erfaren tandläkare och 

•para pengar.
15 Ara erfarenhet.

Mottagningetid från § f. m. — 7 e.

um tfU er* fris 14*». vi**# 
>>iv*al|g*rt.

M»sw Ord*n kr n si*er vig »U 
prsgar *#■ llU »eerigw be *«•* *yci* t** t*i W 
Ef »IM teeei# «r* ir* (»rwMrU* ev

•eS s* bJI» Mr v '

-

F*r tall epelrvafae •** ska skriv
Ull ilrsa«M kMVr ellrr ull

Telefon: J 8077.
Jag talar

•veneka. norska och daneka. Till SVERIGE och 
ATER TILL C AN ADA* I Red sia* Like

Idrottsmtreaaerade föreningar och 
enskilda böra 1 tid förbereda sig på 
att deltaga i de fotbolls- och drag­
kam peta v lingar. som skola gå av sta­
peln vid dec midsomaarflat, som 
föreningen Norden avhåller lördagen 
den 27 juni 1 Selkirk park. Även en 
3 mils löpning anordnas. Anmälen 
eder i tid före den 80 Jnnl till sport- 
kommit téc. 208 Logan a ve. Närmare 
underrättelser om program etc. med­
delas senare.

kostar numera |178 lika mod 
ENDAST $89. rardera

Andra klaes kostar 11 se, cahtiMIISOi. 

OBS.! FÖRENKLADE FORMALITE­
TER FOR SVERIGERESANM. 

Svensks medborgare behövs sJ pass
om de Inneha prtolbet.rg eller andra 
papper styrkande svensk med börsar-

*White Star-Dominion line
Gott taodläkarearbete till moderat pris
"PLATTOR 

DR. ECKMAN

BRAND-, AUTOMOBIV * OLYCKS­
FALLS FORSXKRINO

FRÅN NEW YORK:5 jukhjtipaf ören insen Garanterade atr passa. 

Undersökning fritt.NORDEN Under tiden bör var 
och en besluta sig för att deltaga i 
midaommarfeaten den 27 juni.

Pastor och mrs E. Hlndorff samt
mrs G. Carlson från Wetasklwin. AJ- 
ta. återkommo i torsdags från sin re­
ta till Sverige. Sällskapet reste i Ju­
ni forlidet år. och de ha således varit 
borta ett år Pa.*tor och mrs H. sade 1 
sig ha haft det mycket trevligt i Sve- I 
rige samt på resan. I)e reste hem j 

Alexis Chrt- med “Kurgsholm" och kommo tillba- 
■ ten son, 188 Scotia St.. Wlnnlpeg. ka med "Drottningholm." Mrs Carl- 

Bltv medlem av Wtnnipega ålata sor. reste till Wetaskivrin i lördags 
och finansiell starkaste skandinaviska kväll, men pastor och mrs Hlndorff 
förening. vans^a i staden hos mr och mrs Chaa

Alla medlemmar aom för längre el- SandtVrg några dagar 
ler kortare tid ombyta vistelseort upp- SkarvKmaviaka nationaldagar. Den 

omei*e*bÄri underråtta I g juni lsb# antog som bekant Sveri- 
Flnans -Sekr därom. ge en ny regeringsform, vilken ännu

i dag är gällande. Samma dag är 
ock kocg Gustavs namnsdag, vadan 
dagen har en dubbel betydelse Den 
stora dagtidningen "Free Press" har 
1 Winnipeg. vilken har för regel att • 
hissa respektive lands flaggor & de- i 
ras nationaldagar eller andra riktiga 1 
märkesdagar, hade i lördags den 6,ds | 
den svenska flaggan svajande från ! 
sin flaggstång. — Samma heder ve­
derfors i fredags den 6 ds Danmark, 
vilket land antog sin nuvarande kon­
stitution den 5 juni 1849.

En erinran om logen Framtidens 
Hopps aftonunderhållning Idag d. 11 
juni riktas åter till allmänheten. På 
mångas begäran kommer komedien 
“En orolig natt” att åter uppföras. 
Dessutom förekommer sång och mu­
sik av välkända förmågor. Program­
met blir endast ett kort sådant för 
att giva besökande tillfälle att sedan 
roa sig på egen hand. Kommittén 
har anskaffat förträfflig dansmusik, 
och allmänheten garanteras en trev­
lig afton Aftonunderhållningen ta­
ger sin början kl. 8:15 e. m. och hål­
les å isländska godtemplarlokalen, 
hörnet av Sargent och McGee ste. In­
trädet blir endast 50 cents. Väl­
komna!

L HAMMARSTRAND Tig. Juni 50 

Tor». Juli

Stockholm..................

Drottningholm....
Canadeneleka medborgare, förut9 »ka. behöva ej paee; de kunna resa*på 
sina medborgarpapper jämte linjens

av firman j 8ttftnn Y898
C. M. McFadyen A Co, Ltd. möter andra fredagen t varje månad

Hag«iforeaknng vir specIamsL Sjuk Ordf. E. 1. HaJlonqui.t. 39*
' Logan Are Tel A9051 fr. S f. m. till

„ Lör. Aug. 1Stockholm.
Tor*. Aug. 20 *“ ** “ “IM 'D-Drottningholm

Biljetter på Svenska Amerika Linien till salu hos alla statlonsagenter “lör 
C. P. R. och C. N. R. järnvågar, hos närmaste ångbåtsagent. eller

Hörnet Main St. och Logan Ave. 
ÖVER 12 AR I WINNIPEG. 

öppet måndag, onsdag och lördag 
kvällar till 8:30 e. m. SWEDISH AMERICAN LINEFinan asekreterare:

C H. NILSON Telefon: N8667 470 Main St., 
Winnipeg, Man.

518 St. Catherine St. W 
Montreal, Que.

127 So. Third St. 
Mlnneapolle, Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit, Mich.

115 Cherry SL 
Seattle. Waah.

71 Upper OVater Street 
Halifax. N. 8.

P. M. Dahl Sleamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

Dua- och hemtkraddare 
Störst» skandinaviska 

ekrådderiaffär.
Andra dörren från Main 84. 

208 LOGAN AVE. BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA? 17N AVI ÄN,- AKEKEVASA ORDENTelefon A—7081 OM SA, UPPSKJUT EJI

Om det ar artificiella tandarbeten ni behöver, låt mig undersöka ert 
fall och ge er kostnadsförslag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla sug- 
ningeplattor. som återställer ansiktsuttrycket, för .$15.

Om det är kron- eller bryggarbete, guld, porslin eller legeringsfyllnlngar 
insatta utan smärta, garantera vi detta till de lägsta priser. Undersök­
ning fritt.

Loren No. 259 “Strindberg'’ 
Möter l a xb 3:e torsdagen 1 

wje månad å Travellera Hall. 
Bannatyne Ave., kl. 8.16 e. m. 

Sekr.: A. W. Hanmaretedt, 2Se

sr

fiRum för IM akaadiaariskm SWEDENrm Genomgångsblljetter utfårdaa Ull och frånaett lare 1 Canadaa bästa “mlxed

848# vid köpet. Upparbetade tar- 
mar till olika priser. Bladen har 
muteri, kvarn, högskola, hospital ^ StOrata ekandinevleka gett-

roeatela BL, TeL HR.
GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 

HÄLSINGBORG
rteaaeeekreterare: C. H. Nileon. 

*•* Logan Are, TeL A7M1. Re* 
Tel J8611

Sjukkomltén, ordf.: Chaa. One- 
tafaon. (13 Walker Are. Tel. F 2932 

Vaa* Orden har nu örer so 090 
Logen "Strindberg"

AVEN SMARTFRI UTORAGNING AV TXNDER

Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York:DR. KELLY268»/2
PORTAGE
AVENUE.
Aftnar efter 
överenskommelse

Direkt 
tvärs över 
gatan från 
Juvelare 
Dingwall.

medlemmar, 
år Wtnnipegs största svenska för- “HELLIG OLAV"" 25 Juni. 

“UNITED STATES” 7 Juli.
“FREDERIK VIII” 30 Juni. 
“FREDERIK VIII” 8 Aug.

Modårnn hytter. Oöverträffade bekvämligheter 1 alla Klaaaer. Utmärkt 
koet Skeppaorkeater: fllmföreatälllnlngar; Alls klaaaer

Något Nytt Av Synnerligt Intreeee för Sverigeerenande.
Stor prisnedsuttnlng på tredje klaaa tur och returbiljett, gäl- fil An 
lande under 12 månader. Man ktyi härmed a pars ända till... “^.UU

TANDLÄKARE -cierade
Efterträdare till Dr. F. W. Robinaon

LEONARD WREDB
WlBox 81.

WINNIPEG
kan hade kvinnoföreningen Betania 
sitt månad smöte hos mrs V Wick- 
berg. och söndagen den 17 juni blir 
mötet hos mrs A. Westman. 245 Aber­
deen ave. På församlingens af färs­
möte i fredags valdes pastor Engdahl 
och John Dalström till ombud vid 
Central konferensens årsmöte i Kip- 
linL'. Sask., den 18-21 juni. 
reser ock som v är församlings ombud 
till Northern Baptist Convention och i 
Svenska allmänna konferensens års­
möten i Seattle. Wash., som börja d j 
30 juni. På vägen besökas olika plat­
ser. Pastor A. J. Petterson. Tyndall. 
är ombedd att predika här hemma pä 1 
söndagarna. — Söndagens möten vo- j 
ro goda. Pastor E. Hlndorff. på åter- j 
resa från Sverige, gladde oss med sin 
predikan och sina färska hälsningar 
från moder Svea. Hans fru och an­
dra vänner voro med. "Ljuvt kär­
lekshandel är." Torsdag, böne- och 
bibelmöte: "Kristus vid 12 år." Fre­
dag kl. 8 e. m., Sverigeafton med 
vafckra ljusbilder över Sverige och 
musik av prof. Norrhagen och hans 
elever. Fritt inträde, kollekt. Alla 
välkomna; — Söndag kl. 10:30 f. m. 
Ämne: “Det sjätte inseglet brytes." 
Kl. 11: 45. söndagsskola. Kl. 7 e. m. 
ungdomsmöte. Program: föredrag: 
"Den unge Josef." Välkomna!

komsten fråjn Yukon 1898 ägnade han 
sig åt homestead-arbete och timmer­
huggning vid Malakwa samt var ett 
gott stycke på väg till succés, då han 
1901 blev vägsuperlntendent för re­
geringen. "Från den tiden var mr 
Bruhns progress tack vare hängiven­
het, grundlighet och pliktuppfyllelse 
ett triumferande framåtskridande. Ar 
1917 lämnade han regeringens tjänst 
för att för sig själv bygga upp en av 
de största timmerkoncerner 1 B. C. 
Ujf åratal var han medlem av stads- 
rådet i Salmon, och ingen var förvår 
nad. då han 192|l blev vald att repre­
sentera Salmon Arm 
"Allt detta är resultatet av hårt ar­
bete.” avslutade mr Macfie. "och då 
Jag hemma omtalar denna historia, 
är jag säker om att den skall bliva 
ett gott exempel för det svenska fol­
ket samt en sporre för dem att taga 
reda på, vad de själva kunna uträtta 
i Canada.”

Inkomsterna för den senaste Tag 
rtay" Inom staden I fredags belöpte 

I ?dg till omkring $4,000 Pengarna sko­
la an våndas till s. k Fresh Atar 
ramps för stackars fattiga stadsbarn.

Kommen ilGg godtemplar- 
nas aftonunderhållning tors­
dag den 11 Juni!

Sverigeafton hålles nu om fredag 
den 12 Juli kl. 8 e. m i svenska bap­
tist kyrkan
från Sverige. Musik av professor J. 
Norrhagen och elever. Fritt inträde. 
Frivillig kollekt.

Man ur huae till “Nordens" 
midsommarfest lördagen den 
27 juni I Selkirk park!

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

tafriniaiu omSssorjse pukl
|*t eek tlU Moderet» vriwr

GRAVSTENAR
Biljetter från Sverige utställas till alla städer 1 Canada. På resan 1111 

Canada anlöpes Halifax varje vecka från början av Mars 1926.

Biljetter till SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN förs&ljes av 
samtliga järnvägs-statlons-agenter (C. N. R. & C. P. R.) samt hos:

En gammal god vän till oss gjorde 
1 fredags helt oförmodat ett besök 
å redaktionen, nämligen mr E. A Hof- 
lin i Kingman, Alta. vilken passera­
de Winnipeg på väg till St. Paul.

var tvåfaldlg: 
norskarnas hundraårsfest samt bevi­
sta Augustanasynodens synodalmöte. 
till vilket han är om bud Synodalrå- 
det sammanträder den 5-7 juni Mr 
Hoflin kom i sällskap med ett 50-tal 
norskar från distrikten kring King­
man, Ryley. Tofield, Viking etc. Då 
han tittade in till oss. var han i säll­
skap med norrmannen T. A. Rorem 
från Tofleld. vars bekantskap vi ha- t 
de den glädjen att göra.

Orderföraståndare 
P. 6. BARDAL 

TeL: N8807—8 
Bardal Bl k 8a Sharbrooka St

iPastorn

SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIENAvsikten med hans resa dit 
Han skulle besöka4 Många vackra.ljusbilder 461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.)

eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.Elever legislaturen.
I

FI0LSPELN1NG
7mottagna av

Violinisten
JOHN O. NORRHAGEN 

Telefon: N 0880. P. NELS0N Den Norska Amerikalinjen
Studio rum 817 

Winnipeg Plana Co- Bldg.
Snatt emot Eatona. 
WINNIPEG. MAN.

För de arbetslösa. Firmor, som ha 
hand om konstruerandet av trottoa­
rer i staden för 1925, måste anställa 
män. som minst ett år bott i staden, 
samt giva företräde till gifta, enligt 
vad stadslngenjören t. v. upplyste om.

Till Minnesota via Winnipeg avres­
te i fredags köpmannen Lennart An­
derson med fruga Mr Anderson skall 
besöka Mlnneapolls och Duluth i af- 
färssyften, och mrs Anderson, som 
år sekreterare för Juntor Mission So- 
ciety vid luth. kyrkan 1 Kenora. skall 
övervara synodaimötet 1 St. Pau!

Bijeu teater, som står under led­
ning av vår välbekante landsman G. 
H. Larson, visar alltid de hästa fil­
mer Teatern är belägen å Main St. 
Invid Union

Inrid City Hall 
visas "Never Say Die" och nästa vec­
ka “Sevén Change."

Via Halifax vistöver 
Tredje klass biljettpris från New 
York till Skandinavien $105:50. 
Från Skandinavien till New York 

$117.

409 Dufferln Ave- Winnipeg.
Nu är rätta tiden att fylla Edra be­

hov av importerade svenska varor.
Sill, 101b pallar T..................

" 20" " ............... .
" Holland 1 kaggar .......

Anjovis. per burk ...............
Gaffelbitar, per burk .........
Bruna Bönor, per Ib.............
Ärter, hela. 21bs. för ...........
Spisbröd, per paket .............

" per låda om 18 pkt.

~r Ärade landsmän! Finns det någon 
eder. som kan och är villig att låna 
$2.500 mot första inteckning 
nytt och välbyggt 10-rums hus? El­
ler om det finns 2.500 män och kvin­
nor. som vilja låna $1.00, så vore vi- 
mycket tacksamma. Genom en del 
misshälllgheter komma vi att förlora 
vårt hus. om vl icke kunna erhålla 
hjälp från något håll. Inkomsterna 
från huset komma att med tiden be­
tala huset. Snar hjälp är dubbel 
hjälp T hopp om att vår bön hör­
sammas, teckna vi vördsammast.

Alfred och Ottilia Egnell. 
430 Alexander Ave., Winnipeg.

Behagligt överraskad. Med anled­
ning av sin 50-årsdag blev pastor G. 
A. Quarnström måndagskvällen den 
1 dennes på ett mycket angenämt sått 
överraskad av en hel del vänner, som 
vid 8-tiden på kvällen infunno sig i 
pastors bostället för att uppvakta och 
gratulera den populäre och högakta­
de ledaren for missionsförsamlingens 
verksamhet i Winnipeg. Mr A. Hal- 
lonqnist fungerade som aftonens ord­
förande. och i vål valda ordalag om­
talade han. varför man gjort denna 
“hemgång" mot herdetjållet. Sedan 
uppträdde flera talare, som på det 
hjäri ligaste gratulerade pastor 
Quarnström och uttryckte den ön­
skan. att han för lång tid framåt blir 
i tillfälle att betjäna församlingen 
härstådes. Xvenså uttalades tack för 
det arbete och den plikttrohet, aom 
pastor Quarnström hittills utfört och

........... 82.75ettA B. C
STAMP SHOP 

lfl Portage Ave. E. 
WINNIPEG, MAN.

UTLANDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH BALJAS

Tur och 
retur
Kabla-klass, minimum $150. Andra 
klass, $145 minimum till eller från 
Skandinavien. 6

Avgångsdata från New York:
BERGENSFJORD

27 juni, 4 aug., 12 aept.
STAVANGERFJORD

10 juli, 28 aug- 6 okt.
Tur till Nordkap. Speciell lust­

tur Ull Nordkap med Stavanger- 
fjord från New York 10 juli. Kan 
arrangeras från New York eller 
Bergen.

Biljetter från Norge utställas till 
alla stationer 1 U. 8. och Canada.

Växlar på Norge. VI utställa lin 
Jens officiella växlar och penning 
rÖgHändelser till lägsta kurs.

Bfeqok närmaste lokalageut eller 
linjens kontor:

319 2nd Ave. •- Mlnnespolia.
22 Whitehall St- New York.

109 N. Dearborn St.. Chicago.
919 2nd Avs- Seattle.

582 Market St- San Francisco, 
eller P. M. Dahl s 8. 8. Agency, 325 
Logan Ave- Winnipeg.

$178 varmed sparas 
$44.50

.......... 5.25

.......... 1.15
.60
.60...... .20

...........  .25

.........- .45
. 7.50

A. A. E.
Missionskyrkan, Logan ave. G. A.

Quarnström. pastor, 266 Ellen str.
O. A. Quarnström, pastor. 266 Ellen 
Street. Tel,, A3078. Förliden söndag 
hölls avslutning med konflrmatiooe- 
klassen. Den bestod av sex. nämli­
gen Grace Anderson, Doris Nelson, Redovisning
Gunnar Anderson, Arnold Wikström, „ . .
Herbert Anderson och Harrey Peter- Sedao !92» Irs början (tär 1924 har
son. På f. m. höll pastor Quarnström fo™' offentliggjorts) ha 1 under- 
offentligt förhör med barnen, vilka tecknad Inkommit aamt till Baptist 
högt och klart besvarade de fram- .u“ion" missions tassa överlämnats 
ställda frågorna och genom sina svar »llamfc summor: från Wadena, 
visade, alt d.- inhämtat klara och rik {A®'70/ TeU 2?; !,4 J0 v!C^’°ra’ l*? nn' 
tiga begrepp angående blbelna huvud- Wtonip^. I1M1; Kipllng $45.00; 
sanningar Efter förhöret flngo har- *?lda.le- „CÄnK25-
nen mottaga var sin bibel från för- Bergland. 15.00; HUltop. »8 25; 8tras- 
samllngen aamt diplom från låraren bour*- $»-«».-Tillsamman* 1188.56 
Det var en mycket högtidlig stund, J- Dalström,
som seflt skall glömmas. På kvällen Winnipeg den 4 Juni 1925. v
fortsattes avplutningshögtidllgheter-
na med tal till klassen av församlin- MINNESVÅRD FÖR DR NORELIU8 
gens lärare, då även klassen sjöng 
mycket tilltalande sången: "Hur ljuv­
ligt att i unga åren få lära känna 
Frälsaren!" På e. m. vid ungdoms- 
mötet hade vl glädjen att höra pastor 
E. Hlndorff. som talade en stund 
samt framförd^ hälsningar till oss 
från Sverige. Mycket folk var sam­
lat hela dagen 1 kyrkan, särskilt på 
förmiddagen och kvällen. Många sa­
de. att det var den trevligaste konfir- 
mat ion sar slutning de varit med på.
— Dorkaaförenngen håller sitt möte 
onsdag ©. m. denna vecka kl. 2:30 på 
inbjudan hos mrs P. Morrison, 297 
Inkster Blvd
spårvagn till North End Car Barns 
Alla välkomna! Sångkören möter tjll 
övning fredag kväll. — Nåsta söndag 
den 14 juni möten i vanlig tid kl.
10:30 t m och 7 kvällen, då pastor 
Jens Jacobsen predikar. Söndagssko­
lan möter kl 12 middag. Ungdoms­
möte 4:30. Alla hälsas välkomna till 
dessa möten. Ungdomsföreningen an­
ordnar1 en midsommarfest midsonc- 
somm&rdagen i kyrkan med fritt in­
träde Ett kort program av sång. tal 
och deklamation Tce eream serve­
ras. Alla välkomna!

Frälsningsarmén. Försakelseveckan 
på vår kår Inbringade 225 dollars, för 
vilket vl åro innerligt tacksamma till 
alla, som hjälpte till att resultatet 
blev så gott. Möten under veckan bli­
va torsdag och lördag afton kl. 8.
Söndag kl. 7:30 söndagsskola kl. 2 
och bönemöte kl. 7. Alta välkomna!
Midsommarfesten firas lördagen den 
20 med ett gott progn$m av sång och 
musik.

TILL BAPTISTFÖRSAMLINGARNA 
INOM CENTRALKONFERENSENFOTOGRAFIER

gå till
WESTERN ART OALLERY 

A. L. LEE.—Artlet 
Mlrk den ny» adr,M«n — 

STS Maln Street. Winnipeg. 
Tel. A-S221

Bank huvudkontor. 
M^^tur ligger alldeles 

Denna vecka
1

Ett tack. Undertecknad önskar här­
med hembära missionsförsamlingen 
och andra, som voro med, mitt hjärt­
liga tack för den storslagna hyllning, 
som bereddes mig på min födelsedag 

ådagalagt. Miss Esther Lind förhöj- j den 1 juni. Tack för alla välönsk- 
de även aftonens stämning med en j ningar. som uttalades över 50-åring- 
mycket anslående solosång. Till sist en samt tillönskan av fortsatt enigt

samarbete i församlingen, i vilken 
undertecknad Instämmer av hela sitt 
hjärta. Tack för den storslagna fö­
delsedagspresenten. Gud välsigne 
eder alla! Ett särskilt tack till ordf. 
A. Hallonquist och dem. som jämte 
honom hade hand om denna trevliga 
tillställning. Vänligen,

Tillbaka till Winnipeg. Efter att
ha vistats nära 12 år f Brooklyn. N. 
Y.. har bvggnadskontraktören 
Kristiansson återkommit till Winni­
peg för att hår tillsammans med sin 
broder ägna sig åt byggnadsverksam­
het. Han har redan med sin broder 
börjat bygga ett $100.000 apartment- 
hus & Langside Street söder om 
Broadway

APIANOSTAMNING
överlämnade de församlade genom 
ordföranden en gåva på 50 dollars 
såsom erkänsla till pastorn. S. C. T. 
Till taga detta tillfälle i akt och gra­
tulera pastor Quarnström med anled­
ning av uppnått halvsekel sämt till­
önska honom en lång och lycklig 
framtid.

utföree
fackmisalgt av undertecknad.

85 åra erfarenhet I Canada o. U.S.A.

S. C ARSON
756 Llpten SL 

Tel.: A 3738 A 8834 Mycken mat och god mat får man 
, å Princess Café 1 hörnet av Logan 

Are och Princess Street. Sagda re­
staurang förestås och ågee av ma­
karna Hall. vilka förut gjort sig vil 
kända under den tid. de bed revo re­
staurang Norden. Förutom att ma­
ten år god och riklig, ir den ock bil­
lig. vadan vi kunna rekommendera 
denna plats på det båsta.

Från P.M.Dahl Steamahlp Agency,
325 Logan Ave. Svenska Amerika lin­
jens ångare Stockholm anlände 1 sön­
dags till Göteborg. Allt vål ombord. 
— Dess ångare Drottningholm avgick 
den 9 ds från New York med 504 ca- 
bln o. 860 3:e klassens passagerare. 
— Skandinaviska Amerika linjens ån­
gare United States, »om avgick från 
New York den 28 maj, anlände i sön­
dags till Skandinavien.

Tillbaka till B. C. begav s 
mr E Lind, som de senaste t 
Arbetat vid smältverken 1 Anyox. B 
C. Han har nu varit nere 1 Roches- 
ter. Minn. i och för en operation 
samt har gästat sin hemstad' hår i 
Canada. nämligen Kenora. Ont Mr 

Att bli 1 stånd att skriva och tala Lind ir jämte aamt kom tiH Canada
för 20 år sedan. Koppargruvorna I 
Anyox ligga cirka 100 mil norr om 
Prince Rupert aamt åro bland de 
största i våriden.

Dr Erik Noreltus minnesvård, som 
av Svensk-Amerika reses till hugfäs­
tandet av hans minne, kommer att av­
täckas den 14 juni kl. 2:30 e. m. på 
Vasa gravgård. Vasa, Minnesota, dår 
dr Norellus är begraven.

Ett för tillfället passande program 
kommer att utföras. 1 vilket framstå­
ende talare inom Svensk-Amerika 
komma att deltaga.

Valförsamlingen, som firar 70-års- 
fest, har åsidosatt den eftermiddagen 
att särskilt hedra minnet av denne 
kyrkans och svenskhetens förkämpe.

VI hålsa alla hjärtligen välkomna 
till denna oförgätliga minnesstund.

Å Norellus monumentkommittés 
L. B. Benson, ordförande.

G. A. Quarnström.Ett gott exempel. Di ingenjör Har­
ry Macfie vid Skandiaverken i Lyse­
kil häromdagen befann sig i Winni­
peg. blev han intervjuad av Freo 
Press, som med anledning därav bl 
a skriver: Hur en svensk immi­
grar t utan en cent i aln ficka, då han 
1897 nådde Canada. har lyckats bra, 
relaterades av mr Harry Macfie, 1 det 
han skildrade levnadsödet av mr R. 
W. Bruhn i Slcamous, B. C. "Mr Brohn 
äger nu." yttrade mr Macfie. "en av 
de största trivaruaffärer i B. C samt 
år nu ledamot av dess leglslatur. 
Denna ställning har han nått endast 
genom hårt arbete och många försa­
kelser. och det visar, vad som kan 
uträttas av en modig och ihärdig 
man " Mr Mcfie år av skottsk här­
komst på fädernet samt var en av 
pionjärerna i Tukon guldruaningen 
1897. Han har återvänt till Canada 
på en affårsresa men år så nöjd med 
det sitt. på vilket de svenska sett- 
larr.a lyckats 1 detta land, att han im- 
nar bli en frivillig imm i gra t ion sagent 
för Canada vid sin hemkomst till 
Sverige. “Jag skrev nyligen till mr 
Brohn." sade mr Macfie. “och fråga­
de honom, om han 1 Sverige ville iå- 
ta mig publicera detaljerna av hana 
framgång. Han svarade, att dårtlll 
rar han villig. I sitt brev såger han. 
att han seglade från sitt hem 1 Sve­
rige. då han var 15 år gammal. Han 
lämnade sitt fartyg 1 Boston med en­
dast 25 centa 1 fickan. Sedan arbeta­
de han sin vig till Revelstoke. B. C., 
och nådde denna plats tidigt på 
måren 1897 Han Önskade att genast 
bege sig till Tukon. men 
ga pengar hade, gjorde han

W. FINKELSKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN

EFTERLYSES

Expert urmakare'öehFröken Eugenia Lundqulst 1 Stock­
holm har genopi svenska konsulatet 
begårt att få upplysning om vistelse­
orten av Kari Alfred Nilson.

Sagde person år till yrket snickare 
och byggnadsarbetare samt föddes d. 
22 maj 1877 1 Oskarshamn eller Dö- 
derhult. Han avreste från Luleå år 
1901 eller 1903 med sin familj till Ca­
nada, och han antages nu vara bo­
satt 1 Winnipeg eller dess omnejd.

Om någon person känner till be- 
målde Nilsons nuvarande adress, tor­
de han vara ar den godheten att där­
om underrätta:

SVENSKA KONSULATET 
438 Main SL, Winnipeg, Man.

juveler»!* 
242 Logan Ave., Winnipeg

SL Bonlface181 Marion SL
WINNIPBO.

Alla sorters ur och klockor ropar* 25 Ars erfarenhet. Allt 
arbete garanteraL Speciell 
uppmärksamhet för gamla 
lands klockor. Order från

pedlerae fermL
Tag Portage avenue

ges prompt
uppmflrksamheL

ALLA F0TÅK0MM0R vågnar. GÖR ETT FÖRSÖK!

UPPTÄCKTSFÄRD TILL CIVILISA­
TIONENS YTTERSTA UTPOSTERMm, B I R K 

421 Storting Bank Bldg, 
TaL N 7750

EN MEDELÅLDERS MANIg ,f. v.
rå åren

frågar om det år någon kontraktare, 
husägare eller farmare, aom kan giva 
arbete. År yrkes- såväl som grovar­
betare. men kan endast litet engelska 
och önskar därför plats bos skandina­
visk arbetsgivare Är nykter och sköt­
sam och fordrar ett årligt bemötande. 
Tacksam för eVar till

En äventyrlig plan av engelsmannen 
McGovem. Ett okänt område I 

Columbia målet.
Kyrkorna.

Sv. luth. Zionekyrfcan, hörnet av 
Logan ave. och Fountaln st. Carl A. 
Anderson, pastor 372 Logan ave. 
Telefon A7104 — Under denna vecka: 
Veckogudstjånst på onsdagsafton kL 
8. Varen välkomna till d 
gudstjänster, som hållas varje nos- 
dagskvåll. Glöm Icke, att hår giveS 
ett tillfälle til] vila vid Guds ords be­
traktelse under veckans lopp. — Ung­
domsföreningen möter på toredagsaf- 
ton kL 8. Det blir program och för- 
friskningar. Varen hjärtligt välkom­
na! — Nästa söndag, första eönda- 
ge nefter trefaldighet. Högmässa kl. 
19:30: söndagsskola kl. 12; afton­
sång kL 7.

Den unge brittlake upptäckaren dr 
McGovern. som för tre år sedan för­
klädd till Inföding trängde fram till 
hjåriat sv Tibet, har i dagarna star­
tat en ny expedition. Han lämnade 
Liverpool tillsammans med én annan 
engelsman, som endsst för äventy­
ret» skull följer honom >å en expedi­
tion till trakterna kring Amaxonflo- 
dens källor. Därifrån komma de att 
fortsätta uppför Rio Utaopes till ci­
vilisationens sista utposter. Därifrån 
ställes färden över outforskat land 
till Pulumayoflodeo och sedan till 
Peru. På en av sina färder ämnar 
McGovern trånga fram till ett okänt 
område i Columbia, cirka 806 kvadrat-

PROF. G S1M0N0N veck o-

“A 0. E."188 Curry Bldg. Tel.: A 4880 En regnig dag hårforliden. som 
gjorde gatorna väta och 
vilket 1 sin tur gjorde, att de unga 

isfläckar på sina 
mera eller mindre köttfärgade strum­
por. har föranlett “Free Press" att 

år nog 
vl taga oas

rsiga.Portags Ave* $25 Logan Ave., Winnipeg, Man.

mil stort, vilket för närvarande ut» 
märkes med en vit fläck på alla kar­
tor. Dår finnes $n hög platå och dår 
bakom berg. vilkas beskaffenhet hit» 
tills endast varit föremål för gissnin­
gar. Området tros vara glest befoL

RUM poblir.ra etl Ut ett Når el han te­friheten publicera:
-Uttle drop, ef veter. 
Uttle t obe of med 
Make the enteet flapper 
look the

2*4 Gamla venen. Hon (efter Urieke- 
------------ ------ Da kan »kicka alla mi­
na hrev.

Han (till yrket redaktör): — 
hade frimärken bifogat,-

delLaora B* (nära Logen Av*) ett 
BL. ter t rev proepeciorarbele vtd Lardean. innan

han nldde Tnkon. Efter mänga även­
tyr belönades ben där med mer än 

Efter åter-

Beptietkyrkan. _
letor Bostad Y M C A Room 602. 

TeL A5493 — Onsdag kväll förre vec­
kat med fåregna och okända etam-

« dnd!* medelmåttig tramgäag.

*
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